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SzületéS hete
 2007. május 6–13.

Országos tájékoztató, szakmai és kulturális rendezvénysorozatKriston Andrea, Hoppál Bori, soma, Novodomszky Éva és Rúzsa magdi: 
a születés Hete 2007 Arcai. 

Mi, kik megszülettünk: sokfélék vagyunk, a születésünk is változatos volt. Mezei 
csokrunk is ezt a sokszínûséget szimbolizálja. Mind az öten azért támogatják prog-
ramjainkat, mert fontosnak tartják, hogy mindenki méltó módon szülhessen és szü-
lethessen. Ezt a célt szolgálják honlapjaink (www.tavam.hu, www.szuleteshete.hu) 
is, ahol részletesen tájékozódhatsz rólunk és tevékenységünkrôl. A dúlaügyeletrôl, 
szülésfelkészítô programokról, szoptatási tanácsadásról, várandós gyógytornáról to-
vábbi információt kaphatsz a www.grilla.hu oldalon is.

És a pillérek?
A Hét két pillére az Egészség-vár Alapítvány és a Közösség a születés méltóságáért. 
Az ô támogatásuk nélkül nem rendezhetnénk Születés Hetét. Kérünk, erôsítsd Te is 
a két pillért! Ha személyi jövedelemadód elsô egy százalékát az alapítványnak, a 
másodikat a közösségnek ajánlod, a Születés Hetét támogatod. Az Egészség-vár Ala-
pítvány adószáma 18075962-1-�2, a Közösség a születés méltóságáért technikai 
száma 1122. 
Ha úgy döntöttél, hogy személyi jövedelemadód 1+1%-át a háborítatlan szülés, 
születés ügyének támogatására ajánlod, írd meg nekünk, hogy személyesen mond-
hassunk köszönetet. 
Közös e-mail címünk: arcok@szuleteshete.hu
Galériánk: www.mezeicsokor.hu
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Beköszöntô

Ö 
tévesek lettünk. Öröm leírni ezt 

a számot, hiszen azt mutatja, hogy az 
elsô pillantásra sokak számára meg-
lepô ötlet, hogy minden évben szán-
junk egy hetet a szülés-születés csodá-
ja ünneplésére, gazdagságának feltárá-
sára, jelentôségének megértetésére, 
jobbításának segítésére, kedvezô fo-
gadtatásra talált a laikusok és a szak-
emberek között, sôt talán közelebb is 
hozta egymáshoz ezt a két minôséget. 
Mert a Hét legfontosabb üzenete, vagy 
egyik legfontosabb üzenete, hogy sa-
ját sorsunkért felelôsek, saját ügyeink-
ben kompetensek vagyunk és a szak-
értôk, tanácsadóink e döntési folyama-
tok során nem helyettünk hozzák a ró-
lunk való döntéseket. A születés Hete 
kezdeményezésének kedvezô fogadta-
tása nem csak a folyamatos növeke-
désben igazolódik – idén 57 települé-
sen illetve budapesti kerületben közel 
600 elôadó közremûködésével több, 
mint 1000 programot szervezünk –, 
hanem határainkon túli megjelenés-
ében is. Csehországban már tavaly ta-
vasszal követôkre talált a kezdeménye-
zés, Franciaországban pedig, ponto-
san velünk egy idôben május 7-étôl 
13-áig tart az ottani elsô születés Hete. 

A hazai rendezvénysorozatok és moz-
galmak, támogató arcok sokszínûsége 
mezei csokorként jelenik meg a Hétrôl 
szóló híradásokban. Hoppál Borinak a 
nôi tudatosságot is ébresztô mûhelyei, 
Soma hûsége és elkötelezettsége, len-
dülete és hitelessége, Kriston Andrea 
nôket segítô életmûve és személyes 
példája, Novodomszky Éva hite, len-
dülete és elszántsága, Rúzsa Magdi fia-
talsága, megküzdött sikerei, emblema-
tikus alakja egyaránt azt segíti, hogy a 
Hét üzenete – lehet másként, ez raj-
tunk múlik, és képesek is vagyunk rá – 
minél több és minél többféle család-
hoz, várandóshoz eljusson.

A   Születés Hetén Magdi Helsinki-
ben képviseli az országot, a többiek 
pedig itthon a nemzetközivé váló moz-
galmat. Ezek a jó ügyek kölcsönösen 
támogatják egymást ország- és világ-
szerte. Kívánom minden olvasónknak, 
érezze jól magát programjainkon, kap-
jon indíttatást, hogy továbbgondolja, 
esetleg továbbvigye, amit a rendezvé-
nyeken megél, és jónak tart.
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Nyitónap
Aranytíz mûvelôdési központ
1051 Budapest, Arany János u. 10.
Telefon: 354-3400
május 6., vasárnap

10:00–10:10 Színházterem
Haas György és Altmann Andrea a 
TAVAm társelnökei. A Születés Hete 
2007 megnyitója. 

10:10–10:40 Színházterem
Palya Bea énekel, kíséri szokolay 
Dongó Balázs. Ki kilenc hónapig 
méhedben hordoztál … s kilenc hónap 
múlva e világra hoztál… Énekelj a saját hangodon, 
legyél ôszinte, a szívedbôl jöjjön a hang. És tudd, 
hogy miért énekelsz. Világzenei koncert

10:40–11:10 Színházterem
Hoppál Bori, Kriston Andrea, Novo-
domszky Éva, Rúzsa magdi, soma. 
Mezei csokor. Ahogy az életben, úgy a szü-
lésben-születésben is sokfélék vagyunk. A Születés 
Hetét támogató nôk olyan mezei csokrot alkotnak, 
melyben minden szín megtalálható. Bemutatkozás

11:10–11:40 Színházterem
Balázs Katalin. A nôi lét táncai – 
szakrális körtánc. Táncra hívlak benneteket, 
hogy együtt megtapasztalhassuk a nôi lét külön-
bözô szakaszainak energiáit és egy nôi kör szépsé-
ges erejét. Közös körtánc

12:00–13:20 Bartók Terem
Dr. Csákány m. György, prof. dr. 
Rákóczi István, prof. dr. Török mik-
lós, Kunszt Nóra, Vincze Krisztina. 
Lehet-e kórházban orvos nélkül 
szülni? Szülész-nôgyógyász orvosok, szülész-
nô, kórházi bába beszélgetnek a témáról és vála-
szolnak a közönség kérdéseire is. Kerekasztal-beszél-
getés

12:00–13:20 Kodály Terem
Forgó Györgyné szakállamtitkár. Gyer-
mekek után járó ellátások. Biztosításhoz 
kötött, alanyi jogon járó ellátások, szülést meg-
elôzôen és a gyermek ellátásával kapcsolatosan, 
gyermekek, szülôk ellátásai. Interaktív elôadás

12:00–13:20 Leonardo Terem
Hortobágyi miklós. Apák Klubja – 
apává válás. Férfiak felkészítése a szülésre/
születésre, apaságra. Gyermek születése férfiszem-
mel. Beszélgetés

12:00–13:20 Borostyánterem
singer magdolna. Valóban nem 
tudsz segíteni? Kommunikációs segítség-
nyújtás korai veszteséget elszenvedett szülôk, és az 
ôket támogató segítôk számára. Interaktív elôadás

12:00–13:20 Üvegterem
Benda judit. Védôoltások – kérdé-
sek és kételyek. A védôoltások dogmává me-
revedett tanát megvizsgálva három kérdéssel fog-
lalkozunk: veszélytelenek-e, védenek-e, és szüksé-
gesek-e az oltások? Elôadás és beszélgetés

12:00–13:20 Szivárványterem
Hoppál Bori. A nôi test csodái és a 
szexualitás. Vetített képes elôadás a nôi sze-
xualitás kultúrtörténetérôl és azon nôi szerveink 
mûködésérôl, amik fontos szerepet játszanak a 
szexben. Elôadás és beszélgetés

12:00–13:20 Tükörterem
Berényi Grilla. A könnyû szülés, a 
gyermekágy és a regenerálódás prak-
tikái. Útmutató a szép, szorongás- és félelem-
mentes szüléshez, melyhez az ösztönök mutatják az 
utat, de rátalálni és kitartani ezek mellett, sokszor 
nem könnyû. Interaktív elôadás

12:00–13:20 Holbein Terem
Bálint Gyöngyi. Babás jóga. A szülés 
után elkezdett babás jóga növeli a megszerzett ben-
sôséges kapcsolatot anya és gyermeke között, 
amely egyben fizikai és mentális tréning is. 
Foglalkozás

13:40–15:00 Bartók Terem
Prof. dr. Buda Béla. 
Hogyan hat 
a szülés-születés módja 
lelki egészségünkre? 
Az esemény az egész család 
(és sokszor a személyes környezet) fejlôdését szol-
gálja, különösen az anyáét és az újszülöttét. Elôadás 
és beszélgetés

13:40–15:00 Kodály Terem
Dr. Tessely Karolina. Eljött a várva 
várt pillanat… A minden családtagot érintô 
változásról beszélgetünk, gyakran ismétlôdô hely-
zetek tapasztalait osztva meg egymással. Elôadás és 
beszélgetés

13:40–15:00 Leonardo Terem
Héber judit. Gyakorlati útmutató a 
szülôszobán – kispapáknak. Számos 
leendô apának nincs elképzelése arról, mit tud se-
gíteni párjának a vajúdáskor, illetve a szülôszobán. 
Beszélgessünk róla, jöjjenek az ötletek! Elôadás és 
beszélgetés

13:40–15:00 Borostyánterem
Czenky Klára. Szülés és a nôi szere-
pek. Nôi, asszonyi mivoltunkat minden korban 
lehet különleges módon megélni. A várandósság, a 
szülés ma is segíti mindennek megtalálását és ki-
teljesedését. Elôadás és beszélgetés

13:40–15:00 Üvegterem
Werner Katalin. Szoptatásra felké-
szítô foglalkozás várandósoknak. 
Nemsokára megszületik a kicsinyed. Akkor majd a 
karodba emeled, magadhoz húzod és megszopta-
tod. Ilyen egyszerû is lehet, ha felkészülten várod 
Ôt. Interaktív elôadás

13:40–15:00 Szivárványterem
spitzer Gyöngyi soma. Spirituális 
ébredés jelentôsége hétköznapi éle-
tünkben, nôiségünkben. Bizonyos szem-
pontból háromfajta ember van. Az alvó, az ébredezô 
és a felébredt. A spirituális felébredés ideje pedig 
most kezdôdött el. Elôadás és beszélgetés

13:40–15:00 Tükörterem
Kriston Andrea. Gólyatréning a 
Kriston Intim Torna segítségével. A 
szülési izmok, mint mimikai izmok. „Élvezetteljes” 
szülés. A NÔ regenerálása szülés után. A méhtartó 
szalagok védelme torna közben. Testreform. Inter-
aktív elôadás

13:40–15:00 Holbein Terem
A mODuLE dúlái. Támogató jelen-
lét: dúla a szülôszobán. Miért választa-
nak a várandós nôk dúlát? A Dúlafilm készítôi a leg-
hitelesebb válasz érdekében magukat a várandóso-
kat kérdezik errôl. Elôadás és beszélgetés, filmmel

15:20–16:40 Bartók Terem
Dr. Horváth ágnes, az Egészségügyi Miniszté-
rium államtitkára, dr. siklós Pál a Szent István 
Kórház osztályvezetô-helyettes fôorvosa, dr. Rákó-
cziné Krämer ágnes, az Országos Bábaszö-
vetség titkára, prof. dr. Török miklós OGYIK 
osztályvezetô fôorvosa, Bálits Éva a Kismama Ma-
gazin fôszerkesztôje. Reformok és új szabá-
lyok a szülészeteken. Mi szükség volt a 
változtatásokra, hogyan értékelik ezt a minisztérium 
szakértôi és a kismamákkal mindennapos kapcso-
latban lévô orvosok, szülésznôk? Kerekasztal-beszél-
getés a Kismama Magazin szervezésében

15:20–16:40 Kodály Terem
Varga Katalin. Perinatális szakta-
nácsadó – új képzési forma kibonta-
kozóban. Az akkreditációs folyamatban levô 
perinatális szaktanácsadó szakirányú továbbképzé-
si szak ismertetése. A szemléleti keret és a megkö-
zelítésmód. Interaktív elôadás

15:20–16:40 Leonardo Terem
Antal Z. László. A Nap és a Hold 
szerepe az életünkben. Az új kutatások 
megerôsítik a természetközeli népek tapasztalatait: 
a Nap és a Hold hatással vannak az egyes emberek 
és a társadalom életére. Elôadás

15:20–16:40 Borostyánterem
Noll Andrea Nandu, Haas György, 
Rados Richárd. Elizabeth Davis A 
bábává válás könyve. (TAVAM–Jaffa 
Kiadó). A szerzô új könyve nem csak a várandó-
sok és szülô nôk számára nyújt útmutatást, hanem 
iskolateremtô tankönyvként is elsôrendû. Könyvbe-
mutató és beszélgetés

15:20–16:40 Üvegterem
szendi Gábor. Szorongás, depresz-
szió terhesség alatt-után: az evolú-
ció üzenete a pszichiátriának. Vizsgá-
latok igazolták: a placentán át, az anyatejjel a mag-
zatba, a csecsemôbe jutó, agymûködését módosító 
gyógyszerek beláthatatlan következményekkel jár-
nak. Elôadás és beszélgetés

15:20–16:40 Szivárványterem
Haas Laura. Szent Szülés. A szülésrôl 
mint szent eseményrôl, legmagasabb beavatásról. 
A szülés, mint egy lehetôség, hogy megtapasztaljuk 
az élet mindent elsöprô erejét. Elôadás és beszélgetés

15:20–16:40 Tükörterem
Dr. Kovács Zoltán és Földiné Irtl 
melinda. Jóga és várandósság. Elmé-
leti és gyakorlati elôadás a jógafilozófia és -gyakor-
lat alkalmazásáról a fogantatás elôtt, várandósság 
alatt és szülést követôen. Elôadás és gyakorlatok

15:20–16:40 Holbein Terem
A babamasszázs az érintés mû-
vészete. Az érintés és a masszázs pozitív hatásai 
a gyermek és az édesanya kapcsolatára. A baba 
gyógyító, ellazító masszírozásának, érintésének 
mûvészete. Bemutató-tanácsadás

17:00–18:20 Bartók Terem
Haas György és Altmann Andrea. A 
szülésfelkészítés új útjai. A kórházi proto-
kolltól, a fogadó intézmény szemléletétôl és gyakor-
latától saját lehetôségeinkig. Elôadás és beszélgetés

17:00–18:20 Kodály Terem
jónai Éva Hava. Erôszakmentes, 
Együttmûködô Kommunikáció. Sza-
badon szülônek, gyermeknek lenni. Megszabadul-
hatunk szülô-gyerek szerepeink béklyóiból és sza-
badon, örömmel élhetjük meg kapcsolatainkat… 
Mûhely

17:00–18:20 Leonardo Terem
Fodor Gábor. Apaszerepek, avagy 
miért nehéz apának lenni. Apának lenni 
nehéz, fôleg a szülés utáni elsô fél évben. Mûhely

17:00–18:20 Borostyánterem
Lancsin Zsuzsanna. Szülésbeszél-
getés. A szülés lehet könnyû, vagy nehéz, szép 
vagy szomorú, mindenképpen bennünk él. Emlék-
szünk. Többször is beszélünk róla, vagy még soha 
senkinek. Várlak. Beszélgetôkör

17:00–18:20 Üvegterem
Dr. Boldizsár Ildikó meseterapeuta, dr. 
Lengyel Boglárka homeoterapeuta. Al-
kati szerek – mesealkatok – a home-
opátia és a meseterápia kapcsolata. 

Azt hittük, külön utakat járunk a gyógyításban, de 
kiderült: pácienseink homeopátiás alkati szereinek 
jellegzetességei megjelennek a terápiás mesék 
alakjaiban. Elôadás

17:00–18:20 Szivárványterem
Orosz Kati. A születés élménye – 
mit tehetünk? A magzat születési élménye 
mintázatként bevésôdik egy életre. Bemutatjuk en-
nek lelki következményeit, és amit a szülôk tehetnek 
gyermekük érdekében. Elôadás és beszélgetés

17:00–18:20 Tükörterem
juhász sarolta. Kismamajóga. Jóga 
kismamáknak a várandósság 13. hetétôl. Mûhely

17:00–18:20 Holbein Terem
Feller Adrienne. Kismama- és baba-
ápolás természetes anyagokkal. Nem-
zetközi okleveles aromaterapeuta segít, többek kö-
zött, a szülésre való felkészülésben, és a baba min-
dennapi ápolásának természetes fortélyaiban. Elô-
adás és beszélgetés

19:00–19:20 Színházterem
Földi Tamás és Földiné Irtl melinda. 
Átlényegítô. Improvizatív instrumentális kon-
cert klasszikus és indiai hangszerekkel és dél-indi-
ai klasszikus énekek elôadása a lelki békéért. Élô-
zenei koncert

19:20–19:40 Színházterem
Németh Krisztina Amira és a Banat 
umm al-Ard (Földanya Lányai). Ori-
entális táncelôadás a termékenység 
istennôjérôl. A hastánc a nôiség legtisztább 
tánca. Amira új elôadásával annak gyökereihez nyúl 
vissza, a termékenység istennôjét idézi meg. www.
amirahastanc.hu. Táncelôadás

19:40–20:00 Színházterem
Haas György és Altmann Andrea. 
Hogyan befolyásolja a szülés módja 
a szoptatást?  A TAVAM pályázatot hirdetett 
egészségügyi szakképzô iskolák tanulói számára. A 

nyertesek ezen az ünnepélyes alkalmon veszik át 
díjaikat. Pályázat eredményhirdetése és díjkiosztása

20:00–21:10 Színházterem
Nórák – Történetek a szülôszobá-
ból. A civilizáció szabályozza, hogyan szabad ma 
kihordani és világra hozni egy gyermeket. Ez a rend 
sokszor a biztonságnak csak az illúzióját kínálja… 
Filmvetítés beszélgetéssel

21:10–22:30 Színházterem
Rist Lilla rendezô. Szüléseink. Beszél-
getés a Nórák címû filmrôl

12:00–13:00 Latinovits Terem
A TAVAm munkatársai. Kórházban 
– háborítatlanul. Sokan azonosítják a hábo-
rítatlan szülést az otthon vagy a születésházban tör-
ténô szüléssel. Ez a film kórházban történt háborí-
tatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés

13:00–14:00 Latinovits Terem
A TAVAm munkatársai. A tenger 
szülöttei. A tengerben született gyermekek elsô 
benyomása (imprinting jelenség) és legelsô élmé-
nye a természethez, az élet természetes harmóniájá-
hoz kapcsolódik. Filmvetítés beszélgetéssel

14:00–15:00 Latinovits Terem
A TAVAm munkatársai. Kórházban 
– háborítatlanul. Sokan azonosítják a hábo-
rítatlan szülést az otthon vagy a születésházban tör-
ténô szüléssel. Ez a film kórházban történt háborí-
tatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

15:00–16:00 Latinovits Terem
A TAVAm munkatársai. A tenger 
szülöttei. A tengerben született gyermekek elsô 
benyomása (imprinting jelenség) és legelsô élmé-
nye a természethez, az élet természetes harmóniájá-
hoz kapcsolódik. Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–17:00 Latinovits Terem
A TAVAm munkatársai. Kórházban 
– háborítatlanul. Sokan azonosítják a hábo-
rítatlan szülést az otthon vagy a születésházban tör-
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ténô szüléssel. Ez a film kórházban történt háborí-
tatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–18:00 Latinovits Terem
A TAVAm munkatársai. A tenger 
szülöttei. A tengerben született gyermekek elsô 
benyomása (imprinting jelenség) és legelsô élmé-
nye a természethez, az élet természetes harmóniájá-
hoz kapcsolódik. Filmvetítés beszélgetéssel

12:00–18:20 Ruttkai Éva Terem
Anyakényeztetô masszázs. Ellazító, pi-
hentetô, a várandósság alatt fellépô testi panaszo-
kat enyhítô váll-, hát- és derékmasszázs. 

12:00–15:00 Kis Lovagterem
Babó Krisztina. Hordozókendô és 
környezetbarát pelenkázás bemuta-
tója. Hordozókendô elônyei. A leggyakoribb kö-
tési módok, gyakorlás. Fedezzük fel újra a textilpe-
lenkázást! Pelenkatípusok, elônyeik, gyakorlati tud-
nivalók. Bemutató-beszélgetés

12:00–15:00 Kis Lovagterem
schuck mária. Gyerekrajzelemzés. 
Szolgáltatás

15:20–16:40 Kis Lovagterem
Dr. sándor Ildikó. Tücsökringató – 
ölbeli játékok. Miért játsszunk gyermekünk-
kel ölbeli játékokat? Hogyan játsszuk, hogy szülô-
nek és gyermeknek egyaránt örömet okozzon? Gya-
korlat és elôadás. Elôadás és gyakorlatok

17:00–18:20 Kis Lovagterem
Babó Krisztina. Hordozókendô és 
környezetbarát pelenkázás bemuta-
tója. Hordozókendô elônyei. A leggyakoribb kö-
tési módok, gyakorlás. Fedezzük fel újra a textilpe-
lenkázást! Pelenkatípusok, elônyeik, gyakorlati tud-
nivalók. Bemutató-beszélgetés

17:00–18:20 Kis Lovagterem
schuck mária. Gyerekrajzelemzés. 
Szolgáltatás

12:00–18:20 Csepp 2
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet: vá-
randós-, illetve jogi tanácsadás is. Meg-
ismerkedhetsz és beszélgethetsz dúlákkal, akik érzelmi 
és informatív támogatást nyújtanak a várandósoknak 
és párjuknak, vezetik a Várandósok Klubját. Jogi taná-
csot is kérhetsz. Beszélgetés és tanácsadás

12:00–18:20 Legyezôterem
Játszóház, gyermekprogramok. Egész 
nap ingyenes, szakszerû gyerekfelügyelet, játszó-
ház mûködik, hogy a szülôk nyugodtan részt vehes-
senek a programokon. 

12:00–18:20 Dürer Terem
Lehoczky Krisztina. 
Nôi lét. A nôi léttel, 
várandóssággal, szüléssel, 
születéssel kapcsolatos 
festmények vásznon vagy merített papíron. Kiállítás

12:00–18:20 Dürer Terem
Hoppál Bori. Holdkunyhó. A Hold-
kunyhó az a hely, ahova csak menstruáló nôk lép-
hetnek be, hiszen ez az ôket ünneplô „szentély”. El-
vonulási lehetôség

12:00–18:20 Rodin Terem
Siratószoba. A Siratószoba magzatukat, kisbabá-
jukat elveszített szülôknek nyújt segítséget az emléke-
zést, feldolgozást segítô eszközökkel. Tanácsadás

12:00–18:20 Aula
Civil Infó. Nôkkel, anyákkal, gyermekekkel, 
családokkal foglakozó civil szervezetek bemutatko-
zása. Kiadványaikat, szolgáltatásaikat ismerhetik 
meg az érdeklôdôk. Bemutatkozó

12:00–18:20 I. és II. emeleti elôtér
Neked és babádnak. Könyvek, filmek, 
hasznos dolgok a babázáshoz. Bemutató és vásár

12:00–19:00 III. emeleti kávézó
Vegabüfé. Finom vegetáriánus ételeket kíná-
lunk, kellemes környezetben. 

12:00–19:00 Nagy Lovagterem
Társalgó. Beszélgetni egy tea, egy kávé mel-
lett… Lehetôség az élmények megbeszélésre. 

10:00–19:00 II. emeleti szoptató- és pelenkázóhelyiség
Egy hely, ahová bármikor betér-
hetsz. Lehetôség a nyugodt szoptatásra és a pe-
lenkagondok megoldására is. Elvonulási lehetôség

9:00–19:00 II. emeleti Infopult
Információ. Itt mindig találsz valakit, aki vála-
szol a kérdéseidre.

II. kerület
Grilla stúdiója
1022 Budapest, Margit krt. 58. fsz. 1.
Telefon: 30/230-1688
május 7., hétfô
A helyszín múzsája: Nagy-Kálózy 
Eszter. A hely meglepetése: Nagy Kálózy Esz-
ter! Elôadásának pontos idôpontja április végén 
lesz olvasható a www.grilla.hu és a www.szule-
teshete.hu oldalain. Elôadás

12:00–12:30 Csendes Öböl
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

12:00–14:30 Nyílt Tenger
Novák julianna. A szülésrôl – ter-
mészetesen. Hogyan zajlott és hogyan zajlik 
ma: a természeti népeknél, a civilizált világ medika-
lizált intézményeiben és intézményen kívül, a csalá-
dok otthonában? Interaktív elôadás

13:00–13:30 Csendes Öböl
Nagykata. A Napvilág Születésház filmjén egy 
család második gyermekének születésházban zajló, 
háborítatlan születését láthatjuk. Filmvetítés beszélge-
téssel

14:00–16:00 Nyílt Tenger
Berényi Grilla. Intimizmok intim tit-
kai. Nôi létünk alapja: a medencealap, melynek 
sokoldalú és állandóan változó szerepe van. Ismer-
kedj meg önmagaddal! Interaktív elôadás

14:00–14:20 Csendes Öböl
A jávorszarvas és az epidurál. Ez a ti-
zenöt perces animációs film újszerû módon szól az 

epidurális érzéstelenítésrôl. Pam England, amerikai 
bába filmje. Filmvetítés beszélgetéssel

15:00–15:30 Csendes Öböl
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–18:00 Nyílt Tenger
Hoppál Bori. A nôi test csodái és a 
szexualitás. Vetített képes elôadás a nôi sze-
xualitás kultúrtörténetérôl és azon nôi szerveink 
mûködésérôl, amik fontos szerepet játszanak a 
szexben. Elôadás

16:00–16:30 Csendes Öböl
Nagykata. A Napvilág Születésház filmjén egy 
család második gyermekének születésházban zajló, 
háborítatlan születését láthatjuk. Filmvetítés beszélge-
téssel

17:00–17:20 Csendes Öböl
A jávorszarvas és az epidurál. Ez a ti-
zenöt perces animációs film újszerû módon szól az 
epidurális érzéstelenítésrôl. Pam England, amerikai 
bába filmje. Filmvetítés beszélgetéssel

május 8., kedd
10:00–11:30 Nyílt Tenger

miskolcziné Tolvaj Ildikó. 
Babamasszázs-tanfolyam. 
Szülôknek és csecsemôjüknek l
ehetôségük nyílik a gyakorlatban kipróbálni 
a babamasszázst. Szükség van babaolajra 
és vízhatlan alátétre a baba számára. Foglalkozás

12:00–13:00 Nyílt Tenger
Lancsin Zsuzsanna – Werner Katalin. 
Az élet elsô órája – az aranyóra. „Meg-
születtem? Fáj. Félek. Anya, hol vagy?” Az ismerkedés 
legérzékenyebb ideje ez, az emlékek bevésôdnek. Ter-
vezhetjük-e, hogyan fogadjuk az érkezôt? Elôadás

12:00–12:35 Csendes Öböl
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

13:00–13:45 Csendes Öböl
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

13:00–14:30 Nyílt Tenger
Werner Katalin. Szoptatásra felké-
szítô foglalkozás várandósoknak. 
Nem sokára megszületik a kicsinyed. Akkor majd a 
karodba emeled, magadhoz húzod és megszopta-
tod. Ilyen egyszerû is lehet, ha felkészülten várod 
Ôt. Interaktív elôadás

14:00–14:45 Csendes Öböl
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

14:45–16:45 Nyílt Tenger
Noll Andrea Nandu és Papp Zoltán. 
Hétköznapi varázslatok érintéssel – 
a könnyebb szülésért. A lazítás és fájda-
lomcsillapítás egyszerû, hatékony érintéses techni-
kái. Testhelyzetek hatása a vajúdásra, a baba fekvé-
sére és a medence térarányaira. Mûhely

15:00–15:35 Csendes Öböl
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–16:45 Csendes Öböl
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

17:00–18:00 Nyílt Tenger
Fodor Gábor. Labirintus, avagy 
szülôk a kisgyemeknevelés útvesz-
tôjében. A saját élményeken alapuló elôadás 
arra keresi a választ, hogyan lehet eligazodni gyer-
mekeink személyiségfejlôdése által elénk tett aka-
dályok közt. Elôadás és beszélgetés

17:00–17:45 Csendes Öböl
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

május 9., szerda
11:00–11:50 Nyílt Tenger

Dr. sándor Ildikó. Tücsökringató – 
ölbeli játékok. Miért játsszunk gyermekünk-
kel ölbeli játékokat? Hogyan játsszuk, hogy szülô-
nek és gyermeknek egyaránt örömet okozzon? Elô-
adás és gyakorlatok

12:00–12:30 Csendes Öböl
Nagykata. A Napvilág Születésház filmjén egy csa-
lád második gyermekének születésházban zajló, hábo-
rítatlan születését láthatjuk. Filmvetítés beszélgetéssel

12:00–13:30 Nyílt Tenger
schneiderné Diószegi Eszter. Szop-
tatás – a kezdetek. Lesz elég tejem? Olyan 
kérdés ez, ami a legtöbb kismamát foglakoztatja a 
várandósság alatt. Lássuk, mit tehetünk azért, hogy 
legyen! Interaktív elôadás

13:00–13:25 Csendes Öböl
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

13:45–14:45 Nyílt Tenger
Knob Tímea. Az egészséges moz-
gásfejlôdés az elsô két évben. Egy 
egészséges babát nem kell fejleszteni. Mégis mire 
kell valóban odafigyelni a hétköznapok során, hogy 
a mozgásfejlôdést segítsük és ne zavarjuk? Elôadás 
és beszélgetés

14:00–15:20 Csendes Öböl
Füzesiné Békés Emôke. 
Dúlafilm. Annak, hogy ki miért 
választ dúlát, sokféle oka lehet, hiszen mi 
nôk is sokfélék vagyunk. A Magyarországi Dúlák 
Egyesülete (MODULE) filmje. Filmvetítés beszélgetéssel

15:00–16:45 Nyílt Tenger
Dr. Boros judit, Nováky Rita. Kér-
dezz! Felelünk. Aki válaszol: szülész-nôgyó-
gyász, szülésznô, dúla, védônô. Ez egy ritka alka-
lom: egyszerre több szakemberhez is fordulhatsz a 
kérdéseiddel. Beszélgetôkör

16:00–16:20 Csendes Öböl
A jávorszarvas és az epidurál. Ez a ti-
zenöt perces animációs film újszerû módon szól az 
epidurális érzéstelenítésrôl. Pam England, amerikai 
bába filmje. Filmvetítés beszélgetéssel

16:30–17:05 Csendes Öböl
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–18:30 Nyílt Tenger
Bach Beatrix. Szeretetteljes támo-
gatók – dúlák egykor és ma. Tapasztalt 
asszonyok már évezredek óta segítették a vajúdó 
nôt, mind testileg, mind lelkileg. Mit tudtak ôk? Ho-
gyan segítenek a mai dúlák? Elôadás és beszélgetés

május 10., csütörtök
11:00–11:45 Nyílt Tenger

jászberényi Éva. A legideálisabb 
kismamamasszázs – a shiatsu masz-
százs. A shiatsu japán masszázsterápia, mely ki-
egyenlíti testünk energiáit, a mamát és a babát 
együtt harmonizálja testileg és lelkileg. Bemutató-
elôadás

12:00–12:45 Csendes Öböl
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

12:00–14:00 Nyílt Tenger
szászné Bán judit. Párkapcsolatok 
a várandósság alatt és a szülés után. 
Egyszerre anya, feleség, szeretô? Mit szeretne a nô 
és mit igényelne a férfi? Hogyan változik a párkap-
csolat? Elôadás és beszélgetés

13:00–13:45 Csendes Öböl
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

14:00–15:40 Nyílt Tenger
Berényi Grilla. A boldog „másálla-
pot” és ez utáni mozgásszervi válto-
zások. A változások pontos ismerete az öröm és 
önbizalom, a teljes anyaság alapja. Elôadásommal 
ehhez szeretnék hozzájárulni. Interaktív elôadás

14:00–14:45 Csendes Öböl
Kórházban – háborítatlanul. Sokan azo-
nosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a szü-
letésházban történô szüléssel. Ez a film kórházban 
történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés be-
szélgetéssel

15:00–15:25 Csendes Öböl
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

15:45–16:45 Nyílt Tenger
Babó Krisztina. Hordozókendô-be-
mutató és -tanfolyam. Rövid ismertetô a 
hordozókendô elônyeirôl. A leggyakoribb kötési 
módok bemutatása és közös gyakorlása. Bemutató-
tanácsadás

16:00–16:20 Csendes Öböl
A jávorszarvas és az epidurál. Ez a ti-
zenöt perces animációs film újszerû módon szól az 
epidurális érzéstelenítésrôl. Pam England, amerikai 
bába filmje. Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–18:30 Nyílt Tenger
molnár Tünde. A csípôficam, don-
galáb, ferdenyak teljes körû kezelé-
se. A mozgásfejlôdés mindhárom kórképnél za-
vart szenved, mégsem kell ebbe beletörôdni, mert 
vannak lehetôségek a minél teljesebb megoldásra 
pl. DSGM-mel. Elôadás és beszélgetés

17:00–17:45 Csendes Öböl
Kórházban – háborítatlanul. Sokan azono-
sítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a születés-
házban történô szüléssel. Ez a film kórházban történt 
háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

A  
Holdkunyhó 

az a hely, 
ahova csak 
menstruáló 

nôk  
léphetnek be, 

hiszen ez  
az ôket  
ünneplô 

„szentély”
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május 11., péntek
10:45–12:15 Nyílt Tenger

Kapoor Barsi Katalin. Milyen a jó 
kismamatorna és miért szükséges? A 
tudatos mozgás jobb, mint a tudatos nem mozgás. 
Miként befolyásolják a hormonok a mozgató- és 
keringési rendszerünket? Elôadás és gyakorlatok

12:00–12:25 Csendes Öböl
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

12:30–14:15 Nyílt Tenger
Feller Adrienne. Kismama- és baba-
ápolás természetes anyagokkal. Nem-
zetközi okleveles aromaterapeuta segít, többek kö-
zött, a szülésre való felkészülésben, és a baba min-
dennapi ápolásának természetes fortélyaiban. Elô-
adás és beszélgetés

13:00–13:35 Csendes Öböl
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

14:00–14:45 Csendes Öböl
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

14:30–16:00 Nyílt Tenger
Ambró judit, Galambos Katalin. 
Hogy válhatunk gyermekeink jobb 
segítôtársává Gordon módszerrel? 
Ki ne szeretné, hogy gyermeke felelôsségtudó, má-
sok igényeire is érzékeny, problémáit egészsége-
sen megoldó legyen? Kapcsolatépítô Gordon kom-
munikáció. Mûhely

15:00–16:00 Csendes Öböl
Füzesiné Békés Emôke. Dúlafilm. 
Annak, hogy ki miért választ dúlát, sokféle oka le-
het, hiszen mi nôk is sokfélék vagyunk. A Magyar-
országi Dúlák Egyesülete (MODULE) filmje. Filmve-
títés beszélgetéssel

16:00–16:45 Csendes Öböl
Kórházban – háborítatlanul. Sokan azo-
nosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a szü-
letésházban történô szüléssel. Ez a film kórházban 
történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés be-
szélgetéssel

16:10–18:10 Nyílt Tenger
Berényi Grilla. A könnyû szülés, a 
gyermekágy és a regenerálódás prak-
tikái. Útmutató a szép, szorongás- és félelem-
mentes szüléshez, melyhez az ösztönök mutatják az 
utat, de rátalálni és kitartani ezek mellett, sokszor 
nem könnyû. Interaktív elôadás

Asram jóga Központ
1026 Budapest, Ady Endre u. 1. I/1.
Telefon: 20/552-6564
A programokat a Pszichodiák Alapítvány szervezi
május 13., vasárnap

10:00–11:30 
Babás jóga. A baba-mamajóga 
segít a szülés utáni regenerációban 
és segíti a babák fejlôdését, 
mozgásérzékelését. Foglalkozás

11:30–12:30 
A Kriston Intim Torna áldásos hatá-
sai. Az intimtorna a medencealap izmainak és 
kötôszövetes rendszerének megerôsítését szolgál-
ja. Foglalkozás

13:00–14:30 
Kismamajóga (14. héttôl). A módszer lé-
nyege a várandósság idôszakának minél jobb kihasz-
nálása a babára való ráhangolódás és a kismama tes-
ti-lelki felkészülése szempontjából. Foglalkozás

14:30–16:00 
Szülôpozíciós jóga (34. héttôl): szü-
lésre felkészítô gyakorlatok. A váran-
dósság 34–36. hetétôl kezdve szívesen látjuk a pa-
pát, vagy a szülésnél jelen lévô más segítôt is a spe-
ciális szülôpozíciós foglalkozásokra. Foglalkozás

16:00–17:00 
Pálfi Tímea. Kismamatorna a gya-
korlatban. Minden 12. hetet betöltött kismama 
kipróbálhatja a várandóstornát gyógytornász veze-
tésével. Foglalkozás

Egész nap 
Dévényi Nóra. Kismama nyílt nap. 
ASRAM Jóga és Meditációs Központ rendezvényei 
a Születés Hetén részletek: www.kismamacentrum.
hu. Foglalkozás

meditórium sóbarlang
1024 Budapest, Lövôház u. 16/A. fszt. 3.
május 8., kedd

9:30–21:30 
Lecsendesülés a Meditóriumban. 
Fény és hangterápiával egybekötött relaxációs le-
hetôség baba és mama számára az EGYségélmény 
fokozottabb megélésére. Bejelentkezés: 315-2908 
Anyakényeztetô

III. kerület
Károli Gáspár Református Egyetem
1037 Budapest, Bécsi út 324.
Telefon: 20/423-1350
A programokat a Pszichodiák Alapítvány szervezi
május 8., kedd

09:00–11:00 
Boros Tímea. Birthlight® kismama-
jóga. Brithlight® kismamajóga lényege a váran-
dósság idôszakának minél jobb kihasználása, a ba-
bára való ráhangolódás és a kismama testi-lelki fel-
készülése. Foglalkozás

11:00–13:00 
Pólya judit és Törô Timea. Saját él-
ményû pszichodráma. A pszichodráma 
módszerének segítségével a belsô élmények átél-
hetôvé, átrendezhetôvé válnak, így megmunkálha-
tók és új formájukban átadhatók. Foglalkozás

13:00–14:30 
Campos jiménez Anna. Születés 
után. Körbejárjuk hogyan alakul születés után az 
anya-gyermek kapcsolat. Elôadás végén belepil-
lantunk egy terápiás formába: az anya-csecsemô 
konzultációba. Elôadás

15:00–16:00 
Babó Krisztina. Hordozókendô-be-
mutató és -tanfolyam. Hordozókendô-be-
mutató és tanfolyam. A babahordozás és a hordo-
zókendôk elônyeirôl. A legkényelmesebb kendô 
kötési módok bemutatása és közös gyakorlása. Be-
mutató-tanácsadás

16:00–18:00 
Csabina-Etényi Zsuzsa és martos 
Tamás. Szülésbeszélgetések. A mûhely 
lehetôséget ad a kötetlen és ôszinte beszélgetésre 
bármely korosztálynak a szülés, szülôség és gyer-
mekség kérdéseirôl, tapasztalatairól. Mûhely-
foglalkozás beszélgetéssel

május 8., kedd– május 13., vasárnap
Egész nap 

Gyermekrajzok. A rendezvénysorozat alatt 
óvodás gyermekek rajzaiból készült kiállítás tekint-
hetô meg. A rajzok témája: várandósság, szülés, 
születés. Kiállítás

május 9., szerda
10:00–12:00 

Dr. Boldizsár Ildikó. Születés és új-
jászületés a mesékben. A mesék szimbó-
lumai között rengeteg akad, amely a várandósság-
gal kapcsolatos. Ezek megtanítják a nôket, hogy fi-
gyelmüket miként irányítsák gyermekükre. Elôadás

14:00–15:00 
Dr. C. molnár Emma. A praenatalis 
pszichológia eredményei. Az utóbbi év-
tizedek biológiai és ultrahangvizsgálatok fejlôdésé-
nek eredményeképp egy új tudományág, a praena-
talis pszichológia született meg. Elôadás

15:00–16:00 
Pecsenka Nóra. Anya-magzatkap-
csolat – meditációval. Az igényed, hogy 
közelebb kerülj önmagadhoz, az anyasághoz (apa-
sághoz) és a babádhoz, felmerülhet a várandósság 
bármely szakaszában, akár elôtte is. Elôadás és gya-
korlatok

május 10., csütörtök
9:00–10:00 

Pálfi Tímea. A várandósság alatti 
testmozgás szerepe és fontossága. Az 
elôadás alatt a kismamák a terhesség elôtti és alatti 
testmozgás szerepérôl, kiemelten a kismamatorná-
ról és annak gyakorlatanyagáról fognak hallani. 
Elôadás

10:00–11:00 
Pálfi Tímea. Kismamatorna a gya-
korlatban. Minden 12. hetet betöltött kismama 
kipróbálhatja a várandóstornát gyógytornász veze-
tésével. Foglalkozás

11:00–12:00 
Pálfi Tímea. A vajúdás alatti test-
helyzetek, masszázs és légzéstech-
nikák. A várandósok elsajátíthatják, hogy milyen 
technikák segítségével tehetik könnyebbé a szülés 
lefolyását. Bemutató-beszélgetés

13:00–15:00 
Dr. Páli judit. A baba neuropszicho-
lógiája. A baba biológiai lény, errôl a fiatal 
szülôk gyakran elfeledkeznek. Több akaratot, rafi-
nériát feltételeznek róla, pedig inkább kompetenciái 
vannak! Elôadás és beszélgetés

május 11., péntek
10:00–12:00 

Nagy Katalin. Kismamarelaxáció. A 
workshop ízelítôt ad az autogéntréning relaxációs 
módszerébôl, amelyet a gyermekvárás témaköréhez 
kapcsolódó imaginációval egészítünk ki. Foglalkozás

Óbudai Nevelési Tanácsadó
1034 Budapest, Zápor u. 27.
Telefon: 20/423-1350
május 11., péntek

15:00–17:00 
molnár magda. Sajátélmény a ‘La-
birintusban’. Érdeklôdô felnôttek számára 
nyílik alkalom játékos tapasztalatszerzésre: saját 
élményû foglalkozás a szenzoros integrációs terá-
pia eszközeivel. Mûhely

17:00–19:00 
molnár magda. Labirintus. Az Ayres 
vagy szenzoros integrációs módszer elméletérôl és 
gyakorlatáról szóló „Labirintus” címû tudományos 
ismeretterjesztô film vetítése. Filmvetítés beszélgetéssel

V. kerület
Holisztikus Oktatási Központ
1051 Budapest, Bajcsy Zs. út 24. II/5.
Telefon: 365-1641
május 7., hétfô

11:00–12:00 
Kocsárdi mónika. Alternatív gyógy-
módok alkalmazása a várandósság 
idején. Hogyan segíthetünk szelíd módon az 
akupresszúra, reflexológia, fitoterápia alkalmazásá-
val a várandósság ideje alatt jelentkezô kisebb 
problémáinkon? Bemutató-elôadás

12:00–13:30 
Herczeg Andrea. Tantra a harmoni-
kus párkapcsolatért. A szerelem ôsi mû-
vészete egyidôs az emberiséggel vagy még ôsibb. 
Alapja a háromdimenziós testünkön kívül létezô 
energiatestünk harmonikus mûködése. Elôadás és 
gyakorlatok

13:30–15:00 
Husztiné Filemon Adrienn. Reform-
étkezés áldott állapotban is. Miért fon-
tos, hogy kismamaként (is) a természetes, nem 
agyonkezelt élelmiszereket válasszuk, csökkentsük 
a szénhidrátok, édességek fogyasztását? Elôadás és 
gyakorlatok

15:00–16:00 
Dr. Benei László. Felkészülés a baba 
fogadására – a gyermekorvos sze-
mével. A természetgyógyász-gyermekorvos ta-
nácsai a gyermekvárás-gyermekszülés és a cse-
csemôgondozás idôszakára, mind testi, mind lelki 
szempontból. Elôadás

május 8., kedd
10:00–11:00 

Barabássy Tímea. Kismamajóga és 
hastánc. A szülésre való felkészülés egyik mód-
szere, mely a jóga ôsi gyakorlatait és a dél-amerikai 
természeti népek szülést megkönnyítô technikáit 
ötvözi. Interaktív elôadás és bemutató

11:00–12:00 
Barabássy Tímea. Babás jóga. A szülés 
utáni jóga segít a regenerációban, fejleszti a kisba-
bát, kiegyensúlyozza az anya-gyerek kapcsolatot. 
Interaktív elôadás és bemutató

12:00–13:00 
Dr. Csomai Zita természetgyógyász-or-
vos. A vitaminok és táplálék-kiegé-
szítôk hatása áldott állapotban. Az 
anya egészsége, a magzat fejlôdése érdekében 
szükséges a vitaminok megfelelô arányú bevitele 
természetes élelmiszerekbôl, kiegészítô anyagok-
ból. Elôadás

13:00–14:00 
Dr. Csomai Zita természetgyógyász-or-
vos. Mit tehetünk azért, hogy a szü-
lés csodás élmény legyen? Hogyan ké-
szülhetünk természetes módszerekkel a szülésre? 
Mit tehetünk, hogy a szülés után a szoptatás öröm-
teli és természetes legyen? Beszélgetés-tanácsadás

14:00–15:00 
Gyimesi Zsuzsi. Hogyan erôsíthet-
jük nôiességünket? Nehéz nôiességünket 
harmonikusan megélni. Túlzásokba esünk, vagy 
nem törôdünk magunkkal. Módszerek, lehetôségek 
a nôiesség, nôi kisugárzás erôsítésére. Elôadás és 
beszélgetés

15:00–16:30 
Dr. Fórizs Éva. Szenvedélybeteg kis-
mamák és újszülötteik speciális igé-
nyei. Elôfordul, hogy alkoholhoz, drogokhoz 
nyúl problémáira megoldást remélve valaki. Mi tör-
ténik, ha éppen egy kismamáról van szó? Elôadás

május 9., szerda
11:00–11:45 

Rosenfeld Ildikó. Bébiúszás. Egészsé-
ges, koraszülött, fejlôdési rendellenességgel szüle-
tett, mozgássérült, szellemi fogyatékos s fokozott 
izomtónusú csecsemôk számára is ajánlott. Elôadás

12:30–14:00 
Baki mária kineziológus. A Bach- vi-
rágeszenciák segítségnyújtása kis-
gyermekeink nevelésében. Az eszenciák 
nagy segítséget jelenthetnek a mamának és a babá-
nak is. A 38 eszencia egy-egy jellemkarakter, álta-
luk jobban megérthetjük kisbabánkat. Bemutató-
elôadás

14:00–15:00 
Heronyányi Zsuzsi. Illóolajok hasz-
nálata áldott állapotban, szülésnél 
és utána. Az aromaterápia holisztikus szem-
léletû. A várandósság idején néhány fontos sza-
bályt mindenképpen be kell tartani, hogy használa-
ta biztonságos legyen. Bemutató-elôadás

15:00–16:00 
Baki mária, kineziológus. Baba és 
mama: lélekben együtt. Tapasztalatok 
mutatják, hogy a kismama lelkiállapota nemcsak az 
adott pillanatban hat a baba állapotára, hanem be-
folyással van egész további életére. Elôadás és gya-
korlatok

május 10., csütörtök
10:00–11:00 

Kálmán Kriszta. Örömteli gyermek-
várás és szülés. Hogyan várjuk babánkat, ho-
gyan készüljünk a szülésre? Mi mindent tehetünk 
annak érdekében, hogy az a 40 hét boldog, örömte-
li várakozásban teljen el? Elôadás és beszélgetés

11:00–12:00 
szecskó Katalin. Szülés gond nél-
kül, szülés után gondtalanul. A váran-
dósság boldogan megélt idôszaka után adódhatnak 
lelkileg nehezen kezelhetô helyzetek. Hogyan jutha-
tunk ezeken túl? Személyes tapasztalataim… Elô-
adás és beszélgetés

12:00–13:00 
Belényi Beáta – Brendon Babaáruházak. 
Várandóstorna. A várandós torna segíti meg-
elôzni a túlzott testsúlygyarapodást, valamint segít 
felkészülni a szülésre. Interaktív elôadás és bemutató

13:00–14:00 
Belényi Beáta – Brendon Babaáruházak. 
Baba-mamatorna. A baba-mamatornán a 
korai anya-gyermek kapcsolatra koncentrálunk, va-
lamint a mamák szervezetének regenerálását segít-
jük elô. Foglalkozás

14:00–15:00 
Dr. Csomai Zita természetgyógyász-or-
vos. A mûszeres és laborvizsgálatok 
jelentôsége a várandósság idején. 
Miért van szükség a különféle orvosi vizsgálatokra 
a várandósság idején? Megnyugtató választ kapha-
tunk az elôadótól. Elôadás

15:00–16:30 
Eigner márta Borbála. Homeopátia 
– kismamáknak és babáknak. A home-
opátia szelíd, mellékhatások nélküli gyógymód, 
melyet áldott állapotban és az újszülöttgondozás-
ban is bátran alkalmazhatunk. Elôadás
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VI. kerület
ELTE Pszichológiai Intézet
1064 Budapest, Izabella u. 46.
Telefon: 461-2600
A programokat a Pszichodiák Alapítvány szervezi
május 7., hétfô

16:00–17:00 
Dr. Dúll Andrea. Szüléskörnyeze-
tek. Az elôadás témája a szülés lehetséges hely-
színeivel kapcsolatos környezetpszichológiai kuta-
tások bemutatása. Elôadás és beszélgetés

május 8., kedd
14:00–15:00 

Dr. C. molnár Emma. A praenatalis 
pszichológia eredményei. Az utóbbi év-
tizedek biológiai és ultrahangvizsgálatok fejlôdésé-
nek eredményeképp egy új tudományág, a praena-
talis pszichológia született meg. Elôadás

május 9., szerda
13:00–14:30 

Horváth Éva. Ritmus – mozgás – 
harmónia szüléskor és születés 
után. Érezni, tapasztalni, átélni mindazt, ami a 
mozgásfejlôdésünk és mozgásunk fejlesztése köz-
ben történik velünk… Beszélgetés

16:00–19:00 
Kiss Tibor Cece. Kreatív mozgás- és 
táncterápiák. Tartani és tartva lenni, ringatni 
és ringatva lenni. Kreatív mozgás- és táncterápiák. 
Mûhelyünkön lehetôség nyílik mindkét oldal meg-
tapasztalására. Mesejáték

16:00–17:00 
Némethné Gregor judit. Szeretgetô 
babamasszázs – a várandósság kez-
detétôl. A babamasszázs a szeretetteljes érintés 
legbensôségesebb formája, támogatja a szülôi ér-
zéseket, a szülô-gyermek közötti kötôdést, a baba 
egészségét. Bemutató

17:00–18:00 
Palejné Kurtz Zsuzsanna. Védônôi 
ellátás mûködése. Kötetlen beszélgetés so-
rán, az érdeklôdôknek bemutatjuk a védônôi munka 
lényegét, feladatát és tevékenységi körét. Beszélge-
tés-tanácsadás

május 10., csütörtök
14:30–15:30 

m. Andrek Andrea és Dr. Varga Ka-
talin. Szülésbeszélgetések. A résztve-
vôknek alkalmuk lesz körüljárni ezt a már, és talán 
még távolinak tûnô, mégis mindenkit érintô és fog-
lalkoztató életeseményt. Beszélgetés

16:00–17:00 
szôdy judit. A szoptatás helye a 
modern társadalmakban. A civilizáció 
ára az egyén boldogsága? Vajon hogy viseli a mai 
társadalom, ha a kisbabát igény szerint, korlátozás 
nélkül szoptatjuk? Beszélgetés

18:00–20:00 
Varga Katalin. SZÜL és SZÜL és 
SZÜL... Különféle kultúrákban zajló szülések 
felvételeibôl tallózunk. A filmrészletek kapcsán ész-
revételeinkkel gazdagítjuk, ami a képen látható/
hallható. Filmvetítés beszélgetéssel

május 11., péntek
14:30–15:30 

Pál Ferenc. Az elsô életévek sorsun-
kat meghatározó jelentôsége. Az elsô 
életéveknek sorsunkat meghatározó jelentôsége 
van. MIt tehetünk mi? Mi múlik rajtunk? Errôl szól 
ez az elôadás... Elôadás és beszélgetés

16:00–17:00 
Dr. Bárdos György. Hogyan éljük 
meg a fájdalmat? Az elôadás a fájdalom tes-
ti-lelki hátterérôl, a fájdalmas ingereket közvetítô 
biológiai rendszerekrôl, valamint a fájdalom pszi-
chológiájáról szól. Elôadás és beszélgetés

május 12., szombat
10:00–11:00 

Nádasi Beáta. Tanulási zavarok felis-
merése és megelôzése. Születés elôtti, alatti, 
utáni rizikófaktorok. Harmonikus mozgásfejlôdés, be-
szédfejlôdés, kóros állapotok. Tünetegyüttesek, meg-
elôzés, reedukáció. Elôadás és gyakorlatok

10:00–13:00 
simon Péter. Születésünk történetei 
– pszichodramatikus megközelítés-
ben. A pszichodráma életünk fontos, meghatáro-
zó eseményeit a megjelenítés, az újraélés eszközei-
vel próbálja elhelyezni, értelmezni számunkra. Pszi-
chodráma

14:00–15:00 
Pálfi Tímea. A vajúdás alatti test-
helyzetek, masszázs és légzéstech-
nikák. A várandósok elsajátíthatják, hogy milyen 
technikák segítségével tehetik könnyebbé a szülés 
lefolyását. Bemutató-beszélgetés

15:00–16:00 
Pálfi Tímea. Kismamatorna 
a gyakorlatban. Minden 12. hetet
 betöltött kismama kipróbálhatja 
a várandóstornát gyógytornász vezetésével.
 Foglalkozás

május 13., vasárnap
14:00–15:00 

Babó Krisztina. Hordozókendô-be-
mutató és -tanfolyam. Rövid ismertetô a 
hordozókendô elônyeirôl. A leggyakoribb kötési 
módok bemutatása és közös gyakorlása. Bemutató-
tanácsadás

Nôi Egészségmûhely
1061 Budapest, Király u. 14. 1/5.
Telefon: 268-0680
május 9., szerda

17:00–18:15 
Kriston Andrea. Gólyatréning a Kris-
ton Intim Torna segítségével. A szülési 

izmok, mint mimikai izmok. „Élvezetteljes” szülés. A 
NÔ regenrálása szülés után. A méhtartó szalagok 
védelme torna közben. Testreform. Elôadás

18:15–19:30 
Tar Ildikó. Az álmaink segítsége a 
várandósság lelki megéléséhez. Több 
mint 10 éve foglalkozom álmokkal. Elôtte törté-
nészként foglalkoztam szimbólumokkal, de mint 
sokan, én sem vettem komolyan az éjszaka emléke-
it... Elôadás

19:30–20:30 
Halmai László. EGYségre hangolva. 
A tibeti hangrezgés-terápiát 25 évvel ezelôtt klinikai 
kutatások alapján Peter Hess honosította meg Né-
metországban. A hangtálak egyensúlyt teremtenek. 
Elôadás

VII. kerület
Babafalva szabadegyetem
1071 Budapest, Damjanich u. 38.
Telefon: 20/544-8087
május 10., csütörtök

10:00–12:00 Nagyterem
Kántor Zsóka mozgásterapeuta. Baba-
falva teaház. Ízelítô a klubfoglalkozásból. A 
csevegésen, szabad játékon túl mondókákkal, és 
baba-mama tornával várjuk a kismamákat és a 0–
2,5 éves gyerekeket. Foglalkozás

13:00–14:00 Nagyterem
Dr. martini jenô ügyvéd és szülész-nô-
gyógyász szakorvos. Ki és milyen mér-
tékben viseli a terhesség és szülés 
kockázatát? A terhességben, a születés körül 
elôforduló gyakori problémákról, a kórismézés és 
megelôzés lehetôségeirôl, a terhes és orvosa joga-
iról beszélgetünk. Elôadás

14:00–15:00 Nagyterem
Boksay Rita dúla. Dúla a szülôszo-
bán. Ki a dúla? Miben segíthet, mit tehet és mit 
nem a szülés alatt? Mikor válasszunk dúlát? Ho-
gyan és mi alapján válasszunk? Mi a szerepe az 
apás szülésnél? Elôadás és beszélgetés

15:30–16:00 Nagyterem
Pekarik Katica. Zenebölcsi. Énekes, ze-
nés, játékos foglalkozások gyerekeknek és szüleik-
nek. A játékos mondókák, dalok, gyermekjátékok 
fejlesztik a gyermekek zenei készségét. Foglalkozás

16:30–17:15 Nagyterem
Csiszér Éva, A Tudatos Életért Egyesület al-
elnöke. Munkavállalás és gyermek – 
mikor? hogyan? Mi illeti meg a várandós nôt 
a munkahelyén? Milyen módon távozzunk a mun-
kahelyünkrôl a szülési szabadság kezdetekor? Ho-
gyan térjünk vissza a munkába? Elôadás

május 11., péntek
10:00–11:00 Nagyterem

Kovalik Éva. Szoptatás az elsô hé-
ten. Hogyan készüljünk a szoptatásra? Szoptatás 
a szülôszobán és a kórházban. Hogyan készüljünk 
az elsô otthoni napokra? Elôadás és beszélgetés

A képzés célja a már diplomával rendelkezô, a szü-
letés körül tevékenykedô, valamint a felnövekvô generá-
ció oktatásában és nevelésében részt vevô szakemberek 
számára igényes, magas szintû, tudományosan megala-
pozott perinatális képzést nyújtani.

A belépô diploma szintjét nem emeli, a tovább-
képzést sikeresen elvégzôk oklevelet kapnak, amelyben 
(az eddigi diplomájuk megnevezése mellett) szerepel: 
„Perinatális szaktanácsadó”

A képzését az ELTE PPK, Affektív Pszichológiai Inté-
zeti Központ és a Magyar Pre- és Perinatális Pszichológi-
ai és Orvostudományi Társaság gondozza.

A képzési idô 4 félév, 86 kredit (658 kontaktóra). 
A 3. félév megkezdésének feltétele: a perinatális tudo-
mány szigorlat sikeres letétele. A záróvizsgára bocsátás 
feltétele a 4 félév valamennyi tanegységének sikeres tel-
jesítése és a szakdolgozat beadása. A képzés kéthetente 
pénteken és szombaton zajlik.

A képzés ára félévenként 120 ezer Ft, a diákok 
„hallgatói jogviszonya” révén diákigazolvány, diákhitel 
jár. A képzés árának 30%-a levonható a személyi jöve-
delemadóból.

A képzésbe az alábbi feltételekkel léphetnek be a pá-
lyázók:

• Ba, vagy BSc vagy MA végzettség (illetve a 2006 elôtti felsôok-
tatási képzési rendszerben szerzett, ezeknek megfelelô szakkép-
zettség) a pedagógia, pszichológia; szociális; pedagógusképzés; 
gyógypedagógia, egészségtudomány; sporttudomány; élô termé-
szettudomány képzési ágakban.

• Felvételi elbeszélgetés, mely a jelentkezô érdeklôdési körét, el-
kötelezôdését, szemléleti irányultságát, eddigi gyakorlati tapasz-
talatait, illetve perinatális tevékenységének jövôbeni lehetôségeit 
felmérô beszélgetés.

• Legalább alapfokú C típusú nyelvvizsga (angol, német, francia, 
spanyol, olasz)

• Szakmai gyakorlati tapasztalat és/vagy hospitálási lehetôség 
perinatális munka területén.

A perinatális tudomány holisztikus, rendszerszemlé-
letû megközelítése egyetlen egységes – ún. transzgene-

rációs – folyamatként kezeli a szülés-születés idôszakát 
a fogantatástól a következô nemzedék megszületésé-
ig, melyben a vonatkozó szakmák interdiszciplináris 
együttmûködése kívánatos. A képzés egységes keretben 
foglalkozik az egészséges (normális) élettani folyama-
tokkal illetve ezek kóros formáival, elakadásaival, ku-
darcaival. Ezzel is hangsúlyozza, hogy mindezek mö-
gött egyetlen, egységes, természetes alapokon nyugvó 
folyamat rejlik. Ezzel egyúttal lehetôséget ad a szakem-
bereknek, hogy a hagyományos képzésük rendszerint, 
komplikációkra és patológiás formákra „kiélesített” 
szemléletüket, az egészséges, természetes perinatális 
események megismerésével gazdagítsák.

Kurzuskínálat:
Elméleti alapozó kurzusok: (24 kredit)
Magzati fejlôdés élettana és lélektana (3)
Várandósság és szülés élettana, lélektana (3)
Az életciklus és a fejlôdés krízisei (3)
A várandósság és magzati fejlôdés elakadásai, problémái (3)
Gyász: változás, veszteség, elengedés (3)
Gyermekágy, korai anya-gyerek kapcsolat és az elsô év (3)
Apaság (3)
Az elsô 3 életév kompetenciái (3)

Interdiszciplináris társtudományi kurzusok: (14 kredit)
Mûvészet, rítusok és szimbolikus rendszerek a születés körül (3)
Szociológiai alapismeretek: a gyermekvállalás egészség- és 
családszociológiai megközelítése (3) 
Fájdalom a perinatális idôszakban, Születésélmény, transz-
generációs pályák (3)
Szexualitás, termékenység, fogamzás interdiszciplináris meg-
közelítésben (3)
Speciális kollégium: a perinatális tudomány aktuális kérdései (2)

Tudománymódszertani kurzusok: (6 kredit)
Kutatásmódszertan, statisztika, a perinatális tevékenység etikai 
és jogi vonatkozásai (3)
Szakirodalom-feldolgozó szeminárium (3)

Szakmai gyakorlati kurzusok: (18 kredit)
Kommunikációs alapfogalmak: alapgyakorlatok (2)
Kommunikációs gyakorlatok: a segítô beszélgetés alapjai (2)
Perinatális terápiás módszerek I.-II. (3)+(3)
Önismereti csoport I-IV. (2)+(2)+(2)+(2)

További információ és elôzetes jelentkezés:
Varga Katalin, ELTE PPK, Affektív Pszichológiai Intézeti Központ, vkata@vnet.hu

Elôzetes jelentkezésében kérjük, adja meg: nevét, foglalkozását, e-mailjét, postacímét, telefonszámát.
http://tars1.elte.hu/kutatas/apik/varga.html valamint www.mpppot.zug.hu

EÖTVÖs  LORáND TuDOmáNYEGYETEm

magyar Pre- és Perinatális  
Pszichológiai és Orvostudományi Társaság

Perinatális szaktanácsadó
szakirányú továbbképzés indítását tervezi.

sikeres akkreditáltatás esetén a képzés várhatóan 2007 szeptemberében indul.
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11:00–13:00 Nagyterem
schwerteczky Adrienn lakberendezô. 
Rendezzük be a gyerekszobát! Egy-
szerûen elkészíthetô gyerekszobai kiegészítôk, kre-
atív technikákban járatlanok részére is. Tippek a 
gyerekszoba berendezéséhez. Foglalkozás

13:30–14:30 Nagyterem
Csûrös Erzsébet szülésznô. Vízben va-
júdás, vízben szülés. Vajúdás és szülés 
vízben. Vajúdáskönnyítô praktikák, lehetôségek a 
szülôszobán, alternatív módszerek. Szülôpozíciók. 
Szülôágyak, szülôsámli. Elôadás és beszélgetés

15:00–15:45 Nagyterem
Nirschné Henn Edith. A lengô bölcsô 
szerepe a korai fejlesztésben. A bölcsôs 
babák fejlettebb mozgáskultúrával rendelkeznek, jobb 
az egyensúlyérzékük, térbeli tájékozódó képességük 
és ügyesebbek, nyugodtabbak. Interaktív elôadás

16:00–17:00 Nagyterem
Horváthné R. mónika tb-tanácsadó. 
Milyen juttatások járnak a három év 
alatt? Tgyás, gyed, családi pótlék, gyes, gyet, 
anyasági támogatás. Táppénz, terhesállományba 
vétel. Juttatások igénylése, összege. Fortélyok, tud-
nivalók. Elôadás

május 12., szombat
10:00–12:00 Nagyterem

A Tudatos Életért Egyesület. A tuda-
tos apa – tréning. Ízelítô a tréningbôl. Pszi-
chológus, karrier-tanácsadó segítségével az apává 
válás feldolgozása. Hogy játsszak gyermekemmel, 
hogy én se unatkozzak? Bemutató-beszélgetés

10:00–11:00 Kisterem
Dr. Fogassy Katalin Aura Soma-konzu-
lens. Éva két arca a színek tükrében. 
Anyaság és nôiesség az Aura Soma segítségével, 
beszélgetéssel, „színes” feladatokkal és meditációs 
gyakorlatokkal keressük saját egyensúlyunk útját. 
Mûhely

11:00–12:00 Kisterem
Dr. Fogassy Katalin Aura Soma-konzu-
lens. Éva két arca a színek tükrében. 
Anyaság és nôiesség az Aura Soma segítségével, 
beszélgetéssel, „színes” feladatokkal és meditációs 
gyakorlatokkal keressük saját egyensúlyunk útját. 
Mûhely

13:00–15:00 Nagyterem
A Tudatos Életért Egyesület. A tuda-
tos apa – tréning. Ízelítô a tréningbôl. Pszi-
chológus, karrier-tanácsadó segítségével az apává 
válás feldolgozása. Hogy játsszak gyermekemmel, 
hogy én se unatkozzak? Bemutató-beszélgetés

13:00–14:00 Kisterem
Velez Viktória terapeuta. Miért vál-
laltam gyereket? A gyermekvállalással kap-
csolatos elvárások felismerése és feloldása. Kap-
csolatfelvétel a babával. A pozitív agresszió meg-
élése a szülés alatt. Mûhely

14:00–15:00 Kisterem
Velez Viktória terapeuta. Miért vál-
laltam gyereket? A gyermekvállalással kap-

csolatos elvárások felismerése és feloldása. Kap-
csolatfelvétel a babával. A pozitív agresszió meg-
élése a szülés alatt. Mûhely

Erzsébetvárosi Közösségi Ház
1077 Budapest, Wesselényi u. 17.
Telefon: 352-1570
május 12., szombat

11:00–12:00 Társalgó
Hortobágyi miklós. Apák Klubja – 
Férfivá lenni, apává érni. Férfiak felké-
szítése a szülésre/születésre, apaságra. Gyermek 
születése férfiszemmel. A pécsi program bemutatá-
sa. Interaktív elôadás

11:00–12:30 Díszterem
merhala Zoltán. Ôssejtek – A jövô 
gyógyászatának lehetôsége. Milyen le-
hetôséget jelent a köldökzsinórvér-ôssejt a család-
tagoknak? Mi a tapasztalat a köldökzsinórvér-ôs-
sejt transzplantációjával? Elôadás

11:00–12:00 Klubterem
Némethné Gregor judit. Szeretgetô 
babamasszázs – a várandósság kez-
detétôl. A babamasszázs a szeretetteljes érintés 
legbensôségesebb formája, támogatja a szülôi ér-
zéseket, a szülô-gyermek közötti kötôdést, a baba 
egészségét. Bemutató

13:30–14:30 Klubterem
Fekete-Kiss sándor. Hangdala. Ének-
hangod egy olyan hangszer, amit mindig magaddal 
viszel, bárhová is mész. A éneklés a csodák világá-
ba repít Téged. Elôadás és gyakorlatok

13:30–15:00 Díszterem
Kalovits család. Babaúszás – Bol-
dogságprogram, avagy nagycsalád 
Kalovits módra. Ölelés, egymásra figyelés, 
megnyugtató vízi közeg, a babák egyéniségének el-
ismerése, a család közös élménye: 1991 óta a Ka-
lovits-módszer® alapjai. Elôadás és beszélgetés

13:30–14:30 Társalgó
Lelesz mária. Szülôvé válás. A szülôk 
szerepe gyermekeik nevelésében. 1. A szülôi sze-
repre való felküszülés. 2. 0-3 éves korig. 3. Az óvo-
dáskor problémái. 4. Az iskoláskor. Szupervíziós cso-
portmunka

14:30–15:30 Társalgó
Csíki mariann. Gyerekjóga 7–14 
éves korig. A foglalkozásokon játékosan speci-
ális mozgásgyakorlatokat és lazító technikákat lehet 
elsajátítani, melyek különösen hasznosak a gyer-
mekek számára. Foglalkozás

15:00–16:30 Díszterem
Hoppál Bori. A nôi test csodái és a 
szexualitás. Vetített képes elôadás a nôi sze-
xualitás kultúrtörténetérôl és azon nôi szerveink 
mûködésérôl, amik fontos szerepet játszanak a 
szexben. Elôadás

15:00–16:00 Klubterem
Vankó Beáta. Testközpontú szülésfel-
készítés: Az anyaság tánca. A tánc-
meditáció az egyik legôsibb, az orientális táncból, az 

anyasági rítusokból ered. Célja, felkészíteni a nôket a 
gyermekszülés stresszére. Elôadás és gyakorlatok

Egész nap Tárgyaló
Bébijátszó. Amíg a szülôk elôadáson vannak, 
addig a gyermekekre vigyázunk, játszunk velük. A 
Bébijátszóban a szülôk megismerkedhetnek babák-
nak való játékokkal is. 

Egész nap Kávézó
Kézmûves foglalkozás és büfé. A ren-
dezvény egész ideje alatt várjuk a kisiskoláskorú 
gyermekeket a kreatív játszóházban. Játszóház

Egészségnevelô stúdió
1075 Budapest, Asbóth u. 15. 1/1.
Telefon: 20/458-4413
május 9., szerda

14:00–15:00 
Vankó Beáta. Testközpontú szülésfel-
készítés: Az anyaság tánca. A táncmeditá-
ció az egyik legôsibb, az orientális táncból, az anyasá-
gi rítusokból ered. Célja, felkészíteni a nôket a gyer-
mekszülés stresszére. Elôadás és gyakorlatok

15:00–16:30 
Rákócziné Krämer ágnes. 
Természetes módszerek a szülész-
nô kezében. A Kútvölgyi kórház vezetô szü-
lésznôje mesél arról, hogy mi történik a szülôszo-
bán. Milyen altarnatív lehetôségek vannak. Elôadás

16:30–17:30 
szodoray sándorné Andrea. Féle-
lemmentes szülés-születés. A testi-lel-
ki-érzelmi folyamatokról, a kineziológus szemével. 
Fontos, hogy ne félelmekkel menjünk szülni. Elô-
adás és beszélgetés

17:30–18:30 
Dr. munkácsi Katalin. A gát tudatos 
felkészítése. Kriston Intim Tornával készül-
jünk fel a szülésre. Orvosként, gyermekgyógyász-
ként ebben szeretnék segíteni. Elôadás és beszélgetés

Egész nap 
Ásványianyag és vitaminhiány mé-
rése. A rendezvény egész ideje alatt ingyenes ás-
ványianyag- és vitaminhiány-felmérés vehetô 
igénybe. A diagnosztikát Voll-mûszerrel végezzük. 
Tanácsadás

Egész nap 
Csodás mézek. A rendezvények ideje alatt lá-
togatóink különleges és hagyományos mézek kö-
zött válogathatnak, illetve vásárolhatnak. Vásár

május 10., csütörtök
14:00–14:45 

Csató jutka. Szoptatásról röviden. 
Az anyatejes táplálás elônyei a védônô szemével. A 
helyes mellrehelyezés. Gyakorlati és elméleti ta-
nácsadás. Elôadás és beszélgetés

15:00–16:00 
Dr. mihály Andrea. Beszélgessünk... 
az anyaságról és a nôiességrôl. Gyere el, 
mondd el a véleményedet, vagy csak hallgasd meg má-
sok meglátásait! A beszélgetést Dr. Mihály Andrea 
pszichiáter, 4 gyermek édesanyja vezeti. Beszélgetés

16:00–17:00 
Dr. munkácsi Katalin. Homeopátiás 
házipatika szülés után. Hogyan alakít-
sunk ki homeopátiás házapatikát? Hogyan készül-
jünk fel a problémák gyógyszermentes megoldásá-
ra? Ebben segítek a résztvevôkenek. Elôadás és be-
szélgetés

Egész nap 
Ásványianyag és vitaminhiány mé-
rése. A rendezvény egész ideje alatt ingyenes ás-
ványianyag- és vitaminhiány-felmérés vehetô igény-
be. A diagnosztikát Voll-mûszerrel végezzük. Ta-
nácsadás

Egész nap 
Csodás mézek. A rendezvények ideje alatt lá-
togatóink különleges és hagyományos mézek kö-
zött válogathatnak, illetve vásárolhatnak. Vásár

május 11., péntek
14:00–15:00 

szodoray sándorné Andrea. Termé-
szetes módszerek szülés elôtt és 
után. Milyen természetes módszereket alkalmaz-
hatunk kismamaként? Helyes táplálkozás, immun-
erôsítés, szülésre, szoptatásra való felkészülés. 
Elôadás és gyakorlatok

15:00–16:00 
Dr. munkácsi Katalin. Testi-lelki 
tisztítás babavárás elôtt. Tisztítsuk meg 
tudatosan a szervezetünket a babavárás elôtt. Sok-
szor nehezítik a teherbeesést a felhalmozódott mér-
gek, szabaduljunk meg tôlük. Elôadás és beszélgetés

16:00–17:00 
Dobos Anna. A párkapcsolat átala-
kulása a baba születése után. A szere-
pek megváltozása, megélése, játszmák, konfliktu-
sok, félelmek és megoldások. Beszélgetés egy pár-
kapcsolati mediátorral. Elôadás és beszélgetés

17:00–18:00 
Dr. mihály Andrea. Beszélgessünk... 
az anyaságról és a karrierrôl. Gyere el, 
mondd el a véleményedet, vagy csak hallgasd meg 
mások meglátásait! A beszélgetést Dr. Mihály Andrea 
pszichiáter, 4 gyermek édesanyja vezeti. Beszélgetés

18:00–19:00 
Vankó Beáta. Testközpontú szülés-
felkészítés: Az anyaság tánca. A tánc-
meditáció az egyik legôsibb, az orientális táncból, 
az anyasági rítusokból ered. Célja, felkészíteni a 
nôket a gyermekszülés stresszére. Elôadás és gyakor-
latok

Egész nap 
Ásványianyag és vitaminhiány mé-
rése. A rendezvény egész ideje alatt ingyenes ás-
ványianyag- és vitaminhiány-felmérés vehetô igény-
be. A diagnosztikát Voll-mûszerrel végezzük. Ta-
nácsadás

Egész nap 
Csodás mézek. A rendezvények ideje alatt lá-
togatóink különleges és hagyományos mézek kö-
zött válogathatnak, illetve vásárolhatnak. Vásár

IX. kerület
Dési Huber mûvelôdési Ház
1098 Budapest, Toronyház 17/B.
Telefon: 280-6247
május 8., kedd

Egész nap Lépcsôház Galéria
Kistestvérem születik. Ferencváros nagy-
csoportos óvódásainak meghirdetett rajzpályázat 
nyertes mûveinek kiállítása. Megtekinthetô május 
8. és 21. között. Kiállítás

május 9., szerda
10:00–10:15 Klubterem

Tihanyi Zsuzsi. Érzékeink birodal-
ma: dúlatörténet. Egy történet felolvasása, 
melynek során kiderül, milyen mértékig képes a 
dúla ráhangolódni egy szülés rezgéseire. Felolvasás

10:15–12:00 Klubterem
Noll Andrea Nandu. Ajtóstul az Élet 
kapuján át?! Gondolatok a gátmetszésrôl. 
Szükséges vagy káros? Mítoszok és tények a leg-
gyakrabban elvégzett sebészeti beavatkozásról. 
Elôadás

13:00–16:00 Klubterem
A mODuLE dúlái. Támogató jelen-
lét: a dúla szerepe. Miért választanak a vá-
randós nôk dúlát? A Dúlafilm készítôi a leghitele-
sebb válasz érdekében magukat a várandósokat 
kérdezik errôl. Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–18:00 Klubterem
Darvas márta. A születés pillanata: 
a szikraélmény. A születés pillanatának hatá-
sa az újszülött személyiségére és késôbbi kapcso-
latainak minôségére. A bioinformatika segítsége az 
egészséges fejlôdéshez. Elôadás

18:00–20:00 Klubterem
Tiszold Antal. Terápiák hegyikris-
tály lámpával. Med Colour hegyikristály 
fény- és színterápia csodálatos magyar találmány, 
jelenleg 50 000 ember használja az egész világon. 
www.meditens.hu Bemutató-beszélgetés

Egész nap Földszinti elôtér
Kedvezményes könyvárusítás. Bihari 
Zoltán, a www.xantusz.hu a rendezvényt a helyszí-
nen könyv-, és folyóiratárusítással támogatja. 
Könyvek, újságok árusítása

Egész nap Lépcsôház Galéria
Kistestvérem születik. Ferencváros nagy-
csoportos óvódásainak meghirdetett rajzpályázat 
nyertes mûveinek kiállítása. Megtekinthetô május 
8. és 21. között. Kiállítás

május 10., csütörtök
10:00–11:30 Klubterem

Horváth Ferencné Katika védônô. Ba-
bamasszázs elônyei. A babamasszázs elô-
nyeinek ismertetése, részletesebben a hasfájós 
baba maszírozásáról. Válaszok a kismamák feltett 
kérdéseire. Elôadás és beszélgetés

14:00–16:00 Klubterem
Gitidiszné Gyetván Krisztina védônô, 
IBCLC szoptatási tanácsadó, dúla. A szoptatás-
ról – sokféleképpen. A szoptatás a világ leg-
természetesebb dolga, magától is mehetne, mégis 
ezer olyan körülmény van, ami megnehezítheti az anya 
vagy a kisbaba életét. Beszélgetés-tanácsadás

Egész nap Földszinti elôtér
Kedvezményes könyvárusítás. Bihari 
Zoltán, a www.xantusz.hu a rendezvényt a helyszí-
nen könyv-, és folyóiratárusítással támogatja. 
Könyvek, újságok árusítása

Egész nap Lépcsôház Galéria
Kistestvérem születik. Ferencváros nagy-
csoportos óvódásainak meghirdetett rajzpályázat 
nyertes mûveinek kiállítása. Megtekinthetô május 
8. és 21. között. Kiállítás

május 11., péntek
10:00–12:00 Klubterem

Nagy Andrea védônô. Intimtornával 
az örömtelibb életért. Az intimtorna le-
hetôség egy jobb, élvezhetôbb életminôség eléré-
séhez. Segíti a várandósságra és a minél természe-
tesebb szülésre való felkészülést. Elôadás és beszél-
getés

14:00–15:30 Klubterem
Haas György a TAVAM társelnöke. A ten-
ger szülöttei. A tengerben született gyermek leg-
elsô élménye a természethez, az élet természetes har-
móniájához kapcsolódik. Arról beszélgetünk, miért oly 
fontos ez? Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–18:00 Színházterem
Kistestvérem születik óvodás rajz-
pályázat – díjkiosztó. Haas György a TA-
VAM társelnöke, Komolay Judith ferencvárosi vizu-
ális mentor. Mûsort adnak: Budapesti Zsidó Szín-
ház mûvészei és a Kisbocs ovi óvodásai. Kiállítás-
megnyitó

Egész nap Földszinti elôtér
Kedvezményes könyvárusítás. Bihari 
Zoltán, a www.xantusz.hu a rendezvényt a helyszí-
nen könyv-, és folyóiratárusítással támogatja. 
Könyvek, újságok árusítása

Egész nap Lépcsôház Galéria
Kistestvérem születik. Ferencváros nagy-
csoportos óvódásainak meghirdetett rajzpályázat 
nyertes mûveinek kiállítása. Megtekinthetô május 
8. és 21. között. Kiállítás

május 12., szombat
Egész nap Lépcsôház Galéria

Kistestvérem születik. 
Ferencváros nagycsoportos óvódásainak meghir-
detett rajzpályázat nyertes mûveinek kiállítása. 
Megtekinthetô május 8. és 21. között. Kiállítás

május 13., vasárnap
Egész nap Lépcsôház Galéria

Kistestvérem születik. Ferencváros nagy-
csoportos óvódásainak meghirdetett rajzpályázat 
nyertes mûveinek kiállítása. Megtekinthetô május 
8. és 21. között. Kiállítás
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Fôvárosi szabó Ervin Könyvtár 
IX/1. sz. fiókkönyvtára
1098 Budapest, Börzsöny u. 13.
május 10., csütörtök

17:30–19:30 Olvasóterem
Fried Zsófia az LVEP magyarországi koordi-
nátora. Szemünk fénye. Gyermekeink a 
SZERETET tükrében, a FSZEK IX/1. sz. könyvtára és 
a Belsô Értékeinket Kibontakoztató Egyesület 
(B.É.K.E.) szervezésében. Mûhely szülôknek

Pöttyös utcai pihenôpark
Pöttyös utcai bölcsôde elôtt
május 10., csütörtök

11:30–12:30 
Rózsatövekkel köszöntjük a 2007-
ben született új lakóinkat. Babaköszön-
tô a József Attila-lakótelep Városrészi Önkormány-
zata RÖNK által létrehozott parkban, a Születés Hete 
2007 alkalmából. Parkbemutató és köszöntô mûsor

X. kerület
Kôbányai szabadidô Központ 
1105 Budapest, Elôd u. 1.
Telefon: 260-5041
május 8., kedd

17:00–18:00 Tanmedence
Haszaráné Oszwald ágnes. Aqua-
Natal. A vízi foglalkozás jó hatással van a váran-
dósokra, felkészít a szülésre, ellazít, és megerôsíti a 
nôiséget. Elôzetes regisztráció kell: 70/316-9318. 
Foglalkozás

XI. kerület
sPORTmAX uszoda
1112 Budapest, Kánai út 2.
30/435-6267
május 10., csütörtök

19:00–20:00 
Vargáné Nagy Anna. AquaNatal. Vízi 
foglalkozás, amely nagyon jó hatással van a váran-
dós mamák szervezetére, felkészít a szülésre, ellazít 
és megerôsíti a nôiséget. Belépô: 1000 Ft. Fog-
lalkozás

Nevelési Tanácsadó
1114 Budapest, Ulászló u. 32–36.
Telefon: 209-9199
május 8., kedd

09:00–10:30 
Fehér Andrea. A félelemrôl 
és a fájdalomról. (Meg)oldások. 
Mire jó a szülési fájdalom? Mit tehetünk azért, hogy 
a fájdalom ellenére, vagy éppen annak segítségével 
szülésünk igazi élmény legyen? Beszélgetés-tanács-
adás

10:45–12:15 
mester mónika. Kistesó az éterben 
– gyermekeink érzékeny adóvevôi. 
Testvér születik! Mit tud(hat) a már megszületett a 
most születni készülôrôl? Várandós elvárások és 
együtt-várások... Elôadás és beszélgetés

12:30–14:00 
Lázár Cseke Éva. Szülés Ma – és ho-
gyan tovább? Szülészeten, nevelési tanács-
adóban folytatott munkám tapasztalataiból merítve 
beszélgessünk a születés-szülés utáni új élet meg-
tervezhetôségérôl. Beszélgetés-tanácsadás

14:15–15:45 
Pólya judit és Törô Timea. Saját él-
ményû pszichodráma. A pszichodráma 
módszerének segítségével a belsô élmények átél-
hetôvé, átrendezhetôvé válnak, így megmunkálha-
tók és új formájukban átadhatók. Foglalkozás

XIV. kerület
állatkerti játszóház
1146 Budapest, Állatkerti krt. 6–12.
Telefon: 460-9510
május 7., hétfô

11:00–12:30 
Kovalik Éva. Szoptatás az elsô hé-
ten. Hogyan készüljünk a szoptatásra? Szoptatás 
a szülôszobán és a kórházban. Hogyan készüljünk 
az elsô otthoni napokra? Elôadás és beszélgetés

12:00–13:30 
Forgó Györgyné. Gyermekek után járó 
ellátások. Biztosításhoz kötött, alanyi jogon járó el-
látások, szülést megelôzôen és a gyermek ellátásával 
kapcsolatosan gyermekek, szülôk ellátásai. Elôadás

13:00–14:00 
Bach Beatrix. Szeretetteljes támo-
gatók – dúlák egykor és ma. Tapasztalt 
asszonyok már évezredek óta segítették a vajúdó 
nôt, mind testileg, mind lelkileg. Mit tudtak ôk? Ho-
gyan segítenek a mai dúlák? Elôadás és beszélgetés

14:00–15:00 
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

május 8., kedd
09:00–11:00 

Lancsin Zsuzsanna – Werner Kata-
lin. Az élet elsô órája – az aranyóra. 
„Megszülettem? Fáj. Félek. Anya, hol vagy?” Az is-
merkedés legérzékenyebb ideje ez, az emlékek be-
vésôdnek. Tervezhetjük-e, hogyan fogadjuk az ér-
kezôt? Elôadás

11:00–12:30 
Berényi Grilla. A boldog „másálla-
pot” és ez utáni mozgásszervi válto-
zások. A változások pontos ismerete az öröm és 
önbizalom, a teljes anyaság alapja. Elôadásommal 
ehhez szeretnék hozzájárulni. Interaktív elôadás

15:00–16:30 
molnár Tünde. A csípôficam, don-
galáb, ferdenyak teljes körû kezelé-
se. A mozgásfejlôdés mindhárom kórképnél za-
vart szenved, mégsem kell ebbe beletörôdni, mert 
vannak lehetôségek a minél teljesebb megoldásra 
pl. DSGM-mel. Elôadás és beszélgetés

16:00–17:30 
Knob Tímea. Az egészséges moz-
gásfejlôdés az elsô két évben. Egy 
egészséges babát nem kell fejleszteni. Mégis mire 
kell valóban odafigyelni a hétköznapok során, hogy 
a mozgásfejlôdést segítsük és ne zavarjuk? Elôadás 
és beszélgetés

május 9., szerda
10:00–11:30 

Füzesiné Békés Emôke. Dúlafilm. 
Annak, hogy ki miért választ dúlát, sokféle oka le-
het, hiszen mi nôk is sokfélék vagyunk. A Magyar-
országi Dúlák Egyesülete (MODULE) filmje. Filmve-
títés beszélgetéssel

13:00–14:30 
Berényi Grilla. A könnyû szülés, a 
gyermekágy és a regenerálódás prak-
tikái. Útmutató a szép, szorongás- és félelem-
mentes szüléshez, melyhez az ösztönök mutatják az 
utat, de rátalálni és kitartani ezek mellett, sokszor 
nem könnyû. Interaktív elôadás

16:00–17:30 
schimcsig Nóra. Anya születik. Cso-
portos beszélgetés moderálása szülésre készülés, 
háborítatlanság, szoptatás, pszichológiai vonatko-
zások, félelmek témákban. 
Beszélgetés

május 10., csütörtök
10:00–11:30 

A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

13:00–14:30 
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

15:00–16:30 
Ambró judit, Galambos Katalin. 
Hogy válhatunk gyermekeink jobb 
segítôtársává Gordon módszerrel? 
Ki ne szeretné, hogy gyermeke felelôsségtudó, má-
sok igényeire is érzékeny, problémáit egészsége-
sen megoldó legyen? – Kapcsolatépítô Gordon 
kommunikáció Mûhely

május 11., péntek
10:00–11:30 

A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

Padma jóga stúdió
1148 Budapest, Bánki Donát u. 62.
Telefon: 20/438-7010
május 7., hétfô

9:00–10:30 Kisterem
Csépányi Beáta. Kismamajóga. A kis-
mamaság önfeledtté tétele s a szülésfelkészítés 
módszere a jóga ôsi gyakorlataival. Kedvezményes 
belépô: 500 Ft. Foglalkozás

13:00–14:30 Nagyterem
Kramalicsné Kotroczó Anikó. Szülô-
pozíciós jóga. Készülôdés a szülésre test-
ben-lélekben. Jógafoglalkozás pároknak, illetve a 
várandós mamának azzal a kísérôvel, akivel a szü-
lését tervezi. Foglalkozás

15:00–16:30 Nagyterem
Kramalicsné Kotroczó Anikó. Kis-
mama Klub. A Padma Jógastúdió minden hó-
nap utolsó hétfôjén megrendezésre kerülô klubjá-
nak rendhagyó alkalma. Jógagyakorlatok, beszél-
getés. Beszélgetés-tanácsadás

16:00–16:45 Kisterem
Csíki mariann. Gyerekjóga 7–14 
éves korig. A foglalkozásokon játékosan speci-
ális mozgásgyakorlatokat és lazító technikákat lehet 
elsajátítani, melyek különösen hasznosak a gyer-
mekek számára. Foglalkozás

17:00–17:45 Kisterem
Csíki mariann. Gyerekjóga 2–7 éves 
korig. A foglalkozásokon játékosan speciális moz-
gásgyakorlatokat és lazító technikákat lehet elsajátíta-
ni. (2–4 éves korig, szülô jelenlétével.) Foglalkozás

május 8., kedd
8:00–09:00 Kisterem

Bálint Gyöngyi. Jóga Nidrá, mély 
relaxációs módszer. Speciális relaxációs 
technika, melyet savászanában: háton fekve (kis-
mamák oldalt fekve) gyakorolunk. Fizikai, érzelmi 
és mentális relaxáció egyben. Foglalkozás

9:00–10:30 Nagyterem
Bálint Gyöngyi. Birthlight® kis-
mamajóga. A várandósság-szülés, az anyák-
babák egészségének holisztikus, jógával és légzô-
gyakorlatokkal való segítése. Kedvezményes be-
lépô: 500 Ft. Foglalkozás

11:00–12:30 Nagyterem
Bálint Gyöngyi. Babás jóga. A baba-
mamajógában megélt közös tevékenység csökken-
ti a szülés utáni depresszió kialakulásának esélyét. 
Kedvezményes belépô: 500 Ft. Foglalkozás

15:30–16:30 Nagyterem
Kapisinszky judit. Babás jóga. A baba-
mamajógában megélt közös tevékenység csökken-
ti a szülés utáni depresszió kialakulásának esélyét. 
Kedvezményes belépô: 500 Ft. Foglalkozás

17:00–18:30 Nagyterem
Kapisinszky judit. Birthlight® kis-
mamajóga. A várandósság-szülés, az anyák-
babák egészségének holisztikus, jógával és légzô-
gyakorlatokkal való segítése. Kedvezményes be-
lépô: 500 Ft. Foglalkozás

május 9., szerda
8:30–9:30 Kisterem

Bálint Gyöngyi. Babás jóga. A baba-
mamajógában megélt közös tevékenység csökken-
ti a szülés utáni depresszió kialakulásának esélyét. 
Kedvezményes belépô: 500 Ft. Foglalkozás

10:00–11:30 Kisterem
Csépányi Beáta. Kismamajóga. A kis-
mamaság önfeledtté tétele s a szülésfelkészítés 
módszere a jóga ôsi gyakorlataival. Kedvezményes 
belépô: 500 Ft. Foglalkozás

11:30–12:30 Nagyterem
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

17:30–18:30 Kisterem
Bálint Gyöngyi. Jóga Nidrá, mély 
relaxációs módszer. Speciális relaxációs 
technika, melyet savászanában: háton fekve (kis-
mamák oldalt fekve) gyakorolunk. Fizikai, érzelmi 
és mentális relaxáció egyben. Foglalkozás

május 10., csütörtök
10:00–11:30 Nagyterem

Kramalicsné Kotroczó Anikó. Birth-
light® kismamajóga. A várandósság-szü-
lés, az anyák-babák egészségének holisztikus, jó-
gával és légzôgyakorlatokkal való segítése. Kedvez-
ményes belépô: 500 Ft. Foglalkozás

11:30–12:30 Nagyterem
Kórházban – háborítatlanul. Sokan azo-
nosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a szü-
letésházban történô szüléssel. Ez a film kórházban 
történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés be-
szélgetéssel

13:00–14:30 Kisterem
Kramalicsné Kotroczó Anikó. Ba-
bás jóga. A baba-mamajógában megélt közös 
tevékenység csökkenti a szülés utáni depresszió ki-
alakulásának esélyét. Kedvezményes belépô: 500 
Ft. Foglalkozás

15:00–16:30 Nagyterem
Kapisinszky judit. Birthlight® kis-
mamajóga. A várandósság-szülés, az anyák-
babák egészségének holisztikus, jógával és légzô-
gyakorlatokkal való segítése. Kedvezményes be-
lépô: 500 Ft. Foglalkozás

16:00–16:45 Kisterem
Csíki mariann. Gyerekjóga 2–7 
éves korig. A foglalkozásokon játékosan speci-
ális mozgásgyakorlatokat és lazító technikákat lehet 
elsajátítani. (2–4 éves korig, szülô jelenlétével.) 
Foglalkozás

17:00–17:45 Kisterem
Csíki mariann. Gyerekjóga 7–14 
éves korig. A foglalkozásokon játékosan speci-
ális mozgásgyakorlatokat és lazító technikákat lehet 
elsajátítani, melyek különösen hasznosak a gyer-
mekek számára. Foglalkozás

május 11., péntek
11:00–12:30 Nagyterem

Kapisinszky judit. Babás jóga. A baba-
mamajógában megélt közös tevékenység csökken-
ti a szülés utáni depresszió kialakulásának esélyét. 
Kedvezményes belépô: 500 Ft. Foglalkozás

18:30–20:00 Kisterem
schrenk judit. Kismamajóga. A kisma-
maság önfeledtté tétele s a szülésfelkészítés mód-
szere a jóga ôsi gyakorlataival. Kedvezményes be-
lépô: 500 Ft. Foglalkozás

május 12., szombat
9:00–10:30 Nagyterem

Kramalicsné Kotroczó Anikó. Birth-
light® kismamajóga. A várandósság-szü-
lés, az anyák-babák egészségének holisztikus, jó-
gával és légzôgyakorlatokkal való segítése. Kedvez-
ményes belépô: 500 Ft. Foglalkozás

11:00–12:30 Nagyterem
Kramalicsné Kotroczó Anikó. Szülô-
pozíciós jóga. Készülôdés a szülésre test-
ben-lélekben. Jógafoglalkozás pároknak, illetve a 
várandós mamának azzal a kísérôvel, akivel a szü-
lését tervezi. Foglalkozás

XVII. kerület
Csekovszky árpád mûvelôdési Ház
1172 Budapest, Hôsök tere 9.
Telefon: 253-5270
május 7., hétfô

10:00–11:00 Nagyterem
Kramalicsné Kotroczó Anikó. Test-
központú szülésfelkészítés: Kisma-
ma- és babajóga. Várandósság alatt alkal-
mazható jógagyakorlatokról. Az édesanya kapcso-
latfelvétele születendô gyermekével. Elôadás és gya-
korlatok

11:00–12:30 Nagyterem
Kántor Zsóka mozgásterapeuta. Kis-
mamák csevegô klubja. Ízelítô a klubfog-
lalkozásból. A csevegésen, szabad játékon túl mon-
dókákkal és baba-mamatornával várjuk a kismamá-
kat és a 0–3 éves gyerekeket. Foglalkozás

11:30–12:30 Kamaraterem
Bertalanné Fekete Katalin. Baba-
masszázs. Az érintés és a masszázs pozitív ha-
tásai a gyermek és az édesanya kapcsolatára. Baba-
masszázs az érintés mûvészete. Bemutatóval egybe-
kötött elôadás

május 8., kedd
09:00–10:45 Kamaraterem

Hoppál Bori. A nôi test csodája, a 
virágzás, avagy a menstruáció. Elô-
adás a menstruáció kultúrtörténetérôl, testi, lelki, 
spirituális vonatkozásairól, a fájdalommal való 
együttmûködésrôl. Elôadás

11:00–12:45 Kamaraterem
Hoppál Bori. A nôi test csodái: a 
méh és a petefészkek. A mûhelymunka 
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során vezetett belsô utazáson, mozgáson, hang-
adáson keresztül megismerkedhetünk a nôi szervek 
anatómiájával. Mûhely

17:00–18:00 Kamaraterem
Dr. szederkényi Katalin. Homeopá-
tia. Homeopátia alkalmazása a várandósság és a 
szülés ideje alatt. Az újszülöttkorban felmerülô 
problémák kezelése. Homeopátiás házipatika szü-
lés után. Elôadás

május 9., szerda
10:00–11:00 Nagyterem

Bolyosné Pethô Ildikó. Vár a zene-
vár. A kisgyermek számára a zenével eggyé válás 
az anya által sokat énekelt vagy játszott dal, amelyet 
magáévá tehet. Interaktív elôadás

11:00–11:30 Nagyterem
stefankovics Éva. A hordozás mit 
jelent a csecsemô számára? A hordozó-
kendô bemutatása, alkalmazása. Az anya közelsé-
ge, a ringatás hatása a baba érzékszerveire, ideg-
rendszerére. A biztonság megteremtése. Elôadás és 
gyakorlatok

16:00–17:00 Kamaraterem
Kárpáti Veronika. 
Kismamajóga. A kismamajóga 
lényege a fizikai állapot javítása, 
illetve a fittség megôrzése mellett 
módszereket ad a szülésre való 
felkészülésre is. Foglalkozás

május 10., csütörtök
10:00–11:00 Nagyterem

Katona Csabáné. Amit az anyatejes 
táplálásról tudni érdemes. Amit az anya-
tejes táplálásról tudni érdemes: Mit tehetünk már a 
várandósság ideje alatt • Az elsô órák meghatáro-
zó szerepe • Elôítéletek. Elôadás filmvetítéssel

11:15–12:15 Nagyterem
Kainné Gergye ágnes. Életmód a 
várandósság alatt. A várandósság alatti 
életmódbeli tanácsok: munka, család, mozgás-
sport, életvitel, egészséges táplálkozás. Elôadás és 
beszélgetés

12:30–13:00 Nagyterem
Tarpatakiné Fóris Henriett. Min-
dennapi bôrápolás kismamáknak. 
Tanácsok kismamáknak a mindennapi bôrápolás-
hoz... Hogyan maradjon egészséges és rugalmas a 
bôrünk? Hogyan sminkelhetünk a várandósság 
ideje alatt? Elôadás

16:30–17:30 Kamaraterem
Kovács monika. Kismamatorna. Rend-
szeres gyakorlással hozzásegíthetjük magunkat, 
hogy a gyermekvárást igazán szép és izgalmas idô-
szakként élhessük meg. Foglalkozás

18:00–20:00 Kamaraterem
Herr Katalin. Intimtorna. Az intimtorna 
célja többek között az izmok szülésre történô felké-
szítése, a szülés utáni izomregeneráció elôsegítése, 
az akaratlan vizeletvesztés megszüntetése. Interaktív 
elôadás

május 11., péntek
10:00–11:00 Nagyterem

Vidáné Válóczi Éva. Gyermekünk 
mozgásfejlôdése. Gyermekünk mozgásfej-
lôdése. Szülôként mikor segítjük és mikor fékezzük 
ezt a folyamatot? Mikor forduljunk szakemberhez? 
Elôadás és beszélgetés

11:30–12:30 Nagyterem
Karmacsi Krisztina. Aquafitnesz. Az 
aquafitnesz vízben végrehajtott gimnasztikai gya-
korlatsorokra épülô testmozgás, azaz vízben végre-
hajtott torna. Elôadás filmvetítéssel

május 12., szombat
15:00–16:30 Nagyterem

Héber judit. Gyakorlati útmutató a 
szülôszobán – kispapáknak. Számos 
lelendô apának nincs elképzelése arról, mit tud se-
gíteni párjának a vajúdáskor, illetve a szülôszobán. 
Beszélgessünk róla, jöjjenek az ötletek! Elôadás és 
beszélgetés

16:30–17:30 Nagyterem
Prém jánosné. Anya születik. A baba 
születésével anya is születik. Hogyan történik 
mindez? Milyen korai élmények, lelki történések 
zajlanak? Hogyan lesz az Énbôl, Te és Mi? Elôadás

18:00–19:00 Kamaraterem
Hortobágyi miklós. Apák Klubja – 
apává válás. Az apává válásról, szülésrôl, 
speciális felkészítô tréningrôl tart elôadással egy-
bekötött beszélgetést Hortobágyi Miklós, pszicho-
lógus és apa. Beszélgetés

Rákosligeti magyarok  
Nagyasszonya plébániatemplom
1172 Budapest, Hôsök tere 1.
Telefon: 253-5270
május 9., szerda

17:30
A hangversenyen orgonán közre-
mûködik: Bolyosné Pethô Ildikó, 
énekel: morvai Katalin. Orgonakoncert.

XVIII. kerület
Pestszentimrei Közösségi Ház
1188 Budapest, Vasút u. 48.
Telefon: 291-9202
május 10., csütörtök

18:00–20:00 Nagyterem
spitzer Gyöngyi soma. Spirituális 
ébredés jelentôsége hétköznapi éle-
tünkben, nôiségünkben. Bizonyos szem-
pontból háromfajta ember van. Az alvó, az ébredezô 
és a felébredt. A spirituális felébredés ideje pedig 
most kezdôdött el. Elôadás

május 11., péntek
Programok a nagyteremben

15:00–15:30
maksa Zoltán. Programmegnyitó 
Maksa Zoltánnal. Maksa Zoltán humorista 

programmegnyitója a már gyakorló édesapa szem-
szögébôl. Boglárka várandósság alatti és cse-
csemôkori „viselt dolgai”-ról. Elôadás

15:30–16:00
Dr. Batta Ildikó. Homeopátia a vá-
randósságban. A várandósság idôszaka testi 
változásokkal jár minden nônél. Az ezt kísérô tüne-
tek, panaszok homeopátiával jól kezelhetôk. Elôadás 
és beszélgetés

16:00–16:30
Bogdán magdi. Intimtorna. A hasfalat alul-
ról megtámasztó gátizomzat, nagy terhelésnek van ki-
téve a várandósság és a szülés kapcsán. A nôi izmok 
edzését segíti az intimtorna. Elôadás és beszélgetés

16:30–16:45
Hastáncbemutató. Mahasti és a Holdfény 
Lányai tánccsoport kismama-hastáncbemutatója. A 
ritmikus mozgás, tánc, zene a várandósság alatt 
örömet okoz mamának, babának. Bemutató

16:45–17:00
marsai judit. A száj és a fogak higi-
éniája a várandósságban. A száj, a fo-
gak, az íny érzékeny a várandósság alatti változá-
sokra. A már meglévô, vagy kialakuló problémák 
akár a babára is veszélyesek lehetnek. Elôadás és be-
szélgetés

17:00–18:00
szabó Andrea Krisztina. Várandós 
meditáció – kapcsolatfelvétel a ba-
bával. Vezetett meditáció: a mama ráhangolódik 
babájára és érzi, látja, kommunikál vele... Otthon, 
egyedül is elvégezhetô gyakorlatokkal ismerked-
hetnek meg. Mûhely
május 11., péntek
Programok 15:00 és 18:00 között

Pihenô
Boda Tünde. Aromaterápia és tea-
ház. Oldott hangulatú teázó, ismerkedés az illó-
olajok jótékony hatásával. Természetes, a váran-
dósság idején is bátran használható kozmetikumok 
bemutatója. Bemutató-beszélgetés

Elôtér
Borza Karolina. Természetes kozmeti-
kumok bemutatója. Svájci Just-Nahrin termé-
kek bemutatóval egybekötött vására. Természetes koz-
metikumok, vitaminok és termékek az egészség meg-
ôrzéséért, kismamáknak is. Bemutató és vásár

Pihenô
Eôry mercédesz. Dúlaügyelet. Gya-
korló dúla várja érdeklôdô anyukák kérdéseit a 
dúlaságról és minden várandóssággal kapcsolatos 
kérdésrôl. Beszélgetés-tanácsadás

Babaszoba
mészáros ágnes. Babamasszázs-be-
mutató. A baba gyógyító, ellazító maszírozásá-
nak, érintésének mûvészete. Bemutatja: csecsemô-
masszázs-oktató védônô. Bemutató-tanácsadás

Pihenô
Kényeztetô masszázs. Ellazító, pihentetô, 
a várandósság alatt fellépô testi panaszokat enyhítô 
váll-, hát- és derékmasszázs. Anyakényeztetô

Elôtér
Mellbeszélgetések. Fényképek, önvallo-
mások a nôiség szimbólumáról, a mellrôl. Általa 
közelebb kerülhetünk saját testünk elfogadásához. 
A kiállítás készítôje: Hoppál Bori. Kiállítás

Elôtér
Ovis rajzok. Anya és Én. Rajzok a testvérke 
születésérôl, az anyaságról és a szeretetrôl. Kerüle-
ti ovisok alkotásai. Kiállítás

Babaszoba
Ringató kuckó. Fejlesztô játékokkal berende-
zett gyermekmegôrzô játszóház, babaringató-dú-
doló foglakozással. Szoptató és pelenkázási lehetô-
ség. Gyermekfelügyelet

Elôtér
Természetes alapanyagú élelmisze-
rek. Természetes alapanyagú élelmiszerek és ter-
mékek bemutatója és vására, kóstolóval egybeköt-
ve. Ezoterikus könyvek bemutatója. Vásár

XIX. kerület

Test-Lélek-szellem Gyógycentrum
1193 Budapest, Üllôi út 266–268.
Telefon: 281-4372
május 7., hétfô

14:00–14:30 Nagyterem
Lukszics Ernô. Kismama-masszázs. 
A kismamáknak is szükségük lehet masszázsra, ké-
nyeztetésre. E lehetôségrôl tart elôadást a masszôr, 
aki szeretné kellemesebbé tenni a várandósságot. 
Elôadás és beszélgetés

14:45–15:45 Nagyterem
Novotny Rozália. A baba fejlôdése 
az anyaméhben. Hogyan fejlôdik a baba az 
anyaméhben? Mikor fejlôdnek ki különbözô szer-
vei, mikortól hall, lát, érzékel? Védônô elôadása a 
méhen belüli életrôl. Elôadás

16:00–17:30 Nagyterem
Novotny Rozália és Fazekas Kinga. 
Zenebölcsi. A zenebölcsi 8 hónapos kortól 3 
éves korig ajánlott a babáknak és mamáiknak, zenéhez 
szoktatás tanácsadással egybekötve. Interaktív elôadás

május 8., kedd
11:00–12:30 Nagyterem

Kovácsné Tóth Irén. Baba-mamajó-
ga. Baba-mamajógánkat 6 hetes kortól ajánljuk az 
együttmozgás élményeként... és ajánljuk minél ko-
rábban elkezdeni a vidámság reményében! Elôadás 
és gyakorlatok

15:30–17:00 Nagyterem
Kovácsné Tóth Irén. Kismamajóga. 
Várandósoknak kb. a 3. hónaptól a rendszeres 
mozgás keretén belül a jógát ajánljuk, a végén rela-
xációval. Interaktív elôadás

május 9., szerda
10:00–11:30 Nagyterem

Novotny Rozália és Fazekas Kinga. 
Zenebölcsi. A zenebölcsi 8 hónapos kortól 3 
éves korig ajánlott a babáknak és mamáiknak, ze-

néhez szoktatás tanácsadással egybekötve. Inter-
aktív elôadás

13:30–14:00 Nagyterem
szôllôsi Renáta. Kineziológiai mód-
szerek a várandósság segítésére. A 
kineziológia és egyéb alternatív gyógymódok a 
stresszmentes várandósság és szülés elôsegítésé-
hez nyújthatnak segítséget... Elôadás és beszélgetés

14:15–15:00 Nagyterem
Kiss ágnes. Kismamatorna gyógytor-
násszal. A kismamáknak is fontos a rendszeres 
mozgás. Gyógytornászunk segítséget nyújt a helyes 
gyakorlatok elsajátításában... Interaktív elôadás

14:15–14:45 Nagyterem/Narancs szoba/Zöld szoba
Koszta Gyöngyi. Érintésterápia a 
magzati traumák oldására. A fogantatás 
stresszei, valamint a magzati élet traumái mély nyo-
mot hagyhatnak lelkünkben, testünkben. Ezek oldá-
sáról tartunk elôadást. Elôadás

15:15–16:15 Nagyterem
Kiss ágnes. Baba-mamatorna. Baba-
mamatorna gyógytornász segítségvel. Kb. 6 hetes 
kortól ajánluk a pozitiv közös élmény és a testmoz-
gás öröméért. Interaktív elôadás

május 10., csütörtök
09:30–10:30 Nagyterem

Kiss Ildikó. A fülakupuntúra szerepe 
és jótékony hatásai. A fülakupunktúra ho-
gyan segíthet a várandósság és a gyermekágyi idô-
szakban, valamint hogyan segíthet fizikai testünk, 
közérzetünk jobbá tételében? Elôadás

11:00–12:00 Nagyterem
szabó Andrea Krisztina. Kapcsolat-
felvétel a babával – meditáció. A vá-
randósság nagy titkába enged betekintést a meditá-
ció. Kapcsolatba kerülünk a babánkkal, ellazulást 
gyakorolhatunk a meditáció alatt. Interaktív elôadás

május 11., péntek
11:00–12:30 Nagyterem

Kovácsné Tóth Irén. Kismamajóga. 
Várandósoknak kb. a 3. hónaptól a rendszeres 
mozgás keretén belül a jógát ajánljuk, a végén rela-
xációval. Interaktív elôadás

13:00–13:45 Nagyterem
Dr. Greskó mariann. Homeopátia a 
várandósság idején. Homeopátiával mi-
lyen segítséget kaphat az édesanya a várandósság, 
a gyermekágy, valamint a késôbbeik során? Elôadás

14:00–14:45 Nagyterem
Lôrincz Isvánné Erika. 
Az auráról, aurafotózásról. 
Az auránk, energiamezônk szinte percenként válto-
zik, de milyen lehet a várandósság ideje alatt és 
van-e aurája a magzatnak, és ha igen, látható-e? 
Elôadás

15:00–15:45 Nagyterem
Abay Gizella. Pilates kismamáknak. 
A Pilates-torna napjainkban igen divatos, de ho-
gyan segíthet a várandósság idején, és mire kell 
ügyelni e mozgásformáknál a kismamáknak? Inter-
aktív elôadás

16:00–16:45 Nagyterem / Narancs szoba
Abay Gizella. Hajproblémák szülés 
elôtt és után. Hajgyógyászunk elôadása segít-
séget nyújthat a várandósság idején és a szülés 
utáni idôszakban az egészséges életvitel és a haj-
ápolás terén. Elôadás

17:00–17:45 Nagyterem/Narancs szoba
Abay Gizella. Hogyan nyerjem visz-
sza szülés elôtti alakomat? Életmódta-
nácsadónk segítséget és hasznos életvezetési taná-
csokat ad az édesanyáknak mozgással, táplálkozás-
sal és a lelkük ápolásával kapcsolatban. Elôadás

18:00–18:30 Nagyterem/Narancs szoba
Bogdán magdi. Az intimtorna fon-
tossága. A Kriston Intim Torna még szülés elôtt 
fontos minden nô számára az egészséges fizikai s 
lelki egyensúly érdekében, kismamáknak pedig el-
engedhetetlen! Elôadás

május 11., péntek
Programok 15:00 és 18:00 között

Pihenô
Boda Tünde. Aromaterápia és tea-
ház. Oldott hangulatú teázó, ismerkedés az illó-
olajok jótékony hatásával. Természetes, a váran-
dósság idején is bátran használható kozmetikumok 
bemutatója. Bemutató-beszélgetés

Elôtér
Borza Karolina. Természetes kozme-
tikumok bemutatója. Svájci Just-Nahrin 
termékek bemutatóval egybekötött vására. Termé-
szetes kozmetikumok, vitaminok és termékek az 
egészség megôrzéséért, kismamáknak is. Bemutató 
és vásár

Pihenô
Eôry mercédesz. Dúlaügyelet. Gya-
korló dúla várja érdeklôdô anyukák kérdéseit a 
dúlaságról és minden várandóssággal kapcsolatos 
kérdésrôl. Beszélgetés-tanácsadás

Babaszoba
mészáros ágnes. Babamasszázs-be-
mutató. A baba gyógyító, ellazító masszírozásá-
nak, érintésének mûvészete. Bemutatja: csecsemô-
masszázs-oktató védônô. Bemutató-tanácsadás

Pihenô
Kényeztetô masszázs. Ellazító, pihentetô, 
a várandósság alatt fellépô testi panaszokat enyhítô 
váll-, hát- és derékmasszázs. Anyakényeztetô

Elôtér
Mellbeszélgetések. Fényképek, önvallo-
mások a nôiség szimbólumáról, a mellrôl. Általa 
közelebb kerülhetünk saját testünk elfogadásához. 
A kiállítás készítôje: Hoppál Bori. Kiállítás

Elôtér
Ovis rajzok. Anya és Én. Rajzok a testvérke 
születésérôl, az anyaságról és a szeretetrôl. Kerüle-
ti ovisok alkotásai. Kiállítás

Babaszoba
Ringató kuckó. Fejlesztô játékokkal berende-
zett gyermekmegôrzô játszóház, babaringató-dú-
doló foglakozással. Szoptató és pelenkázási lehetô-
ség. Gyermekfelügyelet
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

Elôtér
Természetes alapanyagú élelmisze-
rek. Természetes alapanyagú élelmiszerek és ter-
mékek bemutatója és vására, kóstolóval egybeköt-
ve. Ezoterikus könyvek bemutatója. Vásár

XXI. kerület
Fasang árpád Zeneiskola
1211 Budapest, Posztógyár u. 2.
Telefon: 427-0368
május 7., hétfô

18:00–19:00 
Fasang árpád Zeneiskola mûvész-
tanárai. Zene várandósoknak, mag-
zataiknak és minden zenekedvelô-
nek. A Születés Hete megnyitóján Tóth Mihály 
polgármester mond köszöntôt. A zene hangjai erô-
teljesen hatnak a magzatra, kedvenceik mindenki-
hez szólnak. Nyitókoncert

Csepel Plaza
1211 Budapest, Rákóczi Ferenc út 154–170.
Telefon: 425-8004
május 7., hétfô– május 13., vasárnap

Egész nap 
Nagy Imre Alapfokú mûvészeti Iskola. 
A Mûvészeti Iskola tanulóinak munká-
iból. A Születés Hete alkalmából a gyerekek a születés 
témáját dolgozták fel pedagógusok segítségével, külön-
bözô, az érzelmeiket tükrözô megközelítésben. Kiállítás

május 9., szerda
13:00–14:00 Plaza Fittnes

Várandós torna a Csepel Plazában. 
A 12. hét után végzett rendszeres testmozgás segít 
hogy zavartalanabb legyen a várandósság, gyor-
sabb és könnyebb a szülés. Foglalkozás

14:00–15:00 Plaza Fittnes
Baba-mamatorna a Csepel Plazá-
ban. A játékos gyakorlatok segítenek az anyai 
szervezet regenerálódásában, megerôsítik a baba 
és a mama közötti érzelmi kapcsolatot. Foglalkozás

Hétszínvirág Óvoda
1211 Budapest, Kiss János alt. u. 10.
Telefon: 427-0939
május 8., kedd

16:00–16:30 Nevelôi szoba
Csöndör Bernadett. Érzelmi kötô-
dés a csecsemô- és kisgyermekkor-
ban. „Azért, mert szerettek, jöttem e világra, s let-
tem új fény, csillag, szülôk boldogsága!” Hogyan 
erôsíthetô az érzelmi kötôdés szülô és gyermeke 
között? Elôadás

16:00–17:30 Óvoda udvar
Hétszínvirág Óvoda pedagógusai. 
Születés játszóház. Születésalagút és 
-háló. Születésélmények spontán feldolgozása. 
Mozgás zenére, rajz, festés szabadon. A programba 
családok is bekapcsolódhatnak. Játszóház

16:00–16:30 Csoportszoba
Rigóné Pataki Éva. Csillagvarázs. Já-
tékosan, eszköz nélkül, a saját és szerzett tapaszta-
latok útján próbáljuk újraélni a születést. Játékfüzér 
5–7 éves gyermekek részére. Drámajáték

Csepeli Védônôi szolgálat
1212 Budapest, Áruház tér 6.
Telefon: 427-5191
május 8., kedd

14:30–16:00 
Csepeli Védônôi szolgálat. Felké-
szülés az újszülött fogadására. Te-
endôk a kórházba menetel elôtt, az újszülött hazavi-
tele után. Ápolási, gondozási feladatok. Felkészülés 
a szoptatásra. Filmvetítés beszélgetéssel

Csepeli Rákóczi kert
1212 Budapest, Rákóczi tér 34.
Telefon: 427-0340
május 9., szerda

09:00–11:30 Kisterem
jászné Kajmádi móni. Zöldalma 
Mondókás Klub: Ölbéli gyermekek 
játékai, dalai. Mama és gyermeke együtt is-
merkednek meg a mondókák világával, mely a rit-
mus, zene és mozgás összhangjával a kicsik fej-
lesztésének hatásos módja. Foglalkozás

11:30–12:30 Nagyterem
Dr. Kovács Zoltán. Felkészülés a 
természetes szülésre. Az elôadás, részben 
a természetes szülésre felkészítô módszereket hiva-
tott bemutatni, másrészt a háborítatlan szülés kór-
házi körülményeit, lehetôségeit. Elôadás

12:30–14:00 Nagyterem
Virágh júlia. Természetgyógyászat 
várandósság, szülés és szoptatás 
idején. Milyen segítséget nyújt a Bach-féle vi-
rágterápia, a gyógynövények és az illóolajok alkal-
mazása a várandósság, a szülés és a szoptatás ide-
jén? Elôadás

14:00–15:00 Kisterem
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet. A 
dúlaügyeleten lehetôség nyílik ismerkedni és be-
szélgetni dúlákkal, akik érzelmi és informatív támo-
gatást nyújtanak a várandósoknak és párjuknak. Be-
szélgetés

május 10., csütörtök
9:00–10:30 Nagyterem

Lancsin Zsuzsanna – Werner Kata-
lin. Az élet elsô órája – az aranyóra. 
„Megszülettem? Fáj. Félek. Anya, hol vagy?” Az is-
merkedés legérzékenyebb ideje ez, az emlékek be-
vésôdnek. Tervezhetjük-e, hogyan fogadjuk az ér-
kezôt? Elôadás

10:30–12:00 Nagyterem
Werner Katalin. Szoptatásra felké-
szítô foglalkozás várandósoknak. 
Nem sokára megszületik a kicsinyed. Akkor majd a 
karodba emeled, magadhoz húzod és megszopta-

tod. Ilyen egyszerû is lehet, ha felkészülten várod 
Ôt. Interaktív elôadás

12:00–13:00 Kisterem
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet. A dúla-
ügyeleten lehetôség nyílik ismerkedni és beszélgetni 
dúlákkal, akik érzelmi és informatív támogatást nyújta-
nak a várandósoknak és párjuknak. Beszélgetés

13:00–14:30 Nagyterem
A mODuLE dúlái. Támogató jelen-
lét: a dúla szerepe. Miért választanak a vá-
randós nôk dúlát? A Dúlafilm készítôi a leghitele-
sebb válasz érdekében magukat a várandósokat 
kérdezik errôl. Filmvetítés beszélgetéssel

14:30–15:00 Nagyterem
Jávorszarvas és az epidurál. Az epidurá-
lis érzéstelenítés pozitív és negatív oldalai, a hasz-
nálatával elinduló orvosi beavatkozások lehetôsé-
gei, mellékhatásai tárgyilagosan. Filmvetítés beszél-
getéssel

15:00–16:30 Nagyterem
Barbara Harper: Születnek így is, A 
tenger szülöttei. Mindkét film abban erôsíti 
meg a nôket, hogy ôk maguk befolyásolhatják saját 
szülésélményüket, választ adnak néhány szüléssel 
kapcsolatos kérdésre is. Filmvetítés beszélgetéssel

május 11., péntek
10:00–11:30 Kisterem

miskolcziné Tolvaj Ildikó. 
Babamasszázs-tanfolyam. 
Szülôknek és csecsemôjüknek 
lehetôségük nyílik a gyakorlatban 
kipróbálni a babamasszázst. 
Szükség van babaolajra és vízhatlan
alátétre a baba számára. Foglalkozás

11:30–13:00 Kisterem
miskolcziné Tolvaj Ildikó. Szülés-
történetek – emlékezzünk, anyánk 
mit mesélt! Szültél már? Akkor gyere el, hogy 
elmondjuk és meghallgassuk egymás szülésélmé-
nyeit, melyek annyi félék, ahány félék mi magunk! 
Beszélgetés

13:30–14:30 Kisterem
Babó Krisztina. Hordozókendô-be-
mutató és -tanfolyam. Rövid ismertetô a hor-
dozókendô elônyeirôl. A leggyakoribb kötési módok 
bemutatása és közös gyakorlása. Bemutató-tanácsadás

14:30–15:30 Kisterem
Babó Krisztina. Környezetbarát pe-
lenkázás. Fedezzük fel újra a textilpelenkázást! 
A különbözô mosható pelenkatípusok bemutatása. 
A textilpelenkák elônyei és gyakorlati tudnivalók. 
Bemutató-beszélgetés

május 12., szombat
11:30–13:00 Nagyterem

Haas György a TAVAM társelnöke.  
TAVAM – jelentôsége, céljai. A Társa-
ság a Várandósság és Anyaság Megszenteléséért 
(TAVAM). Mit jelent e név? Mit tesznek céljaik el-
éréséért? Kit és hogyan támogatnak? Beszélgetés

14:00–16:00 Kisterem
miskolcziné Tolvaj Ildikó. Szülésfel-
készítô foglakozás. Készüljünk együtt! Be-
mutató arról, hogyan tudjuk erôsíteni nôi tudásun-
kat, önbizalmunkat, hogy felkészültek legyünk az 
elôttünk álló szülésre. Foglalkozás

16:00–17:30 Kisterem
Hortobágyi miklós. Apák Klubja – 
apává válás. Az apává válásról, szülésrôl, 
speciális felkészítô tréningrôl tart elôadással egy-
bekötött beszélgetést Hortobágyi Miklós, pszicho-
lógus és apa. Beszélgetés

Nagy Imre ámK
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
Telefon: 277-3860
május 11., péntek

17:30–19:30 
Nórák – Történetek a szülôszobá-
ból. A civilizáció szabályozza, hogyan szabad ma 
kihordani és világra hozni egy gyermeket. Ez a rend 
sokszor a biztonságnak csak az illúzióját kínálja… 
Filmvetítés beszélgetéssel

XXII. kerület
Egyesített Bölcsôde
1221 Budapest, Leányka u. 40/a.
Telefon: 20/547-4960
május 10., csütörtök

11:45–12:45 Elôadóterem
Babó Krisztina. Hordozókendô-be-
mutató és -tanfolyam. Rövid ismertetô a 
hordozókendô elônyeirôl. A leggyakoribb kötési 
módok bemutatása és közös gyakorlása. Bemutató-
tanácsadás

13:00–13:45 Elôadóterem
Dr. Zarándi Ildikó. Várandósság, szü-
lés homeopátiás segítséggel. A várandós-
ság és a szülés alatt felmerülô egészségügyi és lelki 
problémák homeopátiás gyógyszerekkel történô keze-
lése, megelôzési lehetôségek. Interaktív elôadás

14:00–14:30 Elôadóterem
Vargáné Nagy Anna. Testközpontú 
szülésfelkészítés – AquaNatal. Szülés-
re felkészítô vízi foglalkozás, amely segít kapcsolat-
ba lépni a babával, erôsíti a nôiséget, az önbizal-
mat. Interaktív elôadás

14:45–15:45 Elôadóterem
Vankó Beáta. Testközpontú szülés-
felkészítés – Az anyaság tánca. A tánc-
meditáció az egyik legôsibb, az orientális táncból, az 
anyasági rítusokból ered. Célja, felkészíteni a nôket 
a gyermekszülés stresszére. Elôadás és gyakorlatok

16:00–17:00 Elôadóterem
Kramalicsné Kotroczó Anikó. Test-
központú szülésfelkészítés – Kisma-
ma- és babajóga. Várandósság alatt alkal-
mazható jógagyakorlatokról. Az édesanya kapcso-
latfelvétele születendô gyermekével. Elôadás és gya-
korlatok

május 11., péntek
13:00–13:45 Elôadóterem

Dr. Nagy Péter. Korai kötôdés és a 
kötôdés zavarai. Az elôadás a korai kötôdés 
jelentôségét és zavarait, illetve a kötôdés korai sé-
rülésének késôbbi következményeit mutatja be. 
Elôadás

14:00–15:00 Elôadóterem
Bányai Emôke. Sérült gyermek és 
édesanyja kapcsolata. Sérült gyermek és 
édesanyja kapcsolatának javítása videotréning se-
gítségével. Egy eset bemutatása filmvetítéssel, s 
annak kommentálása. Elôadás filmvetítéssel

15:15–16:15 Elôadóterem
Geigerné sipos Tímea. Dúlafilm. Tá-
mogató jelenlét. Tapasztalatok szerint a dúla támo-
gatása jelentôsen csökkenti az orvosi beavatkozá-
sok szükségességét. Filmvetítés beszélgetéssel

16:30–18:00 Elôadóterem
Héber judit. Gyakorlati útmutató a 
szülôszobán – kispapáknak. Számos 
lelendô apának nincs elképzelése arról, mit tud se-
gíteni párjának a vajúdáskor, illetve a szülôszobán. 
Beszélgessünk róla, jöjjenek az ötletek! Elôadás és 
beszélgetés

május 12., szombat
09:30–10:30 Elôadóterem

Haszaráné Oszwald ágnes. Kór-
házban háborítatlanul. Kórházi szülés a 
lehetô legtermészetesebben, háborítatlanul, a saját 
tempóban, felesleges orvosi beavatkozásoktól, 
gyógyszerektôl mentesen. Filmvetítés beszélgetéssel

10:45–12:15 Elôadóterem
schimcsig Nóra. Anya születik. Cso-
portos beszélgetés moderálása szülésre készülés, 
háborítatlanság, szoptatás, pszichológiai vonatko-
zások, félelmek témákban. Beszélgetés

12:30–13:30 Elôadóterem
Dzsamba Rozália. Otthon Segítünk 
Szolgálat. Budapest XXII. kerület Budafok-
Nagytétény Otthon Segítünk Szolgálatának bemu-
tatása. Baráti segítségnyújtás a kisgyermekes 
szülôknek. Elôadás és beszélgetés

13:45–14:30 Elôadóterem
Nirschné Henn Edith. A lengô böl-
csô szerepe a korai fejlesztésben. A 
bölcsôs babák fejlettebb mozgáskultúrával rendel-
keznek, jobb az egyensúlyérzékük, térbeli tájékozó-
dó képességük és ügyesebbek, nyugodtabbak. Inter-
aktív elôadás

14:45–16:15 Elôadóterem
Herman judit. A jól mûködô pár-
kapcsolat. Beszélgetés a mûködô és diszfunk-
cionális párkapcsolatokról, a bántalmazásról és ar-
ról, hogy milyen eszközökkel javíthatunk magun-
kon és kapcsolatunkon. Interaktív elôadás

Rózsavölgyi Közösségi Ház
1221 Budapest, Ady E. u. 25.
Telefon: 30/435-6267
május 11., péntek

14:45–15:45 Színházterem
szabó Andrea Krisztina. Várandós 
meditáció – kapcsolatfelvétel a ba-
bával. Vezetett meditáció: a mama ráhangolódik 
babájára és érzi, látja, kommunikál vele... Otthon, 
egyedül is elvégezhetô gyakorlatokkal ismerked-
hetnek meg. Mûhely

16:00–17:30 Színházterem
molnár V. józsef. Csillagocska szü-
letik. Az otthonszülés hajdanvolt szertartása. 
Molnár V. József az élet szentségének tiszteletét 
egyik alaptételnek tartja. Elôadás

17:45–19:15 Színházterem
Werner Katalin. Szoptatásra felké-
szítô foglalkozás várandósoknak. 
Nem sokára megszületik a kicsinyed. Akkor majd a 
karodba emeled, magadhoz húzod és megszopta-
tod. Ilyen egyszerû is lehet, ha felkészülten várod 
Ôt. Interaktív elôadás

május 12., szombat
10:45–12:45 Színházterem

Benda judit. Mit egyen a baba és 
mit egyen a mama? A mama táplálkozása a 
terhesség elôtt és alatt éppúgy befolyásolja a baba 
egészségét és késôbbi fejlôdését, mint a baba kez-
deti táplálkozása. Beszélgetés

13:00–14:00 Színházterem
Vargáné Nagy Anna. A tenger szü-
löttei. A vízben születés csodája. A víz, amely 
alapvetôen ôsi, nôi elem segít vajúdáskor ellazulni, 
kinyílni. Átölel, körülvesz, védelmez. Filmvetítés be-
szélgetéssel

14:15–15:00 Színházterem
Czenky Klára. Szülés és a nôi szere-
pek. Nôi, asszonyi mivoltunkat minden korban 
lehet különleges módon megélni. A várandósság, a 
szülés ma is segíti mindennek megtalálását és ki-
teljesedését. Elôadás

15:15–16:45 Színházterem
Antoni Adrienn. Jó anya szeretnék 
lenni… A beszélgetés elsôsorban várandós nôk-
nek szól, akik talán gyakran fogalmazzák meg önma-
gukban a vágyat: Szeretnék jó anya lenni. Beszélgetés

17:00–18:30 Színházterem
Noll Andrea Nandu. Holisztikus bá-
baság a gyakorlatban. Beszélgetés a szü-
léskísérés holisztikus bábai modelljérôl, a háborí-
tatlan szülésrôl és a Holdudvar Bábaház gyakorlati 
tapasztalatairól. Interaktív elôadás
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Agárd, 
Gárdony, 

székesfehérvár
Agárdi Termál- és Gyógyfürdô
2483 Agárd, Határ út
Telefon: 22/579-230
május 7., hétfô

15:30–16:30 
Dr. Hagymásy László PhD, osztályve-
zetô fôorvos. Az apás szülés és a csa-
ládközpontú szülészet. Hogyan lehet egy 
szülés családias hangulatú? Apás szülések a szé-
kesfehérvári Szent György Kórházban. Elôadás

15:30–19:00 
A család egészségének védelmé-
ben. Különféle termékekrôl tájékozódhatnak ven-
dégeink: Aloe a mamáknak és babáknak, gyermek-
könyv-sarok, bioélelmiszer, Herbalife-tanácsadás. 
Bemutató

16:30–17:00 
Gyermekrajz-kiállítás hivatalos meg-
nyitója. Óvodás és kisiskolás gyermekeknek a 
gyermekrajz-pályázatra beérkezett rajzaiból válo-
gattunk. A rajzok témája: szoptatás gyerekszemmel. 
Gyermekrajz-kiállítás

17:00–19:00 
Dr. Hagymásy László, Bozsa Anikó. 
Apák a szülésrôl. Az apa szerepe a gömbö-
lyödô pocak idôszakában és a szülés alatt. Mi is az 
a 4D-s ultrahang? Kerekasztal-beszélgetés

17:00–19:00 
Szoptatás gyermekszemmel. Óvodás 
és kisiskolás gyermekek rajzaiból válogattunk, a 
téma: szoptatás gyerekszemmel. Megtekinthetô 
10–18 óra között. Gyermekrajz-kiállítás

május 8., kedd–május 13., vasárnap
Egész nap 

Szoptatás gyermekszemmel. Óvodás 
és kisiskolás gyermekek rajzaiból válogattunk, a 

téma: szoptatás gyerekszemmel. Megtekinthetô 
10–18 óra között. Gyermekrajz-kiállítás

Zsongó Bárka játszóház
2483 Gárdony, Bóné K. u. 10.
Telefon: 20/962-5030
május 9., szerda

10:00–12:00 
Balázs Gabriella, mereteiné Dóczi 
Erika. A zene hatása a gyermek fej-
lôdésére, a közös játék szerepe. A be-
szélgetéshez meghívott vendégeink: Balázs Gabri-
ella zenepedagógus, ALAP Pedagógiai Központ és 
Mereteiné Dóczi Erika mentálhigiénés asszisztens. 
Elôadás és beszélgetés

17:30–19:00 
Író-olvasó találkozó. Kérdezz-felelek, ven-
dégünk Berg Judit meseíró, a Hisztimesék, a Tün-
dér biciklin és más gyermek-sikerkönyvek szerzôje. 
Beszélgetés

május 11., péntek
10:00–12:00 

Dr. Heresznyei Gabriella gyermekor-
vos. Gyermekünk egészsége. Hogyan és 
miként óvhatjuk gyermekeink egészségét? A be-
szélgetésben kórházi, helyi és megyei védônôk is 
részt vesznek. Aloe termékek bemutatása. Elôadás és 
beszélgetés

10:00–12:00 
A család egészségének védelmé-
ben. Különféle termékekrôl tájékozódhatnak ven-
dégeink: Aloe a mamáknak és babáknak, gyermek-
könyv-sarok, bioélelmiszer, Herbalife-tanácsadás. 
Bemutató

17:00–19:30 
Stresszhelyzetek kezelése – a szeretet-
teljes nevelésrôl. Vendégeink: Móka János 
drámapedagógus és Faragó Melinda asztrológus-
pszichológus. Vajon találunk-e a résztvevôkkel együtt 
közös kapcsolódási pontokat? Beszélgetés

május 12., szombat
16:00–19:00 

Bárka napi mulatságok. Vigadalom fel-
nôtteknek és gyerekeknek, móka, kacagás, jókedv. 
Meglepetésprogramok kicsiknek és nagyoknak 
(részletekrôl a honlapon tájékozódhatnak). Mulatság

Fejér megyei szent György Kórház
8000 Székesfehérvár, Seregélyesi u. 3.
Telefon: 20/962-5030
május 9., szerda

14:00–15:00 
Nyitott Kórház – Nyitott Szülészet. 
Szülôszoba-látogatás és kérdezz-felelek a Szent 
György Kórházban Bózsa Anikó szülésznô vezeté-
sével. Bemutató-beszélgetés

15:00–15:45 Nôgyógyászati osztály tárgyalóterme, 
Dr. Hagymásy László PhD, osztályve-
zetô fôorvos. Az apás szülés és a csa-
ládközpontú szülészet. Hogyan lehet egy 
szülés családias hangulatú? Apás szülések a szé-
kesfehérvári Szent György Kórházban. Elôadás

15:45–17:30 Nôgyógyászati osztály tárgyalóterme
Dr. Hagymásy László, Bozsa Anikó. 
Apák a szülésrôl. Az apa szerepe a gömbö-
lyödô pocak idôszakában és a szülés alatt. Mit is az 
a 4D-s ultrahang? Kerekasztal-beszélgetés

Hiemer Kávéház
8000 Székesfehérvár, Városház tér
Telefon: 20/962-5030
május 7., hétfô

17:00–19:00 
Román Károly irodalmár és Kozáry Fe-
renc színmûvész. A nô a magyar iroda-
lomban. A XIX-XX. századi magyar klassziku-
sok a nô teljességérôl, szépségérôl, varázsáról és 
az anyáról, a csodálatos anyaságról. Beszélgetés

Táncház
8000 Székesfehérvár, Malom u. 6.
Telefon: 22/501-700
május 7., hétfô– május 11., péntek

Egész nap Aula 
Szoptatás gyermekszemmel. Óvodás 
és kisiskolás gyermekek rajzaiból válogattunk, a 
téma: szoptatás gyerekszemmel. Megtekinthetô 
10–18 óra között. Gyermekrajz-kiállítás

május 8., kedd
16:30–17:00 Aula 

Gyermekrajz-kiállítás hivatalos meg-
nyitója. Óvodás és kisiskolás gyermekeknek 
a gyermekrajz-pályázatra beérkezett rajzaiból 
válogattunk. A rajzok témája: szoptatás gyerek-
szemmel.

16:30–19:00 Aula 
A család egészségének védelmé-
ben. Különféle termékekrôl tájékozódhatnak ven-
dégeink: Aloe a mamáknak és babáknak, gyermek-
könyv-sarok, bioélelmiszer, Herbalife-tanácsadás. 
Bemutató

17:00–19:00 Zeneterem 
A gyermek érzékszerveinek fejlôdé-
se (hallás és látás). Dr. Lampert Erika sze-
mész, Dr. Rüll Miklós fül-orr-gégész, Dr. Simon 
Gábor gyermekgyógyász, a Fejér Megyei Szt. 
György Kórház orvosainak beszélgetése. Elôadás és 
beszélgetés

május 10., csütörtök
16:30–19:30 Aula 

A család egészségének védelmé-
ben. Különféle termékekrôl tájékozódhatnak ven-
dégeink: Aloe a mamáknak és babáknak, gyermek-
könyv-sarok, bioélelmiszer, Herbalife-tanácsadás. 
Bemutató

17:00–19:00 Zeneterem
Ferge Zsuzsa és szilvássy Léna szocio-
lógusok. Bezzeg a mi idônkben – be-
szélgetés a jövô értékeirôl. Transzgene-
rációs beszélgetés a jövô értékeirôl. Az értékrendek 
kialakulása, hogyan lehet a gyerekeknek átadni ér-
tékrendünket, hogyan tudunk példát mutatni. Be-
szélgetés

áporka
Közösségi Ház
2338 Áporka, Petôfi Sándor utca 68.
Telefon: 20/359-8081
május 8., kedd

10:00–10:30 Klubterem
Megnyitó. A Születés Hete áporkai programját 
Füzesi István polgármester és Dr. Takács György 
nyitja meg. Ezt követi az áporkai óvodások mûsora. 
Elôadás

10:30–11:30 Klubterem
Füzesiné Békés Emôke. A dúlák ál-
tal nyújtott segítség lehetôségei. Az 
elsô kérdés, ami felötlik mindannyiunkban: mi 

szükség a dúlákra, ha ott van az orvos, a szülésznô, 
s ma már, ha a pár szeretné, az apa is... Beszélgetés

11:30–12:30 Klubterem
Forgó Györgyné. Gyermekek után 
járó ellátások. Biztosításhoz kötött, alanyi jo-
gon járó ellátások, szülést megelôzôen és a gyer-
mek ellátásával kapcsolatosan gyermekek, szülôk 
ellátásai. Elôadás

május 9., szerda
16:00–17:00 Klubterem

Christoph Gáborné mesterkozmetikus. Bôr-
ápolás a babák és a mamák egészsé-
gének védelmében. Bôrápolási tanácsadás 
kismamáknak és anyukáknak: házi bôrápolás termé-
szetes anyagokkal, a napozás jótékony és ártalmas ha-
tásai, káros kozmetikumok. Elôadás és beszélgetés

május 10., csütörtök
15:00–16:00 Klubterem

szecsei Anna mária védônô, biológia ta-
nár. Babavárás – de hogyan? A kismamák 
örömmel, de gyakran aggódva várják gyermekük ér-
kezését. A beszélgetés során az anyaságra való tuda-
tos felkészülést segítjük. Kötetlen beszélgetés

16:00–17:00 Klubterem
ifj. Czékus jób zenetanár, zeneterapeuta, 
fôiskolai tanársegéd. Teremtsünk kap-
csolatot! A külvilág és az édesanya hatásai a 
magzatra, kifejezetten a zeneterápia szemszögébôl. 
Az elôadást követôen közös válaszkeresés. Elôadás, 
filmvetítés és közös válaszkeresés

május 11., péntek
14:00–15:00 Klubterem

Posztos Katalin pedagógiai szakpszicho-
lógus. Családi szocializáció. Szocializá-
ció, anya-gyermek kapcsolat, testvérek és az apa 
szerepe a társadalmi alkalmazkodás kialakulásá-
ban. Elôadás és beszélgetés

15:00–16:00 Klubterem
mayering Viktorné. Nem „csak” ját-
szunk! A játék nemcsak öröm, hanem fejlesztô-
eszköz is. A játék segítségével hogyan érhetjük el, 
hogy minél okosabb, ügyesebb legyen gyerme-
künk? Kötetlen beszélgetés és közös játék

16:30–17:30 Pajta Színház
Program zárása. A Legszebb gyermekkori 
élményem vetélkedô eredményhirdetése. Ezt követi 
az áporkai általános iskolások mûsora: Röfik és az 
ordasok. Elôadás

Kiskunlacháza–áporka általános 
Iskolai Társulás, áporkai Tagozata
2338 Áporka, Petôfi Sándor utca 78.
Telefon: 20/359-8081
május 9., szerda

11:00–13:00 
Christoph Gáborné mesterkozmetikus. 
Serdülôkori bôrápolás. Mindenki tehet a 
bôre szépségéért... A serdülôkori hormonális válto-
zások hatásai a bôrre. Bôrtípusok és kamaszkori 
ápolásuk. A napozás hatásai. Elôadás és beszélgetés

május 10., csütörtök
9:00–10:00 

Bechtold mária. A serdülôkori vál-
tozások. Kötetlen beszélgetés 6. osztályosokkal 
a serdülôkor testi, lelki változásairól, a gondolko-
dás átalakulásáról, és a konfliktuskezelési megol-
dásokról. Elôadás és beszélgetés

május 11., péntek
9:00–10:00 

szecsei Anna mária védônô, biológia ta-
nár. Tudatos felkészülés a gyermek-
vállalásra. Beszélgetés a terhességre történô 
tudatos felkészülésrôl, a felelôsségteljes társkap-
csolatról és a születendô gyermek érkezésének 
megtervezésérôl. Elôadás és beszélgetés

Baja
Ifjúsági Ház
6500 Baja, Petôfi sziget
Telefon: 30/349-1461
május 8., kedd

10:00–12:00 
Pásztor Andrea. Születés elôtt és 
után – védônôi szemmel. Babavárás a 
családban, várandósgondozás a védônôvel, szülôi 
szerepre felkészülés, a család felkészítése a baba fo-
gadására, újszülött gondozás. Elôadás és beszélgetés

jógaterem
6500 Baja, Budai Nagy Antal utca 7.
Telefon: 70/335-6140
május 8., kedd

14:00–16:00 
széphegyi Zsoltné. A várandósság 
és születés hatása életünkre. A foganta-
tás, az anyaméhben eltöltött idôszak, a születés és 
az azt követô néhány nap fontossága késôbbi élet-
szakaszainkban. Elôadás és beszélgetés

Békés megye
Programok Békésben, Békéscsabán és Gyulán 

Békés Városi mûvelôdési Központ
5630 Békés, Jantyik u. 23-25.
Telefon: 66/411-142
május 9., szerda

14:00–14:15 Kápolnaterem
Dr. Rácz László. Megnyitó. Köszöntô-
beszédet mond dr. Rácz László, a békési Ren-
delôintézet igazgató fôorvosa. 

14:00–17:00 Elôtér
Gulyás Gáborné Kiss Bernadett. 
Hordozókendô- és moshatónadrág-
pelenka-bemutató. A hordozókendô a kötô-
dô nevelést segíti elô, a mosható nadrágpelenka pe-
dig nemcsak természet-, de bababarát is. Bemutató
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14:00–17:00 Elôtér
juhos Balázsné. Fajátékok, bábok, 
bébijátékok vására. Az érdeklôdôk válogat-
hatnak a különbözô természetes anyagokból ké-
szült bábok, fajátékok és bébijátékok között. Vásár

14:00–17:00 Klubterem
Gyermekfelügyelet. Amíg a szülôk az elôa-
dásokat hallgatják és részt vesznek a programokon, 
a gyerekek felügyelet mellett játszhatnak a klubte-
remben. Foglalkozás

14:30–16:00 Kápolnaterem
Gulyás Gáborné Kiss Bernadett. A 
születés kultúrtörténete, avagy ho-
gyan szültek dédanyáink? Hogyan, hol, 
kivel szültek évszázadokkal, de még néhány évti-
zeddel ezelôtt is a nôk? Sok érdekes kérdésre kap-
hatnak választ ebbôl a képes elôadásból. Elôadás

16:00–17:00 Kápolnaterem
szabó Endréné Eszter. A dúla szere-
pe. Az érdeklôdôk meghallgathatják Szabó Endré-
né Eszter bemutatkozását, aki Békéscsabán vállalja, 
hogy testi-lelki segítséget nyújt a szülés idején. Be-
szélgetés

május 10., csütörtök
14:00–17:00 Elôtér

juhos Balázsné. Fajátékok, bábok, 
bébijátékok vására. Az érdeklôdôk válogat-
hatnak a különbözô természetes anyagokból ké-
szült bábok, fajátékok és bébijátékok között. Vásár

14:00–17:00 Klubterem
Gyermekfelügyelet. Amíg a szülôk az elôa-
dásokat hallgatják és részt vesznek a programokon, 
a gyerekek felügyelet mellett játszhatnak a klubte-
remben. Foglalkozás

14:00–15:00 Kápolnaterem
Kórházban – háborítatlanul. Ez a film 
minden szónál szebben mutatja meg, hogy kórház-
ban is lehet háborítatlanul szülni. A beszélgetést 
vezeti: Dobos Katalin békési vezetô védônô. Filmve-
títés beszélgetéssel

15:00–16:00 Kápolnaterem
Závogyán judit. Intimtorna Kriston 
Andrea módszerrel. A medence alsó izma-
inak tudatos mozgatása sokat segít a szülésre tör-
ténô felkészüléskor és után. Megelôzhetôk a vize-
let-, szél- és széklettartási problémák. Elôadás

16:00–16:30 Klubterem
Kozmáné Fábián Anikó. Gondosko-
dó érintés (babamasszázs). Az érintés-
nek rendkívül fontos szerepe van: olyan kommuni-
káció, amely szavak nélkül is képes érzelmeket, 
nyugalmat, szeretetet közvetíteni. Bemutatóval egybe-
kötött elôadás

16:00–17:00 Kápolnaterem
Rákócziné Ibolya és Dávidné Gabi. 
A mozgás hatása a gyermek fejlôdé-
sére. Az elôadáson az érdeklôdôk két, cse-
csemôkkel és kisgyermekekkel foglalkozó gyógy-
tornász elôadását hallgathatják meg. Tanácsadás

16:30–17:00 Klubterem
Együd Éva. Terhestorna-bemutató. A 
terhesség és a szülés nagy fizikai változásokat hoz, 
ebben az idôszakban nagyon fontos, hogy megta-
nuljuk megerôsíteni izmainkat. Bemutató

május 11., péntek
13:30–15:00 Kápolnaterem

Bari Zsuzsanna. Pozitív fegyelme-
zés. Sok szülô, nevelô tanácstalan, a régi gyer-
mekfegyelmezési módszerek nem használnak, ám 
nem tudják, mihez kezdjenek: új fegyelmezési mó-
dot nem ismernek. Interaktív elôadás

14:00–17:00 Elôtér
juhos Balázsné. Fajátékok, bábok, 
bébijátékok vására. Az érdeklôdôk válogat-
hatnak a különbözô természetes anyagokból ké-
szült bábok, fajátékok és bébijátékok között. Vásár

14:00–17:00 Klubterem
Gyermekfelügyelet. Amíg a szülôk az elôa-
dásokat hallgatják és részt vesznek a programokon, 
a gyerekek felügyelet mellett játszhatnak a klubte-
remben. Foglalkozás

15:00–16:30 Kápolnaterem
szabó Anna. Egymásra hangolódva 
az élet kezdetén. Az elôadás illusztráció kí-
séretében áttekinti a várandósság, a szülés és a ko-
rai idôszak lélektani történéseit, kiemelten a korai 
kötôdés hatásait. Interaktív elôadás

Evangélikus Gimnázium 
(Napi belépô: 500 Ft)
5600 Békéscsaba, Szeberényi tér 2.
Telefon: 20/824-3748
május 10., csütörtök

15:30–15:45 Aula
Békéscsaba város vezetése részérôl. 
Megnyitó. A Születés Hete rendezvénysorozat 
békéscsabai megnyitója. Köszöntô

16:00–20:00 Aula
Gulyás Gáborné Kiss Bernadett. 
Hordozókendô és mosható nadrág-
pelenka. A hordozókendô a kötôdô nevelést se-
gíti elô, a mosható nadrágpelenka pedig nemcsak 
természet-, de bababarát is. Bemutató

16:00–17:45 
Király Gabriella. A születés miszté-
riuma. „...Minden fájdalmas dologban, amelyre 
emlékezünk, a születés fájdalma idézôdik fel.” (G. 
Stokes, D. Whiteside) Elôadás

16:00–20:00 Aula
Ladjánszkyné Hengerics Katalin. 
Waldorf-babák és textiljátékok vá-
sára. Az érdeklôdôk kézzel készített Waldorf-ba-
bákat és kisebb-nagyobb textiljátékokat vásárolhat-
nak a készítôtôl. Vásár

18:00–18:30 
szabó Endréné Eszter békéscsabai dúla. 
A dúla szerepe a szülésnél. Az érdek-
lôdôk meghallgathatják Szabó Endréné Eszter be-
mutatkozását, aki Békéscsabán vállalja, hogy testi-
lelki segítséget nyújt a szülés idején. Beszélgetés

18:30–20:00 
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

Egész nap Aula
Baukóné Burkus ágnes. A váran-
dósság mágikus képei. Az alkotó manda-
lái a születésrôl szólnak: a fogantatástól kezdve vé-
gigkövetik az anya lelki változásait, és a babához 
fûzôdô érzelmeit, kapcsolatát. Kiállítás

május 11., péntek
16:00–17:45 

Bari Zsuzsanna. Pozitív fegyelme-
zés. Sok szülô, nevelô tanácstalan, a régi gyer-
mekfegyelmezési módszerek nem használnak, ám 
nem tudják, mihez kezdjenek: új fegyelmezési mó-
dot nem ismernek. Interaktív elôadás

16:00–20:00 Aula
Gulyás Gáborné Kiss Bernadett. 
Hordozókendô és mosható nadrág-
pelenka. A hordozókendô a kötôdô nevelést se-
gíti elô, a mosható nadrágpelenka pedig nemcsak 
természet-, de bababarát is. Bemutató

16:00–20:00 Aula
Ladjánszkyné Hengerics Katalin. 
Waldorf-babák és textiljátékok vá-
sára. Az érdeklôdôk kézzel készített Waldorf-ba-
bákat és kisebb-nagyobb textiljátékokat vásárolhat-
nak a készítôtôl. Vásár
18:00–20:00 
Hoppál Bori. A nôi test csodái és a 
szexualitás. Vetített képes elôadás a nôi sze-
xualitás kultúrtörténetérôl és azon nôi szerveink 
mûködésérôl, amik fontos szerepet játszanak a 
szexben. Elôadás

Egész nap Aula
Baukóné Burkus ágnes. A vá-
randósság mágikus képei. Az alkotó 
mandalái a születésrôl szólnak: a fogantatástól 
kezdve végigkövetik az anya lelki változásait, és a 
babához fûzôdô érzelmeit, kapcsolatát. Kiállítás

május 12., szombat
16:00–17:45 

Baukóné Burkus ágnes. Manda-
lák – a várandósság mágikus ké-
pei. A mandala megalkotása különleges módon 
hat a szellemre és a lélekre. Ez a foglalatosság po-
zitív hatással van ránk a várandósság ideje alatt is. 
Elôadás és beszélgetés

16:00–20:00 Aula
Gulyás Gáborné Kiss Bernadett. 
Hordozókendô és mosható nad-
rágpelenka. A hordozókendô a kötôdô ne-
velést segíti elô, a mosható nadrágpelenka pedig 
nemcsak természet-, de bababarát is. Bemutató

16:00–20:00 Aula
Ladjánszkyné Hengerics Katalin. Wal-
dorf-babák és textiljátékok. Az érdeklôdôk 
kézzel készített Waldorf-babákat és kisebb-nagyobb 
textiljátékokat vásárolhatnak a készítôtôl. Vásár

18:00–20:00 
Dr. Buki mária belgyógyász-homeopa-
ta orvos. Homeopátia a várandós-
ság, a szülés alatt és a gyermek-
ágy idején. Homeopátiás segítségnyújtás a 
várandósság illetve a szülés alatt, és a gyermek-
ágy, a szoptatás idején. Elôadás

Egész nap Aula
Baukóné Burkus ágnes. A vá-
randósság mágikus képei. Az alkotó 
mandalái a születésrôl szólnak: a fogantatástól 
kezdve végigkövetik az anya lelki változásait, és a 
babához fûzôdô érzelmeit, kapcsolatát. Kiállítás

Erkel Ferenc általános mûvelôdési 
Központ (Napi belépô: 500 Ft)
5700 Gyula, Béke sgt. 35.
Telefon: 66/463-544
május 8., kedd

17:00–19:00
Gulyás Gáborné Kiss Bernadett. 
Hordozókendô- és moshatónad-
rágpelenka-bemutató. A hordozóken-
dô a kötôdô nevelést segíti elô, a mosható nad-
rágpelenka pedig nemcsak természet-, de baba-
barát is. Bemutató

17:00–18:30
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

18:30–19:00
szabó Endréné Eszter. A dúla 
szerepe. Az érdeklôdôk meghallgathatják 
Szabó Endréné Eszter bemutatkozását, aki Békés-
csabán vállalja, hogy testi-lelki segítséget nyújt a 
szülés idején. Beszélgetés

Budakeszi
Aquahotel
2092 Budakeszi, Fô u. 8.
Telefon: 23/453-356
május 8., kedd

18:30–19:30 
Vargáné Nagy Anna. AquaNatal. Vízi 
foglalkozás, amely nagyon jó hatással van a vá-
randós mamák szervezetére, felkészít a szülésre, 
ellazít és megerôsíti a nôiséget. Foglalkozás

Debrecen
Turmalin Életmód Centrum
4024 Debrecen, Szent Anna út 31.
Telefon: 52/521-098
május 7., hétfô

17:00–18:30 Türkiz terem
spitzer Gyöngyi soma. Spirituális 
ébredés jelentôsége hétköznapi éle-
tünkben, nôiségünkben. Bizonyos szem-

pontból háromfajta ember van. Az alvó, az ébredezô 
és a felébredt. A spirituális felébredés ideje pedig 
most kezdôdött el. Elôadás

18:30–18:40 Türkiz terem
szencsák júlia. A tánc varázsa. A 
mozgás és tánc lelkileg és fizikálisan is segít, hogy 
a várandósság ideje alatt megerôsödve várjuk a 
szülés pillanatát. Hastánc

május 7., hétfô–május 12., szombat
Egész nap 

A rajzpályázat legszebb munkái. A 
rajzpályázatra beérkezett munkák megtekinthetôk a 
rendezvény ideje alatt. A díjjazott képek készítôit a 
Régió Játék Áruház ajándékával jutalmazzuk. Kiállítás

május 8., kedd
16:00–17:00 Jáspis

Dr. Ditrói Péter. 2/3/4D ultrahang a 
terhesség alatt. A terhességi ultrahang-vizs-
gálatok. A magzati rendellenességek szûrése szem-
pontjából alapvetô fontosságúak a 2 D ultrahang-
vizsgálatok. Interaktív elôadás

17:15–18:15 Jáspis
Dr. Csiky mészáros mária. Családi 
kapcsolatok alakulása a gyermek 
születése elôtt és után. Hogyan változik 
meg a családi kapcsolatok struktúrája és szerkezete 
a házasságkötés után és az elsô gyermek megszü-
letését követôen? Elôadás

18:00–19:30 Amulett terem
Dr. Tóthmartinez Adrienn. Testi-lel-
ki felkészülés az áldott fogantatásra. 
A gyermek vállalása sok örömmel és felelôsséggel 
jár, az erre való tudatos felkészülés számos kérdés-
sel terheli a leendô szülôt. Elôadás

május 9., szerda
17:00–18:00 Amulett terem

Dr. Harsányi Edit. Felkészülés a 
szülésre homeopátia segítségével. 
Mivel segíthetek magamon, hogy nyugodtan felké-
szüljek a szülésre és utána mit tehetek, ha vannak 
fájdalmaim? Elôadás

18:00–19:00 Amulett terem
Kövesi Péter. Mi történt a fogantatás 
elôtt – méhen belüli kommuniká-
ció. Napjainkra bebizonyosodott, hogy az ember 
lelki élete nem a születéssel, hanem a fogantatás 
pillanatával kezdôdik. Elôadás

május 10., csütörtök
17:00–18:20 Amulett terem

Lelesz mária. Szülôvé válás. A szülôk 
szerepe gyermekeik nevelésében. 1. A szülôi sze-
repre való felkészülés. 2. 0–3 éves korig. 3. Az óvo-
dáskor problémái. 4. Az iskoláskor. Szupervíziós cso-
portmunka

18:00–19:30 Amulett terem
Kövesi Péter. A születés titkai – szüle-
tés, karma a keleti vallások tükrében. 
A keleti vallások szerint az életünk egy hosszú folya-
mat, mely nem zárul le a halálunkkal. Leendô sorsun-
kat, születésünket tudatosan választjuk. Elôadás

május 11., péntek
10:00–10:30 Amulett terem

Balogh júlia. A zenei nevelés hatása 
a gyermek személyiségfejlôdésére. 
A zenei nevelés mindennapossága fontos a gyer-
mek érzelmi biztonságban való fejlôdéséhez. Hatá-
sai a beszédkészségre, idegen nyelv tanulásában 
stb. Bemutató-elôadás

10:30–11:00 Amulett terem
Balogh júlia. Zenebölcsi – félóra 
zene és ének, Kodály módszerrel. 
Kodály módszer szerinti, bölcsödés és óvodás korú 
gyermekeknek való, ének-zene tanítás gyakorlati 
bemutatása. Foglalkozás

11:00–13:00 Jáspis
Kenézy Gyula Kórház szülészeté-
nek munkatársai. Bemutatkozik a 
Kenézy Gyula kórház szülészeti 
osztálya. Megismerhetik a szülészeti osztályt, 
teljes betekintést kaphatnak a szülés körülménye-
irôl, feltételeirôl és a szülés utáni elhelyezés módjá-
ról. Elôadás és beszélgetés

11:00–12:00 Türkiz terem
Vályi Edit. Nyilt baba-mamajóga 
foglalkozás. Hogyan nyerheted vissza szülés 
elôtti formádat, lelki nyugalmadat? Az órán a babá-
val mozogva megtapasztalhatod. Bemutató

12:00–13:00 Türkiz terem
Vályi Edit. Beszélgetés a jógáról, ha-
tásairól. Hogyan érhetjük el a jóga kedvezô ha-
tásait, mit jelent ez a mindennapokban? A jóga cso-
dálatos hatása a baba fejlôdésére. Kerekasztal-beszél-
getés

13:00–13:30 Amulett terem
Balogh júlia. Zenebölcsi – félóra 
zene és ének, Kodály módszerrel. 
Kodály módszer szerinti, bölcsödés- és óvodás-
korú gyermekeknek való, ének-zene tanítás gyakor-
lati bemutatása. Foglalkozás

13:00–15:00 Jáspis
DOTE szülészeti és Nôgyógyászati 
Klinika munkatársai. Ismerkedés a 
szülészettel. Mi történik, ha megérkezünk a 
szülészetre? Milyen lehetôségek, felszerelések 
szolgálják a kismama kényelmét, a szülés alatt és 
után. Elôadás és beszélgetés

14:00–16:00 Amulett terem
Peleiné Imre judit. Babamasszázs. A 
babamasszázs-technikák elsajátítása, a gyengéd 
érintés, a kötôdés erôsítése. Beszélgetés védônô-
vel. Bemutató-beszélgetés

14:00–16:00 Amulett terem/I. asztal
szôllôsi Csilla. A dúlaságról. A dúla nem 
csak a szülés folyamán biztosítja támogatásáról az 
anyát, hanem azt megelôzôen is gondoskodó társa 
lehet a szülô nônek és családjának. Beszélgetés

14:00–15:00 Türkiz terem/Lazúr
Tóth Edit. Múltbéli traumák kinezi-
ológiai oldása. Ha fel tudjuk oldani a múlt 
traumáit, választásainkkal azt a jövôt építhetjük, 
amelyet valójában akarunk. Beszélgetés
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14:00–15:30 Türkiz terem
Vályi Edit. Nyilt kismamajóga fog-
lalkozás. A test, a lélek és a szellem harmóniá-
ja az élet leghatalmasabb kihívása a várandósság 
alatt. Készülj fel hatékonyan a szülésre! Bemutató

15:00–16:00 Türkiz terem/Lazúr
Tóth Edit. A Bach-féle virágterápia. A 
Bach-féle virágeszenciák az ember belsô rendjét és 
harmónijáját erôsítik, utat mutatnak az egyensúly, 
nyugalom megôrzéséhez. Beszélgetés-tanácsadás

15:30–16:30 Jáspis
Dr.  ádám Borbála. Szoptatás az 
élet elsô hat hónapjában. Nemzetközi 
ajánlások szerint az élet elsô 6 hónapjában a kizá-
rólagos szoptatás biztosítja a csecsemô fejlôdését. 
A szoptatás elônyei. Elôadás

17:00–18:00 Jáspis
Dr. szatmári Erzsébet. Korszerû cse-
csemôtáplálkozás a szoptatás után. 
A csecsemô fejlôdésének alapfeltétele a szülôi gon-
doskodás és a szeretet. A táplálkozás a gondosko-
dáson belül kulcsfontosságú. Elôadás

május 12., szombat
10:30–11:30 Türkiz terem

Dr. Lovas Flóra. Szülésre hangoló-
dunk. Útikalauz a jósló fajásoktól a baba meg-
születéséig, útitársunk az apa. Felteheti az „utazás-
sal” kapcsolatos kérdéseit. Elôadás

10:30–18:30 Topáz külsô
Lelesz mária. Játszóház. Amíg az anyukák az 
elôadást hallgatják, gyermekük szakemberek felügyele-
te mellett játszhat, megismerkedhet különbözô kész-
ségfejlesztô játékokkal. Foglalkozás, gyermekfelügyelet

10:30–16:30 Földszint
Biovár – biobüfé. Biobüfé várja önöket, ahol 
elfogyaszthatnak egy egészséges gyümölcslevet, 
szendvicset, s különbözô bioételekkel ismerked-
hetnek meg. Vásár és kostoló

11:00–16:00 Topáz
Császárné V. Erika. Aurafotózás. Szü-
letendô gyermekünk már világra jötte elôtt lenyo-
matot hagy auránkban, amibôl információk sokasá-
ga olvasható ki. Aurafotózás, elemzés

11:45–12:15 Türkiz terem
Koncz judit. Kriston-féle intimtorna. 
Szülés után a meggyengült gátizomból adódóan 
kellemetlen tünetek alakulhatnak ki. Intimtornával 
ezek a problémák megelôzhetôk, megszüntethetôk. 
Elôadás

12:00–16:00 Amulett terem/I. asztal
sági mária. Mi legyen a baba neve? 
Számmisztika és névadás összefüggései. A válasz-
tott név rezgése egész életünkün keresztül végigki-
sér. Beszélgetés

12:15–13:00 Türkiz terem
Debreceni Búvárklub tagjai. Baba-
úszás. Mikor és hogyan lehet elkezdeni? Hogyan 
hat a baba fizikai, lelki szellemi fejlôdésére. A fog-
lalkozások bemutatása. Elôadás és beszélgetés

12:15–13:45 Amulett terem
Koncz judit. Mi legyen a kelengyé-
ben? Praktikus tanácsok a védônôtôl, hogy mire 
lesz szükségünk a kórházban, mit és mibôl mennyit 
vásároljunk a babának. Beszélgetés

13:00–14:00 Türkiz terem
szilágyi Éva. Nem lehet elég korán 
kezdeni a gondoskodást. Az ember 
egész életét meghatározza az a tény, hogy milyen 
hatások érik a fogantatástól 7 éves koráig. Asztroló-
gus javaslatai a hibák megelôzésére. Elôadás és be-
szélgetés

14:00–16:00 Amulett terem
Peleiné Imre judit. Babamasszázs. A 
babamasszázs-technikák elsajátítása, a gyengéd 
érintés, a kötôdés erôsítése. Beszélgetés védônô-
vel. Bemutató-beszélgetés

14:00–17:00 Amulett terem / II. asztal
Törzsök Klára. Miben segíthet a 
dúla a kismamáknak? A dúla fizikai, érzel-
mi és informatív segítséget nyújt a kismamának és 
párjának a szülés elôtt, alatt, és után. Beszélgetés

14:15–15:00 Türkiz terem
Czirják Tünde, Ekli judit – BoriBo 
lakberendezés. Szoptatóspárna hasz-
nálata. A harmonikus gyerekszoba 
kialakítása. A szoptatóspárna a nyugodt alvás-
ban segít a várandósság idején. Szoptatáskor teher-
mentesíti az izmokat, így a baba és a mama kényel-
mét szolgálja. Elôadás és beszélgetés

15:15–16:30 Türkiz terem
Dr. székely Péter. Így végzôdik a 9 
hónap! – Mi történik a szülôszo-
bán? A legjobban felkészült anya is meglepôdik, 
amikor megindul a szülés. A „helyzet”, amibôl nem 
lehet másképp kikerülni, csak úgy, hogy végigcsi-
náljuk. Interaktív elôadás

16:45–18:00 Türkiz terem
Dr. Pethô Csilla. Anyaság: a nôi sze-
repek szûkítik vagy gazdagítják a 
nôi létet? Az anyaság gazdagítja a személyisé-
get és a nôi funkciókat, de nem azonos a nôi léttel, 
ahhoz több kell. Elôadás-meditáció

Egész nap 
Bemutatók, kerekasztal-beszélgeté-
sek. A felsorolt elôadásokon túl, különbözô szol-
gáltatásokkal, bemutatókkal és kerekasztal-beszél-
getésekkel várjuk kedves vendégeinket. 

A rendezvény ingyenes. 
A rendezvény ideje alatt folyamatosan 
mûködödik a Játszóház és a Biobüfé.

Dombrád
A programokat szervezi a

Családsegítô és Gyermekjóléti 
Szolgálat és a Védônôi Szolgálat

Ady Endre  
mûvelôdési Ház és Könyvtár
4492 Dombrád, Kossuth út 63.
Telefon: 45/565-020
május 7., hétfô

8:00–12:00 Nagyterem
Pásztor sándorné. Egészségnap. A 
résztvevôk, szakemberek közremûködésével juthat-
nak információhoz, szervezetük mûködésével kap-
csolatban. Bemutató-tanácsadás

Egész nap Nagyterem
Tamás Anikó. Kistestvérem születik. 
A kiállítás óvodás és kisiskolás gyermekek leg-
szebb munkáiból válogat, amit szakemberek bevo-
násával értékelünk és jutalmazunk. Kiállítás

május 11., péntek
10:00–12:00 Kisterem

Lancsin Zsuzsanna. Szülés-
beszélgetés. A szülés lehet könnyû, 
vagy nehéz, szép vagy szomorú, mindenképpen  
bennünk él. Emlékszünk. Többször is beszélünk róla, 
vagy még soha senkinek. Várlak. Beszélgetôkör

Házasságkötô terem
4492 Dombrád, Kossuth út
Telefon: 45/565-020
május 9., szerda

9:00–11:00 
Dr. Bíró mariann. Szoptatásról – ál-
talában. Mit is jelent a szoptatás, kivételes le-
hetôség az anya-gyermek kapcsolat kialakítására, 
vagy csak egy túlmisztifikált teher? Beszélgetés

móra Ferenc általános Iskola 
és Gimnázium
4492 Dombrád, Andrássy út 67.
Telefon: 45/465-494
május 11., péntek

10:00–14:00 
Noll Andrea Nandu. Holdhónapok – 
több, mint felvilágosítás. Fiataloknak 
ôszintén a nemiség, a ciklikusság, a családtervezés, 
a szülés és a szexualitás azon rejtelmeirôl, amelyek-
rôl a tankönyvek nem beszélnek... Interaktív elôadás

Védônôi szolgálat, Egészségház
4492 Dombrád, Szabadság tér 2.
Telefon: 45/565-020
május 8., kedd

9:00–11:00 
Pásztor sándorné. Szülés a kórház-
ban. A várandós kismamák tájékoztatása a közeli 
kórházak szülészetének új lehetôségeirôl, alternatí-
váiról. Bemutató-tanácsadás

Eger
Ébredés Holisztikus Központ
3300 Eger, Szálloda u. 5.
Telefon: 36/411-579
május 7., hétfô

14:00–15:00 
Születés Hete 2007 – Megnyitó Eger-
ben. Az egri rendezvénysorozat fôvédnöke: Sá-
rossy Kinga, szakmai vezetôi: Bóta Veronika és Bo-
dáné Jakab Anna. A megnyitó beszédet tartja: Bóta 
Veronika. Köszöntô

15:00–16:00 
Anyaság a mûvészetben. Irodalom, zene 
és képzômûvészet az anyaságról, Sárossy Kinga, az 
egri Gárdonyi Géza Színház mûvészének rende-
zésében. Bemutató

16:30–18:00 
Kiss j. Zsolt. Az apaság lélektana. 
Hogyan definiálható az apaság, mint archetípus. Az 
apaság szerepének megélése 
spirituális szempontból. Elôadás

Egész nap 
Gyerekjátszó. Amíg a szülôk az elôadásokon 
vannak, addig tudunk a gyerekekre vigyázni, játsza-
ni velük. Gyermekfelügyelet

Egész nap 
Születés-szülés filmek vetítése. Egész 
nap folyamatosan vetítjük a természetes, háborítat-
lan szülésrôl szóló filmeket, pl. A tenger szülöttei, 
Kórházban – háborítatlanul… Filmvetítés

május 8., kedd
10:00–11:00 

Kopkáné Plachy judit. Kismamator-
na. A tornával a kismama fizikailag és lelkileg is 
felkészülhet a szülésre. Gyakoroljuk a helyes lég-
zéstechnikát, erôsítjük a szüléshez szükséges izmo-
kat. Foglalkozás

11:00–12:30 
Lakatos Andrea. Ételünk az életünk. 
Fôzés Lakatos Andreával. Reformtáplálkozási ta-
nácsadás és fôzés kismamáknak – és minden ér-
deklôdônek. Bemutató-tanácsadás

16:00–18:00 
Noll Andrea Nandu. Holdhónapok 
– több, mint felvilágosítás. Fiataloknak 
ôszintén a nemiség, a ciklikusság, a családterve-
zés, a szülés és a szexualitás azon rejtelmeirôl, 
amelyekrôl a tankönyvek nem beszélnek... Interaktív 
elôadás

18:00–19:00 
spitzer Gyöngyi soma. Spirituális 
ébredés jelentôsége hétköznapi éle-
tünkben, nôiségünkben. Bizonyos szem-
pontból háromfajta ember van. Az alvó, az ébredezô 
és a felébredt. A spirituális felébredés ideje pedig 
most kezdôdött el. Elôadás

Egész nap 
Gyerekjátszó. Amíg a szülôk az elôadásokon 
vannak, addig tudunk a gyerekekre vigyázni, játsza-
ni velük. Gyermekfelügyelet

Egész nap 
Születés-szülés filmek vetítése. Egész 
nap folyamatosan vetítjük a természetes, háborítat-
lan szülésrôl szóló filmeket, pl. A tenger szülöttei, 
Kórházban-háborítatlanul… Filmvetítés

május 9., szerda
9:30–10:00 

Rózsavölgyi Rita. Intimtorna. Hogyan 
segít a Kriston Intim Torna gyakorlása a várandós-
ság és a szülés alatt? Elôadás és beszélgetés

10:00–11:00 
Kopkáné Plachy judit. Baba-mama-
torna. A szülést követô 6. héttôl megkezdhetô a 
torna a babával együtt, mely remek idôtöltés babá-
nak és mamának egyaránt. Foglalkozás

11:00–12:30 
Lakatos Andrea. Ételünk az életünk. 
Fôzés Lakatos Andreával. Reformtáplálkozási ta-
nácsadás és fôzés kismamáknak – és minden ér-
deklôdônek. Bemutató-tanácsadás

16:00–17:00 
molnár Zsuzsa. Várandósság, szü-
lés – félelmek, stresszek oldása ki-
neziológiával. A kineziológia segítségével 
feltárhatjuk múltban gyökerezô problémáinkat, fel-
oldhatjuk az energiablokkokat, hogy újra testi-lelki-
szellemi harmóniában éljünk. Elôadás és beszélgetés

17:00–18:00 
Dr. Csepelyi Boglárka. A hipnózis 
alkalmazása a gyerekvállalás és a 
várandósság idején. A gyermekvállalás és 
a szülôi feladatok kapcsán felmerülô szorongások, 
hangulati problémák segítése hipnózis módszeré-
vel. Elôadás

Egész nap 
Gyerekjátszó. Amíg a szülôk az elôadásokon 
vannak, addig tudunk a gyerekekre vigyázni, játsza-
ni velük. Gyermekfelügyelet

Egész nap 
Születés-szülés filmek vetítése. Egész 
nap folyamatosan vetítjük a természetes, háborítat-
lan szülésrôl szóló filmeket, pl. A tenger szülöttei, 
Kórházban – háborítatlanul… Filmvetítés

május 10., csütörtök
10:00–11:30 

Feithné Krajcsik Ilona. Kismamajó-
ga. Bemutató és gyakorlati foglalkozás. Lazító, re-
laxációs gyakorlatok, szülésfelkészítés és baba-
mamajóga gyakorlatok a még szorosabb kapcso-
latért. Foglalkozás

11:00–12:30 
Lakatos Andrea. Ételünk az életünk. 
Fôzés Lakatos Andreával. Reformtáplálkozási ta-
nácsadás és fôzés kismamáknak – és minden ér-
deklôdônek. Bemutató-tanácsadás

14:00–15:30 
Hoppál Bori. A nôi test csodái és a 
szexualitás. Vetített képes elôadás a nôi sze-
xualitás kultúrtörténetérôl és azon nôi szerveink 
mûködésérôl, amik fontos szerepet játszanak a 
szexben. Elôadás

16:30–17:00 
Csörgô Zoltán. Bennünk élô férfi- 
és apaszerepek. Az elôadásban a hagyomá-
nyos archetípus férfiszerepekrôl és mai életútjának 
kihívásairól, a megerôsítést és megújulást igénylô 
apaszereprôl lesz szó. Elôadás

Egész nap 
Gyerekjátszó. Amíg a szülôk az elôadásokon 
vannak, addig tudunk a gyerekekre vigyázni, játsza-
ni velük. Gyermekfelügyelet

Egész nap 
Születés-szülés filmek vetítése. Egész 
nap folyamatosan vetítjük a természetes, háborítat-
lan szülésrôl szóló filmeket, pl. A tenger szülöttei, 
Kórházban – háborítatlanul… Filmvetítés

május 11., péntek
10:00–11:00 

Kopkáné Plachy judit. Baba-mama-
torna. A szülést követô 6. héttôl megkezdhetô a 
torna a babával együtt, mely remek idôtöltés babá-
nak és mamának egyaránt. Foglalkozás

11:00–12:30 
Lakatos Andrea. Ételünk az életünk. 
Fôzés Lakatos Andreával. Reformtáplálkozási ta-
nácsadás és fôzés kismamáknak – és minden ér-
deklôdônek. Bemutató-tanácsadás

15:00–16:00 
Czövek Zsuzsanna. Ma-uri masz-
százs. A test-lélek harmonizálása a szülés utáni 
idôszakban a ma-uri masszázs segítségével. Bemu-
tató-elôadás

16:00–18:00 
Kövesi Péter. Mi történt a fogantatás 
elôtt – méhen belüli kommuniká-
ció. Napjainkra bebizonyosodott, hogy az ember 
lelki élete nem a születéssel, hanem a fogantatás 
pillanatával kezdôdik. Elôadás

Egész nap 
Gyerekjátszó. Amíg a szülôk az elôadásokon 
vannak, addig tudunk a gyerekekre vigyázni, játsza-
ni velük. Gyermekfelügyelet

Egész nap 
Születés-szülés filmek vetítése. Egész 
nap folyamatosan vetítjük a természetes, háborítat-
lan szülésrôl szóló filmeket, pl. A tenger szülöttei, 
Kórházban – háborítatlanul… Filmvetítés

május 12., szombat
9:00–10:00 

Dr. Oláh Andrea. Újszülött érkezik, 
család születik. Az anya és az apa az újszü-
lött érkezésével éli meg a családdá válást. Jó apa, jó 
anya leszek? Mi változik meg az életünkben, s ezt 
hogyan éljük meg? Elôadás

10:00–14:00 
Dr.  Angster mária. Hellingeféle 
családterápia. A családban egy közös, telje-
sen tudattalan csoport-lelkiismeret mûködik. Elô-
adás

11:00–12:30 
Lakatos Andrea. Ételünk az életünk. 
Fôzés Lakatos Andreával. Reformtáplálkozási ta-
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nácsadás és fôzés kismamáknak – és minden ér-
deklôdônek. Bemutató-tanácsadás

11:00–12:00 
Babamasszázs. Az érintés csodája a szeretet 
egyik közvetítési módja. A kötôdés elmélyül a szülô 
és a gyermek között a masszázs segítségével. 
Védônôk tanácsadása. Bemutató-tanácsadás

12:00–13:00 
Ebédszünet. 

13:00–14:00 
Galyasné Dózsa Katalin szociális mun-
katárs. A várandósság, a szülés és a 
gyermekek után járó juttatások. A gyer-
mekek utáni és a várandósság, szülés utáni idôszak 
járandóságai. Az aktuális törvényi háttér, mikor, mi-
lyen mértékben, meddig jár a járandóság? Elôadás

14:00–15:00 
Dr. Berecz józsef. Homeopátia a vá-
randósság idején. Homeopátiás javaslatok a 
várandósság, vajúdás, szülés és gyermekágy ide-
jén. Elôadás és beszélgetés

15:00–15:30 
Kopkáné Plachy judit. Kismamator-
na. A tornával a kismama fizikailag és lelkileg is 
felkészülhet a szülésre. Gyakoroljuk a helyes lég-
zéstechnikát, erôsítjük a szüléshez szükséges izmo-
kat. Foglalkozás

15:30–16:30 
Hasilló Annamária, szülésznô. Szül-
jünk a természet rendje szerint, a tu-
domány támogatásával. Egy, a természe-
tes, háborítatlan születés mellett elkötelezett szü-
lésznô szemével a születésrôl. Elôadás és beszélgetés

16:30–18:00 
Popper Péter. Egy ember belép a vi-
lágba. Hogyan éli meg Ô és hogyan éljük meg 
Mi, akik körbevesszük a megérkezését? Elôadás és 
beszélgetés

18:00–19:00 
Laár András. Születés egy apa sze-
mével. Az apák jelentôsége, a születés folyama-
tának szeretetteljes kisérésében. Elôadás

19:00–19:30 
A Születés Hete Egerben záróprog-
ramja. A Születés Hete 2007 egri programjainak 
ünnepélyes lezárása. Vendégünk Laár András. 

Egész nap 
Gyerekjátszó. Amíg a szülôk az elôadásokon 
vannak, addig tudunk a gyerekekre vigyázni, játsza-
ni velük. Gyermekfelügyelet

Egész nap 
Születés-szülés filmek. Egész nap folya-
matosan vetítjük a természetes, háborítatlan szülés-
rôl szóló filmeket, pl. A tenger szülöttei, Kórházban 
– háborítatlanul… Filmvetítés

Gödöllô és környéke
Programok Bagon, Gödöllôn, Jászfényszarun,  

Nagykátán és Zsámbokon
magánház (Könczöl Zsuzsa)
2191 Bag, Szôlô u. 9.
Telefon: 20/446-6123
május 7., hétfô

10:00–11:30 
Dr. Kiss Katalin – Könczöl Zsuzsa. 
A szülési szemlélet változása vilá-
gunkban. Könczöl Zsuzsa kineziológus cso-
portfoglalkozása, élménymegosztás és beszélgetés 
a témáról. Beszélgetés-tanácsadás

Gödöllô Város Könyvtár és Infor-
mációs Központ
2100 Gödöllô, Dózsa György u. 8.
Telefon: 20/388-4953
május 11., péntek

10:00–11:30 
Akik a sötétben is látnak. Együtt gondol-
kodás az esélyegyenlôségrôl. Beszélgetés a könyv-
tár adta lehetôségekrôl. „Nemlátók” hangos köny-
vei stb… Beszélgetés

10:00–15:00 
Siratószoba. Siratószoba az el nem sírt köny-
nyekhez, meg nem gyászolt gyászhoz nyújt segítsé-
get. Emlékezést, feldolgozást segítô eszközökkel, 
tanácsadó segítségével. Elvonulási lehetôség

Gödöllô Város Polgármesteri Hivatal
2100 Gödöllô, Szabadság tér 6.
Telefon: 20/388-4953
május 11., péntek

14:30–14:40 Földszinti Nagyterem
Megnyitó. 

14:40–15:00 Földszinti Nagyterem
Születés, szülés, család. Születés, szülés, 
család misztériumának felfedezése és megélési le-
hetôségei mai világunkban. Beszélgetés

15:00–15:20 Földszinti Nagyterem
Gondolatcsere, hozzászólások. Beszél-
getés

15:20–16:00 Földszinti Nagyterem
Szülés hittel. Félelmek, remények, örömök. A 
Máriabesnyôi kismamacsoport bemutatkozásával. 
Beszélgetés

16:00–16:15
Szünet. 

16:15–16:40 Földszinti Nagyterem
Novák julianna. TAVAM az iskolák-
ban – szülôknek, nevelôknek. Mit te-
hetünk mi felnôttek annak érdekében most, hogy a 
ránk bízott gyerekek majd tudatos, jól informált és 
kompetens szülôkké váljanak? Interaktív elôadás

16:40–17:30 Földszinti Nagyterem
Hagyományôrzô divatbemutató. A 
belsô lelki szépség megjelenítése ének, zene és öl-
tözet együttesével a Százvirágú Kendô Alapítvány 
felvezetésében. Divatbemutató

Körzeti Védônôi szolgálat
5126 Jászfényszaru, Deák F. u. 1.
Telefon: 20/388-4953
május 9., szerda

14:00–16:00 Tanácsadói helyiség
Imprinting. Beszélgetés Jászfényszaru területi 
védônôivel. Milyen jelentôségû a szülés-születést 
követô elsô néhány pillanat a baba és a mama 
szempontjából? Elôadás és beszélgetés

Katolikus Népôiskolai mozgalom 
székháza
2760 Nagykáta, Dózsa György u. 6.
Telefon: 29/440-076
május 10., csütörtök

17:00–17:10
Megnyitó.

17:10–17:40
Magánügy, vagy közügy? Közös gondol-
kodás a családvállalás dilemmáiról a 21. század-
ban. Megváltozott a család szerepe? A belsô elköte-
lezettség mint hajtóerô. Beszélgetés

17:40–18:00
A látottak, hallottak megbeszélése. 
Beszélgetés

18:00–18:10
Szünet.

18:10–19:00
Hagyományôrzô divatbemutató. A 
belsô lelki szépség megjelenítése ének, zene és öl-
tözet együttesével a Százvirágú Kendô Alapítvány 
felvezetésében. Divatbemutató

Községi Önkormányzat, Tanácsterem
2116 Zsámbok, Bajza Lenke tér 10.
Telefon: 20/388-4953
május 9., szerda

9:00–9:10
Megnyitó

9:10–9:40 
Remete Angéla dúla. A szoptatás ki-
hívásai. Beszélgetô kör. 

9:40–9:50 
Szünet

9:50–10:30
Születés, szülés, családvállalás a 21. 
században. Beszélgetés a társadalom legkisebb 
egységérôl. A születés, szülés, családvállalás újszerû 
megközelítése holisztikus szemlélettel. Beszélgetés

Gyál
Közösségi Ház és Könyvtár
2360 Gyál, Körösi út 118-120.
Telefon: 29/541-641
május 11., péntek

14:00–14:15 
Megnyitó elôadás és koncert. A Szüle-
tés Hete 2007 rendezvénysorozat gyáli megnyitója. 
Közremûködnek a Kodály Zoltán Zeneiskola növen-
dékei Tóth István vezetésével. 

14:15–14:30 
Ariel. Az asztrológia és a születés 
kapcsolata. Szülés, születés az asztrológus 
szemével. Lehetôség, hogy az ember önmagát 
megismerhesse, és ilyen módon a másik ember 
életét is boldoggá tegye. Elôadás

14:30–14:45 
Földi Erzsi. A fülakupunktura és al-
kalmazása a gyakorlatban. A várandós-
ságra készülve és az áldott állapotban alkalmazha-
tó-e és ha igen, akkor hogyan, mely állapotokban a 
fülakupunktura? Elôadás

14:45–15:45 
Gyulainé Várnai Kati. Bioételek az 
étkezésben, elkészítési lehetôségek, 
receptek. A mindennapokban hogyan tehetjük 
értékesebbé ételeinket? Ennek megvalósításához 
kínál gyakorlati tanácsokat és recepteket az elôadó. 
Elôadás és beszélgetés

15:45–16:45 
Gyimóthy Dóra és Gyimóthy Zsolt 
református lelkipásztor. Bátorítás és 
ígéretek a Bibliában. A földi életre való 
születéstôl az örökélet dimenziójáig. A szülést, szü-
letést körülvevô átkokból, bûnökbôl, fájdalmakból 
kivezetô út. Elôadás

16:45–17:15 
Kissné Dömötör Ildikó. Mi az auto-
géntrénig? Hogyan alkalmazható a 
gyakorlatban? Az autogéntréning az egyik 
olyan módszer, melynek segítségével önmagunk 
felé fordulva, testünk jelzéseit észrevéve lehetôsé-
günk van azokat értékelni. Elôadás

17:15–18:00 
stefankovics Éva. A hordozás mit 
jelent a csecsemô számára? A hordozó-
kendô bemutatása, alkalmazása. Az anya közelsé-
ge, a ringatás hatása a baba érzékszerveie, ideg-
rendszerére. A biztonság megteremtése. Elôadás és 
gyakorlatok

18:00–19:30 
Kérdezz-felelek – várandósságról, 
szülésrôl, születésrôl. A beszélgetés fel-
öleli a mindenki életében nagy fontosságú váran-
dósságot, szülést és születést orvosi, lelki és gya-
korlati szempontból. Kerekasztal-beszélgetés

Egész nap 
Baba-mamaszoba. A rendezvény egész 
ideje alatt a kismamákat és a kisbabákat különszo-
ba várja, ahol megpihenhetnek és nyugalomban 
szoptathatnak, pelenkázhatnak. Elvonulási lehetôség

Egész nap 
Bioélelmiszerek. A rendezvény alatt bioélel-
miszerek kóstolója és vására, valamint hordozó-
kendô, csecsemôruházat, nôi felsôrészek árusítása 
várja az érdeklôdôket. Vásár és kostoló

Egész nap 
Fülakupunktúra. A Születés Hete 2007 gyáli 
programjai alatt ingyenesen vehetôk igénybe aszt-
rológusunk tanácsadásai és a fülakupunktúra keze-
lés. Tanácsadás

Egész nap 
Gyermekrajzok. A rendezvénysorozat alatt 
gyáli gyermekek rajzaiból készült kiállítás tekint-
hetô meg. A rajzok témája: várandósság, szülés, 
születés. Kiállítás

Egész nap 
Siratószoba. A Siratószoba magzatukat, kis-
babájukat elveszített szülôknek nyújt segítséget az 
emlékezést, feldolgozást segítô eszközökkel, ta-
nácsadó segítségével. Elvonulási lehetôség

Gyömrô
Városi Bölcsôde 
és Gyermekközpont
2230 Gyömrô, Tompa Mihály u. 21.
Telefon: 29/330-077
május 7., hétfô

10:00–10:45 Tornaterem
ágostonné szôcs Anna La Leche 
Liga vezetô, szoptatási tanácsadó. 
A szülés körülményeinek hatása a 
szoptatásra. A szülés körülményei és az elsô 
órák meghatározók az anya-gyerek kapcsolat kiala-
kulásában és alapvetô fontosságúak a szoptatás jó 
beindulásában. Filmvetítés beszélgetéssel

11:00–12:15 Tornaterem
Dr. Okos Ella. A homeopátia alkal-
mazása várandósságban és szülés 
alatt. A terhességi émelygés és vashiányos vér-
szegénység kezelése, a szülés elôkészítése és segí-
tése, a szoptatás és tejelválasztás támogatása ho-
meopátia által. Elôadás és beszélgetés

12:15–12:45 Tornaterem
Dobossyné molnár Veronika. Táp-
lálkozási ajánlások szoptatós és va-
rándós anyáknak. Tanácsok a helyes étrend 
összeállításához a ‘más állapot’ okozta kellemetlen-
ségek csökkentésére és a felesleges súlygyarapo-
dás elkerülésére. Elôadás és beszélgetés

12:45–13:15 Tornaterem
szôke józsefné védônô. A csecsemôk 
egészséges táplálása. Az anyatejes táplá-
lás elônyei és támogatása, a hozzátáplálás menete 
és az elválasztás/elválasztódás. Beszélgetés

13:00–16:00 MIkkamakkka Játéktár elôtere
Teázó. Ha elfáradt és megszomjazott... szívesen 
várjuk egy teára, ahol kötetlenül beszélgethet az ép-
pen akkor és ott felmerülô témákról. Beszélgetés

14:00–16:00 Tárgyalóterem
Csere-bere börze. Ha már nem használja 
kismamaruháit és a baba vagy gyerekholmik egy 
részét is szívesen felfrissítené, elcserélné vagy el-
adná, ide elhozhatja! Vásár

14:00–15:15 Babusgató terem
Várnai Andrea. Zene és érintés a fo-
gantatástól kezdve hároméves ko-
rig. A zene és az érintés csodái a fogantatás pilla-
natától velünk vannak az anya szívének lükteté-
sében, a víz hullámainak érintésében. Mindez 
megôrizhetô! Mûhelyfoglalkozás beszélgetéssel

15:00–16:00 Mikkamakka Játéktár
Bolgár Zsuzsa. A bennünk és a ve-
lünk lakó gyerek. A megismerés és a felis-
merés lehetôsége sajátélményû mûhelymunka ke-
retében, a Mikkamakka Játéktár szerevezésében. 
Játékos ismerkedés felnôtteknek. Mûhely pszichodra-
matikus elemekkel

16:00–16:30 Tornaterem
Viczkó Andrea. Babaúszás. A babaúszás 
felfrissíti a testet és a lelket egyaránt, fejleszti a babák 
betegséggel szembei ellenállóképességét, immun-
rendszerét, izomzatát. Filmvetítés beszélgetéssel

16:30–18:00 Tornaterem
Werner Katalin. A dúlák által nyúj-
tott segítség lehetôségei. Az elsô kérdés, 
ami felötlik mindannyiunkban: mi szükség a dúlák-
ra, ha ott van az orvos, a szülésznô, s ma már, ha a 
pár szeretné, az apa is... Filmvetítés beszélgetéssel

Egész nap Elsô emeleti folyosó
Kistestvérem születik. Óvodásoknak és 
kisiskolásoknak „Kistestvérem születik” címmel 
meghírdetett rajzpályázatra beérkezett képek kiállí-
tása. Kiállítás

Városi Könyvtár
2230 Gyömrô, Táncsics M. u. 43.
Telefon: 29/331-174
május 9., szerda

10:00–10:30
szótér Andrea. A kismama könyvtá-
ra. A Városi Könyvtár állományában lévô könyvek 
bemutatása a várandósség, szülés, születés téma-
körökben. Könyvajánló és könyvlista a szoptatás 
irodalmáról. Könyvbemutató és könyvajánló

10:30–11:30
Beke Annamária. A suttogó titkai. 
Mit is javasol A suttogó titkai címû könyv? A szerzô 
(Tracy Hogg) hasznos és kevésbé hasznos taná-
csai. Beszélgetés a könyvrôl. Beszélgetés
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

Hidasnémeti
mûvelôdési Ház
3876 Hidasnémeti, Fô tér.
Telefon: 46/552-212
május 7., hétfô

17:00–18:30 Nagyterem
Becse Csaba. Ünnepi megnyitó, kö-
szöntô. Ünnepi beszédet mond Becse Csaba Hi-
dasnémeti község polgármestere. Közremûködnek a 
helyi iskolás és óvodás gyermekek. Kulturális mûsor

május 8., kedd
17:00–18:30 Félkör ív

Orosz judit. A várandósság 9 hónapja 
ikerterhesség esetén. A várandósság kilenc 
hónapja egy nem mindennapi helyzetben. Az ikerter-
hesség élettana. Szakmai elôadás és beszélgetés meg-
hívott vendégekkel. Elôadás és beszélgetés

május 9., szerda
17:00–18:00 Félkör ív

Kovács Balázs. Család születik. Csa-
lád születik. Gondolatébresztô beszélgetés a helyi 
református lelkésszel, aki feleségével éppen most 
várja negyedik gyermeküket. Kerekasztal-beszélgetés

május 11., péntek
9:00–12:00 Nagyterem

Fucsala miklósné. Szakmai nap. Ta-
pasztalat- és információcsere az egészségügyben 
végbemenô változásokról és az újonnan igénybe ve-
hetô szolgáltatásokról. Kóstolóval egybekötött elôadás

május 12., szombat
17:00–20:00 Nagyterem

ureczky Klára Tünde. Bababál és 
játszóház. Bababál, zenés jétékos összejövetel 
szülôknek és gyermekeknek. Ismerkedés külön-
bözô társas- és fejlesztôjátékokkal, tánc és mozgás 
gyermekzenére. Zenés foglalkozás

II. Rákóczi Ferenc általános Iskola
3876 Hidasnémeti, Iskola út 1.
Telefon: 46/552-212
május 10., csütörtök

11:00–13:00
Dr. szemcsák miklós. A nôi test 
csodái. A felelôsségteljes párkapcsolat, család-
tervezés. Beszélgetés nyolcadik osztályos tanulók-
kal. Elôadás

Iregszemcse
Bartók Béla mûvelôdési Ház
7095 Iregszemcse, Bartók B. u.1.
Telefon: 30/242-0055
május 8., kedd

10:00–12:00
Novák julianna. A dúla szerepe. Mit 
adunk át egymásnak mi nôk a szülés-születés ôsi 
tudásából? Mi lehet ebben a dúla szerepe? Filmvetí-
tés beszélgetéssel

Isaszeg
Dózsa György mûvelôdési Otthon
2117 Isaszeg, Dózsa György u. 2. 

Minden kedves vendégünket ajándékkal várjuk!
Telefon: 20/975-1543
május 7., hétfô

11:00–12:00 Tükrös terem
Mi is a Születés Hete? Születés Hete a 
Csemete Kuckóban. A Csemete Kuckó megszokott 
idôpontjában kötetlen beszélgetés magáról a Szü-
letés Hetérôl. Beszélgetés

május 9., szerda
18:00–20:00 Magyaros kisterem

Lancsin Zsuzsanna. Szülésbeszél-
getés. A szülés lehet könnyû vagy nehéz, szép 
vagy szomorú, mindenképpen bennünk él. Emlék-
szünk. Többször is beszélünk róla, vagy még soha 
senkinek. Várlak. Beszélgetôkör

14:00–20:00 Büfé
Teaház, igazi ízvadászoknak. Tea Sa-
rok Gödöllô különleges teafüvei a világ minden tá-
járól, kimérve. Kóstolni és vásárolni egyaránt lehet. 
Beszélgetni egy finom tea mellett... Vásár és kostoló

14:00–15:30 Elôtér/Elôadó-tér
sárközi Anikó szülésznô. Amit tud-
ni akarsz a várandósságról, szülés-
rôl... Olyan beszélgetôkörbe hívunk, melyet a 
résztvevôk által hozott témák alakítanak: hogyan le-
het készülni a szülésre, mit csinál a szülésznô, a 
dúla… Beszélgetés

14:00–19:00 Elôtér/Fogadó-tér
Könyvvásár. Várandósság, szülés, szoptatás, 
gyermekgondozás témában is széles választékkal 
várja a látogatókat a Napfénybolt. Vásár

14:00–18:15 Magyaros kisterem
Játékkuckó. A Csemete Kuckó szervezésében 
játékkuckó várja a gyerekeket, ahol óvónénik gon-
doskodnak róluk, amíg anyu, apu beszélget vagy 
elôadást hallgat. Játszóház, gyermekfelügyelet

14:00–17:00 Nagyterem/Északi sarok
Haás Ildikó, Varga Ökogazdaság. 
Biobüfé. Bemutató a Varga Ökogazdaság, Ma-
gyarország elsô tártkapus ökogazdasága, bioter-
mékeibôl. http://beltane.holdon.hu Vásár és kostoló

14:00–17:00 Nagyterem/Keleti sarok
Isaszegi védônôk. Itt vagyunk és vá-
runk Benneteket. Segíthetünk? Meghallga-
tunk, válaszolunk: Juhász Sándorné, Hasznosi Ni-
kolett, Szilágyi Ildikó, Tóth Istvánné. Játszunk, 
ajándékok is lesznek. Szeretettel várunk! Beszélge-
tés-tanácsadás

14:00–16:30 Nagyterem/Nézôtér
Várandós és szoptatós teszt. Izgalmas 
játékra hívunk. A tesztet helyesen kitöltôk között ér-
tékes nyereményeket sorsolunk ki. Sorsolás: 16:45 
órakor. Játék

14:00–17:00 Nagyterem/Nézôtér
Faluközi Éva. Bach-virágterápia höl-
gyeknek „bimbófakadástól elvirág-
zásig”. A Bach-virágterápia egyedi megközelíté-

se, mint a nôi szerepek, és az ebbôl adódó proble-
matikus élethelyzetek, lelki megprobáltatások segí-
tôje. Elôadás

14:00–17:00 Nagyterem/Nézôtér
Segítôkéz – Családsegítô és Gyer-
mekjóléti Szolgálat. Akár gyermekével, 
családjával, akár saját magával van olyan problé-
mája, amit segítség nélkül nem tud megoldani, ak-
kor gondoljon ránk. Nincs egyedül. Beszélgetés-ta-
nácsadás

14:00–17:00 Nagyterem/Nézôtér
BGT egészségharisnya. Visszér megelôzésé-
re, visszérpanaszok enyhítésére szolgáló (BGT) haris-
nyák, illetve speciális Chicco-termékek vására. Vásár

14:00–17:00 Nagyterem/Nézôtér
simoradik Gyöngyi. Aromaterápia a 
mindennapokban és a várandósság, 
szülés idején. Az aromaterápia alkalmazási te-
rületei. Hogyan alkalmazzák és milyen a testre és lé-
lekre gyakorolt hatása. Elôadás és beszélgetés

14:00–17:00 Nagyterem/Nézôtér
Valachiné Kiss ágnes. Kriston Intim 
Torna. Kriston Intim Torna a nôi alhas egészség-
védô programja, mely segítség lehet a várandósság 
és szülés körüli idôszakban is. Tanácsadás

14:00–17:00 Nagyterem/Nyugati sarok
Babaruhabörze. Babaholmi adok-veszek. Vásár

14:00–18:30 Nagyterem/Színpad/Keleti oldal
Holdkunyhó. A Holdkunyhó az a hely, ahova 
csak menstruáló nôk léphetnek be, hiszen ez az 
ôket ünneplô „szentély”. El lehet merülni a gondo-
latokban, érzelmekben. Holdkunyhó

14:00–18:00 Öltözô
Szoptató és pelenkázó helyiség. Sze-
retnénk lehetôséget biztosítani a nyugodt szopta-
táshoz annak, akinek erre igénye van. Nem kell ha-
zaszaladni egy szopira. Elvonulási lehetôség

14:00–17:00 Nagyterem/Déli sarok
Babó Krisztina. Hordozókendô- és 
környezetbarátpelenkázás-bemuta-
tó. Hordozókendô elônyei. A leggyakoribb kötési 
módok, gyakorlás. Fedezzük fel újra a textilpelen-
kázást! Pelenkatípusok, elônyeik, gyakorlati tudni-
valók. Bemutató-tanácsadás

15:40–16:10 Elôtér/Elôadó-tér
simoradik Gyöngyi. Aromaterápia a 
mindennapokban és a várandósság, 
szülés idején. Az aromaterápia alkalmazási te-
rületei. Hogyan alkalmazzák és milyen a tesre és lé-
lekre gyakorolt hatása. Elôadás és beszélgetés

15:40–16:25 Nagyterem/Színpad/Nyugati oldal
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

16:00–17:00 Tükrös terem
Balázs mónika. Kismamajóga. A jóga 
segít, hogy ne csak a külsô világ, de a bensô, a test 
és a lélek is teljesen kész legyen a kilenc hónapos 
idôszakra, majd pedig a szülésre. Foglalkozás

16:15–16:45 Elôtér/Elôadó-tér
Társalgó. Beszélgetés a polgármesterrel, a Szo-
ciális- és Egészségügyi Bizottság képviselôjével, a 
Szociális Osztály munkatársával. Beszélgetés

17:00–18:20 Elôtér/Elôadó-tér
Werner Katalin. 
Szoptatásra felkészítô 
foglalkozás várandó-
soknak. Nem sokára 
megszületik a kicsinyed. 
Akkor majd a karodba emeled, 
magadhoz húzod és megszoptatod. 
Ilyen egyszerû is lehet, ha felkészülten várod Ôt. 
Interaktív elôadás

17:00–18:30 Tükrös terem
Balázs mónika. Jóga a mindenna-
pokban. A jóga egyfajta ôsi tudomány. Célja, 
hogy testgyakorlatok és meditáció által harmóniába 
hozza a testet, az elmét és a szellemet. Foglalkozás

18:30–21:00 Nagyterem
spitzer Gyöngyi soma. Spirituális 
ébredés jelentôsége hétköznapi éle-
tünkben, nôiségünkben. Bizonyos szem-
pontból háromfajta ember van. Az alvó, az ébredezô 
és a felébredt. A spirituális felébredés ideje pedig 
most kezdôdött el. Elôadás

jókai mór Nagyközségi Könyvtár
2117 Isaszeg, Dózsa György u. 2. 
Telefon: 28/582-045
Minden kedves vendégünket ajándékkal várjuk!
május 7., hétfô, május 8., kedd, május 
10., csütörtök, május 12., szombat

Egész nap Könyvtár
Kismamák könyvtára. Várandósság, szü-
lés, szoptatás és gyermekgondozás témában várja 
kiállítás a látogatókat. Ezen a héten kiemelt figyel-
met szentelünk ezen irodalmaknak. Kiállítás

Egész nap Csendes sarok
Siratóoltár. Magzatukat vagy újszülött kisbabá-
jukat elveszített szülôk részére nyújt segítséget gyá-
szuk feldolgozásában. Siratószoba

május 12., szombat
15:30–18:00 Könyvtár

Lancsin Zsuzsanna. Szülésbeszél-
getés. A szülés lehet könnyû vagy nehéz, szép 
vagy szomorú, mindenképpen bennünk él. Emlék-
szünk. Többször is beszélünk róla, vagy még soha 
senkinek. Várlak. Beszélgetôkör

18:00–20:00 Könyvtár
Csörgô Zoltán. A gyerekek csodája 
a néphagyományban. Az elôadás feltárja 
azokat a motívumokat a múltból, hagyományaink-
ból, melyek útmutató tanulságként szolgálhatnak 
ma is a gyermekváráshoz, neveléshez. Elôadás

Kecskemét
Katona józsef Könyvtár
6000 Kecskemét, Piaristák tere 8.
Telefon: 76/500-550
május 8., kedd

10:00–10:15 Elôadóterem
Kodály Iskola Kamarakórusa. Nyi-
tókoncert. Kodály Zoltán szülôvárosának, 
Kecskemétnek Kodály Zoltán nevét viselô iskola 
kórusának elôadása, vezényel Durányik László. 
Megnyitó elôadás

10:15–10:30 Elôadóterem
Zomborné Tüske Boglárka Kecskemét 
polgármesterének felesége. Ünnepi kö-
szöntô. Kecskemét polgármesterének felesége 
csupa mosoly, derû, négy gyermek édesanyja. Ün-
nepi köszöntôt mond a rendezvénysorozat megnyi-
tójára. Megnyitó elôadás

10:30–11:00 Elôadóterem
Legszebb fogalmazások. Az általános is-
kolás tanulók között „Gyermek születik” címmel 
meghírdetett fogalmazásíró pályázat legszebb 
írásmûveinek bemutatása. Bemutató-elôadás

11:00–11:45 Elôadóterem
Dr. Doffek jános szülész-nôgyógyász fô-
orvos, Szt. Rókus Kórház. A nôk egészsé-
ge Magyarországon és az Unióban. 
A nôk saját testi-lelki egészségének az alapjaival, 
majd a nôi szerep kiteljesedését jelentô párkapcso-
lattal foglalkozó elôadás. Elôadás

11:00–12:00 Kisterem
Szoptatás. A szoptatás a világ legtermészete-
sebb dolgai közé tartozik. A szoptatás mûvészetét, 
bármilyen egyszerû és természetes is az, újra kell 
tanulni. Filmvetítés beszélgetéssel

11:45–12:30 Elôadóterem
Dr. Németh Tünde gyermekgyógyász, 
pszichoterapeuta, OGYEI. Csecsemôkori 
pszichoszomatikus betegségek meg-
elôzése, gyógyítása. Családbarát program: 
korai anya-magzat-apa kommunikáció és a szülôi 
hivatásra felkészítés jelentôsége a család születésé-
nek támogatásában. Elôadás

14:00–15:00 Kisterem
ságody Csabáné Nóra. Babaközel-
ben – Miért hordozzunk? Ismerjük meg 
a hordozókendôt! A hordozás a kisbaba életét job-
bá, az édesanyjáét pedig könnyebbé teszi. Bemutató-
val egybekötött elôadás

15:00–16:00 Kisterem
ságody Csabáné Nóra. A babahordo-
zó kendô használata. Szempontok a baba-
hordozó kiválasztásához: Mire szeretnénk használni? 
Mennyi idôs a baba? Milyen pozíciókban szeretnénk 
hordozni a babát? Bemutató-tanácsadás

május 8., kedd, május 10., csütörtök, 
május 11., péntek

Egész nap
Gyermek születik. Óvodások és általános 
iskolások részére meghírdetett rajzpályázatra be-

adott rajzok kiállítása a könyvtár Gyermekvilág ol-
vasótermében. Kiállítás

május 10., csütörtök
10:00–12:00 Elôadó terem

Dr. Fodor Anita. Mora diagosztika 
és terápia, a kineziológia és a bioló-
giai fogászat. A természetes gyógymódok a 
konvencionáis gyógymódoktól eltérôen a betegsé-
gek megelôzését tûzik ki célul. Elôadás és beszélgetés

10:00–10:30 Kisterem
Korai kötôdés II. Az apák szerepe a szülés-
születés folyamatában. A szakmai anyagot összeál-
lította Dr. Hanusz Klára, aki a filmvetítés után be-
szélget az érdeklôdôkkel. Filmvetítés

10:30–11:00 Kisterem
Dr. Hanusz Klára gyermekorvos. Korai 
kötôdés. A várandósság alatt kialakul egy ôsbi-
zalom a magzatban, ha szülés után az újszülöttet az 
anya testére teszik, elôsegítik a korai kötôdés kiala-
kulását. Kerekasztal-beszélgetés

14:00–15:00 Kisterem
Vancskó Cecília. Babaúszás. A vízzel, mint 
titokkal való megismerkedésnek sokféle módja van. 
Ezek közül az egyik az úszás. Vízbôl születünk s nagy-
részt vízbôl is vagyunk. Bemutató-beszélgetés

15:00–16:00 Kisterem
Dr. Koncz István szülész-nôgyógyász és 
miklós márta szülésznô. Lehet-e kór-
házban háborítatlanul? A kecskeméti 
szülészet képviselôivel, védônôkkel, csecsemôs 
nôvérekkel kerekasztalbeszélgetés a kórházak vá-
lasztásáról, a szülészetek munkájáról. Kerekasztal-
beszélgetés

május 11., péntek
10:00–10:30 Kisterem

Fonyóné Zsóka. Terhestorna, manó-
torna, baba-mamatorna. A terhesség 
kezdetétôl a szülésig, egészséges kismamák részé-
re. A terhesség alatti torna hozzásegít a könnyebb, 
rövidebb vajúdáshoz és szüléshez. Bemutató

10:00–11:00 Elôadóterem
Rajzpályázat eredmény hirdetése. 
Az óvodások és általános iskolások részére meg-
hirdetett Gyermek születik rajzpályázat eredmény-
hirdetése. Eredményhirdetés

10:30–11:30 Kisterem
Fonyóné Zsóka. Babamasszázs. A ba-
bamasszázs az érintésmûvészet egyik alkalmazott 
formája, mely az ôsi indiai masszázs, a svéd mas-
százs és a reflexológia elemeit ötvözi. Mûhely

13:00–13:45 Kisterem
A tenger szülöttei. Magyarországon kór-
házban még nem lehet vízben szülni, vajúdni vi-
szont már több helyen is, a film megnyugtató képei 
sok kismamának adhatnak segítséget. Filmvetítés be-
szélgetéssel

13:45–14:30 Kisterem
Születnek így is. Amerikai születésházakat 
bemutató film háborítatlan szülésekrôl. Amerikában 
a film elkészültét követôen is nôtt az intézményi há-
borítatlan szülések száma. Filmvetítés beszélgetéssel
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

14:00–15:30 Elôadóterem
Dr. Varga judit homeopata gyermekorvos. 
Homeopátia. A homeopátia ma is követett, 
sokak által kedvelt és elismert orvosi irányzat. Leg-
fôbb alapelve az úgynevezett hasonlósági törvény. 
Elôadás

14:30–15:00 Kisterem
Tóth Éva. Foghigiéne. Az egészséges élet-
módra nevelés sokféleképpen történhet: meg-
gyôzéssel, rábeszéléssel, személyes példamutatás-
sal stb. Bemutató

15:00–15:30 Kisterem
szabó Olívia. Fogszabályozás. A fo-
gazat fontos szerepet játszik életünkben. Befolyá-
solja az arc harmóniáját, a beszéd módját, mimi-
kánkat, ezzel személyiségünk egyéni kisugárzását. 
Bemutató

15:15–16:00 Elôadóterem
Tóth marianna homeopata gyógyszerész. 
Homeopátiás szerek a házipatiká-
ban. A homeopátiás szerek tárolása egy modern 
lakásban nem könnyû, de azért jó, ha van néhány 
szer a házipatikában... Beszélgetés

Katona józsef Könyvtár 
mûkertvárosi Fiókkönyvtára
6000 Kecskemét, Mártírok útja 29.
május 7., hétfô

10:00–10:30
Kertvárosi általános Iskola bábosai 
Aranyos kakasok. Kedves bábelôadás anyák 
napja alkalmából, amely méltó megnyitója a városrészi 
rendezvénynek. Bábjáték

10:30–11:30
szabó Béláné IBCLC laktációs szakta-
nácsadó védônô. A szoptatás szépsége 
és nehézsége. Minden emlôsfaj teje, így az 
ember teje is az adott faj kicsinyének az igényei ki-
elégítésére van tervezve. Bemutató-beszélgetés

11:30–12:00
szabó Béláné IBCLC laktációs szaktanács-
adó védônô. Kérdések – feleletek a 
szoptatásról. Az igény szerinti és hosszú távú 
szoptatás – annak ellenére, hogy ez a természetes – 
sok kisebb-nagyobb gyakorlati problémát rejt ma-
gában. Beszélgetés

szent Család Plébánia
6000 Kecskemét, Irinyi u. 62.
Telefon: 76/410-321
május 10., csütörtök

10:00–10:30
jövônkért Alapfokú mûvészeti, szt. 
Imre Katolikus Iskola tanulói.  Arany-
 szóló pintyôke. „Hol volt, hol nem volt, élt 
egyszer egy király. Azt mondja a fiainak: Ha megke-
rítenétek az aranyszóló pintyôkét, megfelezném ve-
letek a birodalmam.” Mesejáték

10:00–12:00 Babakuckó
Gyermekfelügyelet. Védônô vigyáz a gyer-
mekekre, játszik velük, mesél nekik, amíg a szülôk 
a rendezvényen vannak. Szakszerû gyermekfel-
ügyelet. Foglalkozás

10:30–11:00
Középiskolai pályázat díjkiosztója. 
12–18 éves fiatalok számára kiírt képzômûvészeti, 
irodalmi, fotó-, grafika-, festmény-, vers-, esszé- és 
novellapályázat díjkiosztója. Eredményhirdetés

11:00–11:30
Korai kötôdés. A film az emberi élet hihetet-
len változását mutatja be, mely során két apró sejt-
bôl élô, lélegzô kisbaba születik. A magzat élete az 
anyaméhben. Filmvetítés

11:30–12:00
Dr. Greminger márta gyermekorvos. 
Korai kötôdés. Filmvetítés utáni kerekasztal-
beszélgetés a filmrôl, gyermekorvos (és négy gyer-
mekes édesanya-nagymama) szemmel. Beszélgetés

14:00–15:00
Dr. Lantosné Bártfai Anita gyógytornász. 
Kérdezz! Felelek – Mi viheti a jó moz-
gásfejlôdést kóros irányba? Elôadásom 
célja a normális mozgásfejlôdés ismertetése és a sok-
szor felmerülô kérdések megválaszolása, tisztázása. 
Elôadás és beszélgetés

14:00–16:00 Babakuckó
Gyermekfelügyelet. Védônô vigyáz a gyer-
mekekre, játszik velük, mesél nekik, amíg a szülôk 
a rendezvényen vannak. Szakszerû gyermekfel-
ügyelet. Foglalkozás

14:30–16:00 Emeleti hittanterem
Tajti Piroska. Otthoni és ambuláns 
szülések – szüléstörténetek. Az otthon 
illetve ambulánsan szültek tapasztalatai, szüléstör-
ténetek: miért így, miért nem intézetben...? Kérdé-
sek, feleletek, lehetôségek. Kerekasztal-beszélgetés

május 10., csütörtök–május 12., szombat
Egész nap

Gyermek születik. Képzômûvészeti és iro-
dalmi pályázatra beérkezett munkák kiállítása (fotó, 
grafika, esszé, festmény, vers, novella). Kiállítás

május 11., péntek
10:00–11:00 Emeleti hittanterem

Kenguruzás. Azok a kisbabák, akiket külön-
bözô textíliából készült babahordozóban szállíta-
nak, sokkal nyugodtabbak és minden szempontból 
jobban fejlôdnek. Filmvetítés

10:00–12:00
Végel Ibolya gyógypedagógus. A moz-
gásterápia, mint preventív fejlesztô 
eljárás. A mozgásszegény életmód következmé-
nyei. Hogyan lesz egy gumi-hajlékonyságú kis-
gyermekbôl idôs korára „merev fadarab”, vagyis 
nyomorék? Bemutató-beszélgetés

10:00–12:00 Babakuckó
Gyermekfelügyelet. Védônô vigyáz a gyer-
mekekre, játszik velük, mesél nekik, amíg a szülôk 
a rendezvényen vannak. Szakszerû gyermekfel-
ügyelet. Foglalkozás

11:00–12:00 Emeleti hittanterem
Szoptatás. A szoptatás a világ legtermészete-
sebb dolgai közé tartozik. A szoptatás mûvészetét, 
bármilyen egyszerû és természetes is az, újra kell 
tanulni. Filmvetítés beszélgetéssel

14:00–15:00
Dr. Gyenes Vilmos kardiológus-gyer-
mekorvos, kórházi fôorvos. Várandósság, 
születés a kardiológus szemszögé-
bôl. Kardiológiai vizsgálatok várandósság alatt és 
születés után, szív fejlôdési rendellenességek elô-
fordulása, megoldása. Elôadás

14:00–16:00 Emeleti hittanterem
Kovács Gyöngyi tanítónô. Kézmûvesség 
gyerekeknek. Gyermekeivel együtt szeretne el-
merülni a mûvészetek és a kézmûvesség csodálatos vi-
lágában? A Születés Hetén megteheti. Mûhely

14:00–16:00 Babakuckó
Gyermekfelügyelet. Védônô vigyáz a gyer-
mekekre, játszik velük, mesél nekik, amíg a szülôk 
a rendezvényen vannak. Szakszerû gyermekfel-
ügyelet. Foglalkozás

május 12., szombat
10:00–12:00

Déri Éva és Hortobágyiné Dr. Nagy 
ágnes. Természetes családtervezés. 
A természetes családtervezés célja a természettel 
való összhang a fogamzás megelôzésére, illetve 
elôsegítésére. Interaktív elôadás

10:00–11:00 Emeleti hittanterem
Német Beáta védônô. Babamasszázs. 
Az érintés, a biztonság és a melegség iránti vágy egy-
idôs az emberiséggel. Minden embernek szüksége 
van a szeretetteljes érintésre. Mûhely

10:00–12:00 Babakuckó
Gyermekfelügyelet. Védônô vigyáz a gyer-
mekekre, játszik velük, mesél nekik, amíg a szülôk 
a rendezvényen vannak. Szakszerû gyermekfel-
ügyelet. Foglalkozás

14:00–14:45
A tenger szülöttei. Magyarországon kór-
házban még nem lehet vízben szülni, vajúdni vi-
szont már több helyen is, a film megnyugtató képei 
sok kismamának adhatnak segítséget. Filmvetítés be-
szélgetéssel

14:00–16:00 Babakuckó
Gyermekfelügyelet. Védônô vigyáz a gyer-
mekekre, játszik velük, mesél nekik, amíg a szülôk 
a rendezvényen vannak. Szakszerû gyermekfel-
ügyelet. Foglalkozás

14:45–16:00
Születnek így is. Amerikai születésházakat be-
mutató film, háborítatlan szülésekrôl. Amerikában a 
film elkészültét követôen is nôtt az intézményi háborí-
tatlan szülések száma. Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–16:15
Bolyai Gimnázium énekkara, vezé-
nyel: Závori Erika. Zárókoncert. A Bo-
lyai János Gimnázium énekkara méltó módon zárja 
a Születés Hete kecskeméti rendezvénysorozatát. 
Kulturális mûsor

Huncutkák játszóház 
és Baba-mama Egészségcentrum
6000 Kecskemét, Széchenyi krt. 9.
Telefon: 20/387-7280
május 7., hétfô–
május 11., péntek

Egész nap
A medela és az Avent 
munkatársai. Medela és Avent az 
anyatejes táplálás segítésére. Medela 
és Avent termékek kedvezményes vására egész hé-
ten a Születés Hete alkalmából, ezzel is segítve a 
problémás babák szoptatását. Vásár

Egész nap
A játszóház munkatársai. Huncut-
kák egész héten. Hétfôtôl péntekig játékos 
gyermekfelügyelet szakképzett óvónôkkel – a Szü-
letés Hete alatt kedvezményes áron – huncutkák 
körében. Gyermekfelügyelet

május 8., kedd
13:00–14:00

Dr. Doffek jános – Dr. Németh Tünde. 
Családbarát Mûhely – Játszóház. 
Családok és szakemberek közös kötetlen beszélge-
tése a nôi szerepekrôl, a nôk egészségérôl, a család 
születésérôl. Mûhely

május 9., szerda
10:00–11:00

Pusztai Anikó Emese mentálhigiénikus. Po-
cakringató. A zenén és mozgáson keresztül terem-
tünk kapcsolatot magzatunkkal és éljük meg a váran-
dósság által kialakuló testi változásokat. Foglalkozás

15:00–16:30
Dr. Benesóczky Dezsô. A Medela 
az anyatejes táplálást támogatja. A 
Medela anyates táplálást segítô termékek bemuta-
tása szakmabelieknek, a különbözô problémákra 
alkalmazható lehetôségek. Elôadás védônôknek, szak-
mabelieknek

16:30–18:00
Dr. Benesóczky Dezsô. A Medela 
az anyatejes táplálást támogatja. 
Elôadás védônôknek és kismamáknak, milyen esz-
közök állnak rendelkezésünkre ahhoz, hogy problé-
mák esetén is fenntarthassuk az anyatejes táplálást. 
Bemutató-elôadás

május 10., csütörtök
9:00–11:30

Pusztai Anikó Emese mentálhigiénikus. 
Segítô beszélgetés. Egyéni tanácsadás kis-
mamáknak és kisgyermekes szülôknek, hogy segít-
séget kapjanak problémájuk megoldásához. Beszél-
getés-tanácsadás

15:00–16:30
jámbor judit mentálhigiénikus. Hango-
ló – kismamáknak. Kapcsolatteremtés a 
magzattal a saját zenén keresztül. Különleges hang-
szerekkel és különleges zenékkel. Zenei elôképzett-
ség nem szükséges. Foglalkozás

május 11., péntek
10:00–11:30

szabóné Kis Éva védônô. Nyitott ta-
nácsadó – beszélgetés hatszemközt. 
Kisgyermekes édesanyák számára egyéni beszél-
getés a védônôvel aktuális kérdésekrôl, problémák-
ról. Szoptatási tanácsadás. Beszélgetés-tanácsadás

14:00–15:30
Tessely Karolina dr. Eljött a várva várt 
pillanat… A minden családtagot érintô változásról 
beszélgetünk, gyakran ismétlôdô helyzetek tapasztala-
it osztva meg egymással. Elôadás és beszélgetés

15:30–17:00
Baba-mama teázó. Ez a teadélután lehetô-
séget biztosít a rendezvények során szerzett élmé-
nyek közös megbeszélésre tea és házilag készített 
sütemény mellett. Teadélután

Kiskunlacháza
Petôfi sándor 
mûvelôdési Központ és Könyvtár
2340 Kiskunlacháza, Kinizsi u. 1.
Telefon: 20/359-8081
május 8., kedd

13:00–13:30 Aula
Répás józsef polgármester és Pintérné 
Varga Rozália igazgató. Az én csalá-
dom képzô- és iparmûvészeti kiállí-
tás megnyitója. Mûsorvezetô: Kun Lászlóné 
igazgató. A megnyitón közremûködik: Dézsi Erika 
fuvolamûvész és az Alapfokú Mûvészeti Iskola ta-
nulói.

13:30–14:30 Kamaraterem
ifj. Czékus jób zenetanár, zeneterapeuta, fô-
iskolai tanársegéd. Teremtsünk kapcsola-
tot! A külvilág és az édesanya hatásai a magzatra, 
kifejezetten a zeneterápia szemszögébôl. Az elôa-
dást követôen közös válaszkeresés. Elôadás, filmvetí-
tés és közös válaszkeresés

13:30–18:00 Aula
Az én családom. A gyermekek alkotásai, 
melyek Az én családom képzô- és iparmûvészeti 
pályázatra érkeztek. Kiállítás

14:30–15:30 Kamaraterem
Forgó Györgyné. Gyermekek után 
járó ellátások. Biztosításhoz kötött, alanyi jo-
gon járó ellátások, szülést megelôzôen és a gyer-
mek ellátásával kapcsolatosan gyermekek, szülôk 
ellátásai. Elôadás

15:45–16:45 Kamaraterem
Dr. szabó Attila gyermekszakorvos. 
Pszichoszociális krízis az elsô élet-
évben? A serdülôkorban kialakuló szenvedély-
betegségek okainak feltárásakor szembesülünk az-
zal, hogy az elrontott életek gyökerei mily messzire 
nyúlnak vissza. Elôadás filmvetítéssel

május 9., szerda
14:00–16:00 Kamaraterem

móricz Éva logopédus, Gránicz Tibor 
logopédus. Mit lel, ki korán kel? A korai 
felismerés elônyei a gyermek fejlôdésében …és 
amit idôben észre lehet venni. A korai fejlesztés 
szerepe és célja. Elôadás és beszélgetés

16:00–17:00 Kamaraterem
Tóthné Kiss Viola kineziológus. A moz-
gás a tanulás kapuja. Az EDU-K: mozgáson 
keresztül történô tanulás. Célja: visszatérni olyan ôsi 
mozgásmintákhoz, melyek testünkben energetikai 
egyensúlyt teremtenek. Elôadás és beszélgetés

17:00–18:00 Kamaraterem
szigetiné Krasznai judit kineziológus. 
A kiégésrôl másként. A kiégés pszichés 
hátterének, energetikai okainak bemutatása. Saját 
tünetek felismerésének képessége. Természetgyó-
gyászati fogódzók adása a kezeléshez. Elôadás és be-
szélgetés

18:00–20:00 Színházterem
Dr. Csernus Imre pszichiáter. Hiteles 
család. Az érdeklôdôk gondolatébresztô elôa-
dást hallhatnak a hiteles család ismérveirôl. Az 
elôadásra a belépô ára: 500–1000 Ft/fô. Elôadás és 
beszélgetés

május 9., szerda– május 11., péntek
Egész nap Aula

Az én családom. A gyermekek alkotásai, 
melyek Az én családom képzô- és iparmûvészeti 
pályázatra érkeztek. Kiállítás

május 10., csütörtök
14:00–15:00 Kamaraterem

Posztos Katalin pedagógiai szakpszicho-
lógus. Családi szocializáció. Szocializá-
ció, anya-gyermek kapcsolat, testvérek és az apa 
szerepe a társadalmi alkalmazkodás kialakulásá-
ban. Elôadás és beszélgetés

15:00–16:00 Kamaraterem
Dr. sipos miklós, szülész-nôgyógyász és 
Sáfrán Zsuzsanna szülész. Tabuk nélkül a 
meddôségrôl. Tájékoztatás a nôi és férfi med-
dôség okairól, a sterilitás kivizsgálásának mene-
térôl, a meddôség kezelésének lehetôségeirôl, a 
lombikbébiprogramról. Elôadás és beszélgetés

16:00–17:00 Kamaraterem
Christoph Gáborné mesterkozmetikus. 
Bôrápolás a babák és a mamák 
egészségének védelmében. Bôrápolási 
tanácsadás kismamáknak és anyukáknak: házi bôr-
ápolás természet anyagokkal, a napozás jótékony 
és ártalmas hatásai, káros kozmetikumok. Elôadás és 
beszélgetés

17:00–18:00 Kamaraterem
Dr. Kun László szülész-nôgyógyász. 
Szoptatásról általában, és betegsé-
gek esetén. A gyermekét anyatejjel tápláló 
édesanya is lehet beteg. De lázas betegen, esetleg 
gyógyszeres terápia alatt vajon szoptathat-e? Elô-
adás és beszélgetés
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

május 11., péntek
10:00–11:00 Énekes János terem

Rabné Farkas judit védônô. Babamasz-
százs. Személyes tapasztalatszerzés az érintés-
nek, mint a szeretet közvetítôjének jótékony hatásá-
ról, segítve az anya és gyermeke kötôdésének el-
mélyülését. Bemutató

13:30–15:00 Kamaraterem
Csizmadia Ferencné Nemes márta. 
Író-olvasó találkozó. A bajmegelôzés fon-
tossága. A családpedagógia, utódvédelem hazai 
megalapozójával találkozhatnak az érdeklôdôk 
könyveinek bemutatóján és vásárán. Bemutató, be-
szélgetés és vásár

15:00–16:00 Aula
Répás józsef polgármester, és Pintérné 
Varga Rozália, igazgató. Az én csalá-
dom képzô- és iparmûvészeti pá-
lyázat díjátadása. Mûsorvezetô: Kun Lász-
lóné igazgató, Petôfi Sándor Mûvelôdési Központ. 
Közremûködik: Tokai Ágnes énekmûvész és az 
Alapfokú Mûvészeti Iskola tanulói.

Tavaszi egészségnap és vásár 
Petôfi Sándor Mûvelôdési Központ
2340 Kiskunlacháza, Kinizsi u. 1.
Telefon: 20/359-8081
május 12., szombat

10:00–15:00 Énekes János terem
Bálint ágnes és mészáros Károlyné 
Kati, körzeti ápoló. Egészségi állapotfel-
mérése. Vizsgálatok és tanácsadás: vérnyomás, 
vércukorszint, koleszterin, testsúly, testmagasság 
mérése, Doppler-vizsgálat, érsebészeti tanácsok.

10:00–18:00 Aula
Alternatív mérések, megoldások. Bi-
optron-lámpa használata, Vision állapotfelmérés, 
antioxidánsszint-, testzsírszázalék-, összkoleszte-
rinszint mérése, szemvizsgálat, fülakupunktúra. 
Szûrések, mérések, tanácsadás

10:00–18:00 Aula
Egészséges élelmiszerek vására. 
Gyógyteák, mézkülönlegességek, gyümölcskávé, 
táplálék-kiegészítôk, méhpempô, sajtok, bioélelmi-
szerek vására. Vásár

10:00–18:00 Aula
Egészségi állapotfelmérés: lúdtalp-
szûrés. A lúdtalp a leggyakoribb népbetegség-
nek számító statikai lábbetegség. Nagyfokú panaszt 
okozó lúdtalp esetén betét viselése megoldhatja a 
panaszokat. Szûrések, mérések, tanácsadás

10:00–18:00 Aula
Természetes tárgyak. Energetizáló egzoti-
kus ékszerek, kozmetikumok, fonott bútor, kosár, 
dísztárgy, Bioptron-lámpa, szemüvegkeret, fa- és 
egyéb játék, sógyertya. Vásár

10:00–18:00 Közmûvelôdési Iroda
sziráki Katalin, gyógymasszôr. Gyógy-
masszázs. Elôzetes bejelentkezés szükséges: 
20/359-8081. (Az érdeklôdôk hozzanak magukkal 
törülközôt és fürdôruhát.) Bemutató

14:00–15:00 Kamaraterem
Dr. Ambrus Zoltán szülész-nôgyógyász. 
Méhnyakrák-prevenció. Mikor forduljon 
nôgyógyászhoz? A rendszeres rákszûrô vizsgálato-
kon történô megjelenés lehetôvé teszi a méhnyak-
rák megelôzését. Elôadás és beszélgetés

15:00–16:00 Kamaraterem
Dr. Ambrus Zoltán szülész-nôgyógyász 
és Hamzáné Zsuzsi szülésznô. Mell-
önszûrés – a mellünk védelmében. 
Az emlôdaganatok felismerésének egyik módja a 
mell önvizsgálata. Az idôben történô vizsgálat (pl. 
mammográfia) és kezelés növelik a gyógyulás esé-
lyét. Elôadás filmvetítéssel

15:00–16:00 Énekes János terem
Nagylaki sándorné Kati. Jógabemu-
tató – segítség a mindennapokban. 
A jóga segít a mindennapokban. Nagylaki Sándor-
né, Kati vezetésével jógabemutatón vehetnek részt 
az érdeklôdôk. Bemutató

16:00–18:00 Énekes János terem
Bálint ágnes és mészáros Károlyné 
Kati, körzeti ápoló. Egészségi állapot 
felmérése. Vizsgálatok és tanácsadás: vérnyo-
más, vércukorszint, koleszterin, testsúly, testma-
gasság mérése, Doppler-vizsgálat, érsebészeti ta-
nácsok.

16:00–17:00 Kamaraterem
Zákány Erzsébet természetgyógyász. Új-
szülött a családban. Az elsô hetek problémái 
a csecsemôgondozásban. A kisbaba és a családtagok 
kapcsolata. Szülôvé válás, a testvéri szeretet és a 
nagyszülôk szerepe. Elôadás és beszélgetés

17:00–18:00 Kamaraterem
sz. mikus Edit szexológus. Társkap-
csolati krízisek szülés elôtt és szülés 
után. A teljesítménykényszer növekedése mind-
két fél részérôl sokszor tartós, negatív következmé-
nyekkel jár. Apás és apa nélküli szülések elônyei és 
hátrányai. Elôadás és beszélgetés

Kiskunlacháza-áporka általános  
Iskolai Társulás munkácsy téri Iskolája
2340 Kiskunlacháza, Munkácsy M. tér 1.
Telefon: 20/359-8081
május 8., kedd

8:00–9:00
szecsei Anna mária védônô, biológia ta-
nár. Tudatos felkészülés a gyermek-
vállalásra. Beszélgetés a terhességre történô 
tudatos felkészülésrôl, a felelôsségteljes társkap-
csolatról és a születendô gyermek érkezésének 
megtervezésérôl. Elôadás és beszélgetés

10:00–11:00
Dr. szabó Gábor szülész-nôgyógyász fô-
orvos. Látogatás a Ráckevei nôgyó-
gyászati szakrendelôben. 8. osztályos 
lányok látogatása a Ráckevei Város Szakorvosi 
Rendelôintézetének Nôgyógyászati Szakrendelôjé-
be. Kísérô: Tóth Lilla védônô. Beszélgetés-tanácsadás

május 9., szerda
14:00–15:30

Vella Brigitta tanár. Serdülôkori bôr-
ápolási tanácsok. Képesek vagyunk tenni a 
szebb külsôért? A serdülôk bôrének jellegzetessé-
gei. A bôrproblémák kozmetikai kezelése, és az ét-
kezés helyes megválasztása. Beszélgetés-tanácsadás

május 10., csütörtök
10:00–14:00

Bechtold mária. A serdülôkori vál-
tozások. Kötetlen beszélgetés 6. osztályosokkal 
a serdülôkor testi, lelki változásairól, a gondolko-
dás átalakulásáról, és a konfliktuskezelési megol-
dásokról. Elôadás és beszélgetés

10:00–13:00
szecsei Anna mária védônô, biológia ta-
nár. Tudatos felkészülés a gyermek-
vállalásra. Beszélgetés a terhességre történô 
tudatos felkészülésrôl, a felelôsségteljes társkap-
csolatról és a születendô gyermek érkezésének 
megtervezésérôl. Elôadás és beszélgetés

május 11., péntek
11:00–12:00

szecsei Anna mária védônô, biológia ta-
nár. Tudatos felkészülés a gyermek-
vállalásra. Beszélgetés a terhességre történô 
tudatos felkészülésrôl, a felelôsségteljes társkap-
csolatról és a születendô gyermek érkezésének 
megtervezésérôl. Elôadás és beszélgetés

szakközép 
és szakmunkásképzô Iskola
2340 Kiskunlacháza, Rákóczi u. 63.
Telefon: 20/359-8081
május 7., hétfô

9:00–12:00
méri Istvánné ifjúsági védônô. Felelôs-
séggel egymás iránt! Egy harmonikus pár-
kapcsolatból születô gyermek élete teljesebb lesz. 
A szülôk feladata: pozitív mintákból álló értékeket 
közvetíteni gyermeküknek. Elôadás és beszélgetés

május 9., szerda
9:00–12:00

méri Istvánné ifjúsági védônô. Felelôs-
séggel egymás iránt! Egy harmonikus pár-
kapcsolatból születô gyermek élete teljesebb lesz. 
A szülôk feladata: pozitív mintákból álló értékeket 
közvetíteni gyermeküknek. Elôadás és beszélgetés

május 11., péntek
9:00–12:00

méri Istvánné ifjúsági védônô. Felelôs-
séggel egymás iránt! Egy harmonikus pár-
kapcsolatból születô gyermek élete teljesebb lesz. 
A szülôk feladata: pozitív mintákból álló értékeket 
közvetíteni gyermeküknek. Elôadás és beszélgetés

Kunszentmiklós
Varga Domokos ámK
6090 Kunszentmiklós, Damjanich u. 7.
Telefon: 76/351-344
május 11., péntek

10:00–10:20
Megnyitó. A Születés Hete Kunszentmiklós 
megnyitója. Ünnepélyes nyitóbeszédet mond Bôdi 
Szabolcs Kunszentmiklós Város Polgármestere.

10:20–10:40
Vásárhelyi Erzsébet vezetô védônô. Az 
élet tisztelete a születés csodája. A 
védônô lehetôségei a fogantatással induló magzati 
élet védelmében, a szülôk támogatásában, a szü-
lés-születés csodájának beteljesedéséhez vezetô 
úton. Elôadás és beszélgetés

10:40–11:00
Versben mondom el. Versek az anyaság-
ról, a kisdedekrôl, a születés-szülés csodájáról. 
Szavalat

11:00–11:30
Dr. Terebessy Károly szülész-nôgyó-
gyász. Biztonságban születéskor. Di-
lemmák a szülés körül, a szülést segítô és gátló té-
nyezôk. Beszélgetünk az apás szülésrôl, epidurál-
ról, császármetszésrôl… Elôadás

11:30–12:00
Tánc-show. Rövid jazzbalett-bemutató vendé-
geink, elsôsorban az anyák és gyermekeik köszön-
tésére. Táncelôadás

12:00–12:30
Dr. Kovács Zsuzsanna házi gyermekor-
vos. Problémamentes hazatérés. Eltelt 
kilenc gyönyörû hónap, megszületett a várva várt 
gyermek. A család örül, vajon problémamentes-e a 
hazatérés…? Elôadás

12:30–13:00
Büfé. Az elôadások szünetében ingyenes büfével 
várjuk a látogatókat. Vendéglátás

12:30–13:00
VD ámK Alapfokú mûvészeti Isko-
la tanulói. Élôzene. Vendégeinknek élô fu-
rulya és csengô-bongó hangú gyermekek énekeivel 
kedveskedünk. Koncert

13:00–13:20
mizseiné Czigler judit védônô. Az 
élet legnagyobb ajándéka. Születés- és 
szüléstörténet: hogyan éltem meg AZT a napot? Be-
szélgetés

13:20–14:00
VD ámK Alapfokú mûvészeti Isko-
la tanulói. Néptánc. Mezôföldi üveges, 
mezôföldi ugrós és más mezôségi táncok kerülnek 
bemutatásra az iskola néptánc csoportjának elôa-
dásában. Táncelôadás

14:00–14:20
Fang-mogyorósi Anita gyógyszerész. 
Gyógyszerek a terhesség és a szop-
tatás ideje alatt. A terhesség és a szoptatás 
alatt fellépô leggyakoribb panaszok kezelése. Elôvi-

gyázatosság bizonyos szerekkel szemben. Homeo-
pátiás szerek alkalmazása. Elôadás

14:20–15:00
VD ámK Alapfokú mûvészeti Isko-
la tanulói. Társastáncok. Az iskola tár-
sastánc csoportjának bécsi keringô bemutatója. 
Táncelôadás

15:00–15:45
A pályázati munkák értékelése, dí-
jazása. 5-14 éveseknek kiírt pályázat eredmény-
hirdetése. Pályázni rajzzal, festménnyel, kerámia al-
kotással lehetett. Téma: élet, születés, anyaság, 
család. Eredményhirdetés

miskolc
Herman Ottó múzeum Kiállítási Épület
3530 Miskolc, Papszer u. 1.
Telefon: 46/346-875
május 8., kedd

16:30–18:30 Emelet
Füzesiné Békés Emôke. Dúlafilm. 
Annak, hogy ki miért választ dúlát, sokféle oka le-
het, hiszen mi nôk is sokfélék vagyunk. A Magyar-
országi Dúlák Egyesülete (MODULE) filmje. Filmve-
títés beszélgetéssel

május 12., szombat
09:45–10:00 Emelet

A Születés Hete miskolci rendez-
vénysorozatának megnyitója. Végre 
elérkezett az idô, és a Születés Hete Miskolcon is 
megrendezésre kerül. A rendezvény megnyitója.

10:00–12:00 Emelet
Noll Andrea Nandu. Holisztikus bá-
baság a gyakorlatban. Beszélgetés a szü-
léskísérés holisztikus bábai modelljérôl, a háborí-
tatlan szülésrôl és a Holdudvar Bábaház gyakorlati 
tapasztalatairól. Interaktív elôadás

10:30–11:30 Játszóház
mazsola muzsika. Szeretettel várjuk a ki-
csiket is a Mazsola Muzsikára. Zenés foglalkozás 6 
hónapos kortól 3 éves korig. Zenés foglalkozás

12:00–13:00 Emelet
Németh Eszter Amiéla. A szülés és 
születés szépsége – a terhesség, 
mint áldott állapot. Angyali lényünk hozzá-
segít ahhoz, hogy a terhességet áldott állapotként 
éljük meg, és ezáltal a magzattal kommunikálva ké-
szülhetünk a születésre. Elôadás

13:15–14:45 Emelet
Altmann Andrea. Anya- és bababa-
rát alapelvek a várandósság és a 
szülés alatt. Milyen az, a kutatások által is alá-
támasztott hozzáállás, amely mind a baba, mind az 
anya számára biztosítja, hogy a kórház biztonságos 
legyen? Interaktív elôadás

15:00–16:00 Emelet
Dr. Kiss Katalin. Elég jó szülô va-
gyok? Szülôi szerepünkben néha elbizonytalano-
dunk. Ezt a problémakört járjuk körül irányított be-
szélgetéssel. Beszélgetés

16:00–17:00 Emelet
Pápai Gyula. Hogyan segít a jóga a 
szülésnél? A jóga általános jótékony hatása. 
Hogyan hat a jóga a várandósság idején és a szülés 
után? Milyen hatása van a babára? Elôadás és gyakor-
latok

17:00–18:00 Játszóház
Esztenás Táncegyüttes. Esztenás 
Táncház. Gyermektáncház felnôtteknek is az 
Esztenás Együttes hagyományos népzenéjével, au-
tentikus hangszerelésben. Táncház

17:00–18:00 Emelet
szilvásyné dr. mazurek magda. A 
lélek útja a fogantatástól a születé-
sig. Mikor kezdôdik az emberi élet? Sokak szerint 
mindig létezik, csupán megjelenéseinek színterei 
változnak. Fogantatás és születés a lélek szempont-
jából. Elôadás

18:00–19:00 Emelet
Kövi szabolcs. Fuvolakoncert. Sza-
bolcs meditatív zenéje segíti a bensô önmagunk 
felé fordulást, az ösztönös én felfedezését, akire 
sokszor olyan jó lenne hallgatni. Koncert

május 12., szombat és 13., vasárnap
Egész nap Játszóház

mazsola játszóház. Jászóház gyere-
keknek. Mazsola Muzsika, kézmûves játszóház, 
gyermektorna, gyermekfelügyelet. A mamák nyu-
godtan részt vehetnek a programokon és gyerme-
keik jól érzik magukat. Játszóház, gyermekfelügyelet

Egész nap Udvar
Zenés vásári forgatag. Kirakodóvásárral 
és hangulatos szabadtéri programokkal tesszük szí-
nesebbé rendezvényünket. Mindenkit szeretettel 
várunk! Vásár

május 13., vasárnap
10:00–11:00 Emelet

Benda judit. Mit egyen a baba és 
mit egyen a mama? A mama táplálkozása a 
terhesség elôtt és alatt éppúgy befolyásolja a baba 
egészségét és késôbbi fejlôdését, mint a baba kez-
deti táplálkozása. Beszélgetés

10:30–11:30 Játszóház
mazsola muzsika. Szeretettel várjuk a ki-
csiket is a Mazsola Muzsikára. Zenés foglalkozás 6 
hónapos kortól 3 éves korig. Zenés foglalkozás

11:00–12:00 Emelet
Egri Kati és Kociszewszki Csilla. 
Aura Soma: színek és energiák a fo-
gantatástól a kisgyermekkorig. Az 
Aura Soma a színek nyelvén üzen nekünk. Hogyan 
segítenek a színek a várandósság, a szülés idején, 
és miként támogatja gyermekeinket a késôbbiek-
ben? Elôadás és beszélgetés

12:00–13:00 Emelet
Dudás Katalin. A homeopátia alkal-
mazása szülés elôtt, alatt és után. A 
homeopátia nagy segítséget jelenthet a fogamzás, a 
várandósság, a szülés idején és közvetlenül a szü-
lést követô idôszakban. Elôadás
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

13:00–15:00 Emelet
Hoppál Bori. A nôi test csodája, a 
virágzás, avagy a menstruáció. Elô-
adás a menstruáció kultúrtörténetérôl, testi, lelki, 
spirituális vonatkozásairól, a fájdalommal való 
együttmûködésrôl. Elôadás

15:00–17:00 Emelet
Lancsin Zsuzsanna – Werner Kata-
lin. Az élet elsô órája – az aranyóra. 
„Megszülettem? Fáj. Félek. Anya, hol vagy?” Az is-
merkedés legérzékenyebb ideje ez, az emlékek be-
vésôdnek. Tervezhetjük-e, hogyan fogadjuk az ér-
kezôt? Elôadás

17:00–18:00 Emelet
simon Nóra. Gyermekkortól formá-
lódó szüléskép. Mit tudnak a 6–16 éves ma-
gyar lányok a szülésrôl, születésrôl? Elôadás a szü-
léssel kapcsolatos pszichés tartalmak alakulásáról. 
Elôadás

Lévay józsef 
Református Gimnázium
3530 Miskolc, Kálvin u. 2.
Telefon: 46/506-675
május 12., szombat

10:00–13:00 Mûhelyfoglalkozások terme
Dr. Kiss Katalin. Az Anyai öl megta-
pasztalása. Csoportos élményszerzési lehetô-
ség, melynek során az egyetemes szeretet megta-
pasztalására van lehetôség. Tréning

10:00–11:00 Mozgásterem
Ferencsikné Czeglédy Edit. Baba-
mamajóga. A jóga jótékony hatását élvezi 
együtt a baba és mama. Az együttmozgás segít a 
szülés utáni depresszió kiküszöbölésében is. Has-
tánc, mozgásmûvészet

11:00–15:00 Mozgásterem
Tóth Lívia. AVIVA torna. Speciális torna-
gyakorlatok a nôiességhez, a gyermekáldás elôse-
gítéséhez, valamint a várandósság idejére és a szü-
lés után. Foglalkozás

13:00–14:00 Mûhelyfoglalkozások terme
szabó Andrea Krisztina. Várandós-
meditáció – kapcsolatfelvétel a ba-
bával. Vezetett meditáció: a mama ráhangolódik 
babájára és érzi, látja, kommunikál vele... Otthon, 
egyedül is elvégezhetô gyakorlatokkal ismerked-
hetnek meg. Mûhely

14:15–15:45 Mûhelyfoglalkozások terme
szilvásyné dr. mazurek magda. 
Energiamezôk az ôsök tükrében. 
Sorsunkat családtagjaink sorsa is formálja. Az 
ebbôl fakadó szenvedést, érzéseket Bert Hellinger 
családfelállítási módszere segíthet feloldani. Bemu-
tató-elôadás

15:00–18:00 Mozgásterem
Védônôk – miskolc. Kismama- és 
babamasszázs. Szeretettel várjuk a kisma-
mákat és a babákat! Kényeztetjük a mamákat és 
megtanítjuk a babamasszázst. Bemutató-tanácsadás

16:00–18:00 Mûhelyfoglalkozások terme
Érdeklôdô vendégeink. Szüléstörté-
netek. Kötetlen beszélgetés szülésrôl, születés-
rôl, ahol megoszthatjuk egymással jó vagy rossz 
élményeinket. Beszélgetés

május 12., szombat–13., vasárnap
Egész nap Pelenkázó- és szoptatóhelyiség

Baba-mama rekreáció. A rendezvény 
egész ideje alatt pelenkázó és szoptató szobát ve-
hetnek igénybe a kisgyermekkel érkezô családok. 
Elvonulási lehetôség

május 13., vasárnap
10:00–11:00 Mozgásterem

Ferencsikné Czeglédy Edit. Baba-
mamajóga. A jóga jótékony hatását élvezi 
együtt a baba és mama. Az együttmozgás segít a 
szülés utáni depresszió kiküszöbölésében is. Has-
tánc, mozgásmûvészet

10:00–14:30 Mûhelyfoglalkozások terme
Lancsin Zsuzsanna – Werner Kata-
lin. Szülésfelkészítô. Ez egy olyan nap, 
amikor megismerheted a várandósság, szülés ter-
mészetét. Tapasztalásokkal, képekkel, zenével se-
gítjük a belsô igények megtalálását. Mûhely

11:00–13:00 Mozgásterem
Pápai Gyula. Kismamajóga. Jóga kis-
mamáknak. Otthon végezhetô gyakorlatokat pró-
bálhatnak ki az érdeklôdôk, melyek megkönnyítik a 
vajúdást is. Foglalkozás

13:00–18:00 Mozgásterem
Védônôk – miskolc. Kismama- és 
babamasszázs. Szeretettel várjuk a kisma-
mákat és a babákat! Kényeztetjük a mamákat és 
megtanítjuk a babamasszázst. Bemutató-tanácsadás

14:45–15:45 Mûhelyfoglalkozások terme
Érdeklôdô vendégeink. Szüléstörté-
netek. Kötetlen beszélgetés szülésrôl, születés-
rôl, ahol megoszthatjuk egymással jó vagy rossz 
élményeinket. Beszélgetés

16:00–18:00 Mûhelyfoglalkozások terme
Hoppál Bori. Szoptass örömmel! 
Elméleti és gyakorlati információk 
a szülés utáni elsô napokról, 
a szoptatásról beszélgetôs, 
vidám hangulatban 
játékbabákkal. Mûhely

szinvapark
3527 Miskolc, Bajcsy-Zs. u. 2–4.
Telefon: 46/502-306
május 11., péntek

16:00–18:00
szávítri Alapítvány. A Születés Hete 
Miskolcon zenés-táncos beharango-
zója. Életkörtánc, hastáncbemutató a nôi életsza-
kaszokról: hastánc kismamákkal, kisbabákkal. Óvo-
dások éneke. Zenés elôadások. Megnyitó elôadás

Programok  
a védônôi rendelôkben

3534 Miskolc, Kandó Kálmán u. 1.
Telefon: 46/332-294
május 7., hétfô

16:30–18:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

3530 Miskolc, Elsô u. 8.
Telefon: 46/505-444
május 7., hétfô

16:30–18:00 Biztos Kezdet
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

3535 Miskolc, Tömörkény u. 1.
Telefon: 46/331-060
május 7., hétfô

16:30–18:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

3529 Miskolc, Szilvás u. 39. Bölcsôde
Telefon: 46/369-940
május 7., hétfô

16:30–17:00 Biztos Kezdet Program AVAS
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

3529 Miskolc, Szilvás u. 39. Bölcsôde
Telefon: 46/369-940
május 7., hétfô

17:00–18:00 Biztos Kezdet Program AVAS
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

3529 Miskolc, Szilvás u. 39. Bölcsôde
Telefon: 46/369-940
május 9., szerda

16:30–18:00 Biztos Kezdet Program AVAS
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

3534 Miskolc, Kandó Kálmán u. 1.
Telefon: 46/332-294
május 9., szerda

16:30–18:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

3530 Miskolc, Elsô u. 8.
Telefon: 46/505-444
május 9., szerda

16:30–17:00 Biztos Kezdet
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

3535 Miskolc, Tömörkény u. 1.
Telefon: 46/331-060
május 9., szerda

16:30–17:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

3530 Miskolc, Elsô u. 8.
Telefon: 46/505-444
május 9., szerda

17:00–18:00 Biztos Kezdet
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

3535 Miskolc, Tömörkény u. 1.
Telefon: 46/331-060
május 9., szerda

17:00–18:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

3530 Miskolc, Elsô u. 8.
Telefon: 46/505-444
május 10., csütörtök

16:30–18:00 Biztos Kezdet
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

3535 Miskolc, Tömörkény u. 1.
Telefon: 46/331-060
május 10., csütörtök

16:30–18:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
A holdasszony. Hogyan válhatott a szülés, 
ami annyira egyéni és mély tapasztalás minden 
egyes nô életében, oly sablonossá a szülészetben? 
Filmvetítés beszélgetéssel

3529 Miskolc, Szilvás u. 39. Bölcsôde
Telefon: 46/369-940
május 10., csütörtök

16:30–18:00 Biztos Kezdet Program AVAS
A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. Filmvetítés be-
szélgetéssel

3534 Miskolc, Kandó Kálmán u. 1.
Telefon: 46/332-294
május 10., csütörtök

16:30–17:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
Kórházban – háborítatlanul. Sokan azo-
nosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a szü-
letésházban történô szüléssel. Ez a film kórházban 
történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés be-
szélgetéssel

3534 Miskolc, Kandó Kálmán u. 1.
Telefon: 46/332-294
május 10., csütörtök

17:00–18:00 Körzeti Védônôi Szolgálat
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

Nagykanizsa
Hevesi Óvoda
8800 Nagykanizsa, Rózsa u. 17.
Telefon: 20/420-7745
május 12., szombat

09:00–11:00
Aranyfény Civil Egyesület. Családi 
nap. Az Aranyfény Civil Egyesület családi napján 
táncbemutatóval, arcfestéssel, ajándékkészítéssel 
és adományokkal várja a családokat. Foglalkozás

magyar Plakát Ház
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 14–15.
Telefon: 93/510-031
május 8., kedd

09:00–13:00
Kit érdekel a gyermekvállalás? – kon-
ferencia. Az önkormányzat és a helyi civil szer-
vezek képviselôinek együttgondolkodása a gyer-
mekekért, a családokért. Konferencia

17:00–19:00
Kórházban – háborítatlanul. Sokan azo-
nosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a szü-
letésházban történô szüléssel. Ez a film kórházban 
történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés be-
szélgetéssel

május 8., kedd–május 13., vasárnap
Egész nap

Plakátkiállítás a várandósságról, szü-
lésrôl, születésrôl. Születéssel, anyasággal, 
gyermekvárással, szoptatással, gyermekekkel kap-
csolatos plakátok kiállítása.

mikkamakka játéktár
8800 Nagykanizsa, Petôfi u. 5.
Telefon: 30/316-7199
május 8., kedd

9:30–12:00
Nyílt nap. A Születés Hetén a játéktár ingyene-
sen áll szolgáltatásaival a családok rendelkezésére. 
Játék és tanácsadás. Mûhely

15:00–18:00
Nyílt nap. A Születés Hetén a játéktár ingyene-
sen áll szolgáltatásaival a családok rendelkezésére. 
Játék és tanácsadás. Mûhely

május 10., csütörtök
9:30–12:00

Nyílt nap. A Születés Hetén a játéktár ingyene-
sen áll szolgáltatásaival a családok rendelkezésére. 
Játék és tanácsadás. Mûhely

15:00–18:00
Nyílt nap. A Születés Hetén a játéktár ingyene-
sen áll szolgáltatásaival a családok rendelkezésére. 
Játék és tanácsadás. Mûhely

VOKE Kodály Zoltán mûvelôdési Ház
8800 Nagykanizsa, Csengery u. 67.
Telefon: 93/311-193
május 9., szerda

10:00–12:00 Nagyterem
Popovicsné Ferencz Eleonóra.  Örök-
befogadás. Gyermeket vársz és nem szeretnéd? 
Ismerd meg a lehetôségeid! Beszéljünk az örökbefo-
gadásról, örökbeadásról. Elôadás és beszélgetés

12:30–14:00 Nagyterem
Dr. Tésitsné Bodor Andrea Lili pszicho-
lógus. A szoptatás mûvészete. A Szoptatás 
címû film és az azt követô beszélgetés segíthet az in-
formációk letisztulásában, megerôsítést adhat a 
szoptató édesanyáknak. Filmvetítés beszélgetéssel

14:05–14:30 Nagyterem
Heizlerné Horváth mária. Baba-
masszázs. A 6 hetes és a 2 hónapos kor között 
alkalmazott babamasszázs segít a szülô-gyermek 
kapcsolat kialakításában, elmélyítésében. Bemutató

14:30–15:00 Nagyterem
Harnos Lívia. Családtámogatás. Elô-
adás a családtámogatás rendszerérôl és a családtá-
mogatások fajtáiról, az igénylés módjáról, utána ta-
pasztalatcsere. Elôadás és beszélgetés
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

15:20–16:45 Nagyterem
Nagykata. A Napvilág Születésház filmjén egy csa-
lád második gyermekének születésházban zajló, hábo-
rítatlan születését láthatjuk. Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–19:00 Nagyterem
Altmann Andrea. A várandósság 
és a szülés, mint az életproblémák 
terápiája. A transzperszonális pszichológia 
gyakorlataival személyes tapasztalatot szerezhe-
tünk a szülés körüli események egész életre kiható 
következményeirôl. Interaktív elôadás.

17:00–18:00 Kisterem
Török György. Doki és Barnabás, a 
mesélô majom. Barnabás, a kismajom a Doki-
nál lakik. Megtanulja tôle, hogyan kell viselkedni az 
emberek között, s így a gyerekek is tanulnak. Bábjáték

Egész nap Kisterem
Nagycsaládosok Nagykanizsai Egye-
sülete. Játszóház. Játszóházas foglalkozás 
gyerekeknek a programok ideje alatt 0–10 éves ko-
rig. Bébi-, fa-, és társasjátékok. Mûhely

május 9., szerda–május 13., vasárnap
Egész nap

Születés. A Nagycsaládosok Nagykanizsai 
Egyesülete és a Nevelôcsaládok Egyesülete által 
meghirdetett rajzpályázat munkáinak kiállítása. 
Rajzkiállítás

május 10., csütörtök
10:00–12:00 Kisterem

Nevelôcsaládok Egyesülete. Hasz-
náltruhabörze. Hogy a ruhavásárlás ne le-
gyen anyagilag megterhelô, használtruhabörzét 
szervezünk! Jó minôségû használtruha – jelképes 
áron. Vásár

Zöldtábor
8800 Nagykanizsa, Csónakázó-tó
Telefon: 30/238-5242
május 12., szombat

14:30–15:00
Gyôrfy Anikó. Rajzverseny ered-
ményhirdetése. A Nagycsaládosok Nagyka-
nizsai Egyesülete és a Nevelôcsaládok Egyesülete 
közös rajzpályázata a születésrôl. Eredményhirdetés

15:00–16:30
Kiss Tibor. A gabonák szerepe a táp-
lálkozásban. A gabonák rövid története, sze-
repük a mai táplálkozásban. Különbözô népek ke-
nyerei. Az egészséges kenyér elkészítése házilag. 
Kóstoló. Bemutató

17:00–18:00
Kiss Tibor. Apává és Anyává válás. 
Saját tapasztalatok és a gyógyítói munkám (bioe-
nergetika) során megismert élettörténetek összeg-
zése. Az elsô 3 hónap nehézségeinek áthidalása. 
Interaktív elôadás

Egész nap
Nagycsaládosok Nagykanizsai Egye-
sülete, Nevelôcsaládok Egyesülete. 
Családi nap. Sportprogramokkal, játszóházzal 
és elôadásokkal várjuk a családokat. Jelentkezés: 
Gyôrfy Anikó 30/238-5242 Belépô: 200 Ft/család. 
Foglalkozás

Alsóvárosi templom (szent józsef)
8800 Nagykanizsa, Ady u. 15.
Telefon: 93/313-849
május 13., vasárnap

19:00–20:00
Orgonahangverseny (A belépés ingyenes!). A 
nagykanizsai Születés Hete 2007 zárókoncertje

Nagyszékely
Kultúrház
7085 Nagyszékely, Petôfi u. 14.
Telefon: 30/242-0055
május 13., vasárnap

15:00–18:00
Novák julianna. A szülésrôl – ter-
mészetesen. Hogyan zajlott és hogyan zajlik 
ma: a természeti népeknél, a civilizált világ medika-
lizált intézményeiben és intézményen kívül, a csalá-
dok otthonában? Interaktív elôadás

Paks
Városi mûvelôdési Központ
7030 Paks, Gagarin u. 2.
Telefon: 75/519-150
május 7., hétfô

9:00–10:00 Kis kiállító
Kiállításmegnyitó. A várandósság és más-
állapot, a szülés és születés megannyi mûvészt ih-
letett már meg. Kiállításunkon az alkotók szemén 
keresztül mutatjuk be a csodát. 

09:00–12:00 Nagyklub
Nyílt nap a Baba-mama klubban. Be-
szélgetés, kérdezz-felelek, hasznos ötletek, meg-
fontolandó tanácsok szakemberektôl és gyakorló 
anyukáktól a babavárásról és a gyermeknevelésrôl. 
Beszélgetés-tanácsadás

május 8., kedd
9:00–10:00 Nagyklub

szabó Lászlóné, védônô. Érintve sze-
retni – a babamasszázsról. Az érintés az 
egyik szeretetnyelv. A babamasszázs lehetôség a 
szeretet közvetítésére. Védônôk mutatják be min-
dennapi hasznát, gyakorlati jelentôségét. Bemutató-
elôadás

10:00–11:00 Nagyklub
molnárné Haholt Zsuzsanna, vezetô 
védônô. A csecsemô fejlôdése. Hogyan 
fejlôdik a kisbaba, mi természetes? A leggyakrab-
ban feltett és legfontosabb kérdések megvitatása. 
Elôadás

11:00–12:00 Nagyklub
Dr. sztrida Emese. Homeopátia al-
kalmazása a születés folyamatában. 
Ha megbetegszik a gyerek, legtöbben, mint a le-
gyôznivaló rosszra gondolnak a betegségre, amit 
azonnal meg kell szüntetni. Sokszor van más meg-
oldás is. Elôadás

május 9., szerda
9:00–10:00 Nagyklub

Fekete mária. Intimtorna. A Kriston 
Andrea által kidolgozott intimtorna-tanfolyam be-
mutatása, gyakorlati hasznának személyes, kisma-
mák körében szerzett tapasztalatainak átadása. Elô-
adás és beszélgetés

10:00–11:00 Nagyklub
molnárné Haholt Zsuzsanna vezetô 
védônô. Tudnivalók a gyerekágyas idô-
szakról. A védônônek nagy szerepe van a pre-
vencióban. Ismeri a várandósság, a gyermekágy fi-
ziológiás folyamatát, az egészséges csecsemô és 
gyermek fejlôdését. Elôadás és beszélgetés

11:00–12:00 Nagyklub
molnárné Haholt Zsuzsanna vezetô 
védônô. Szülés utáni depresszió. Mit 
tehetek ellene? Egy új élet érkezése minden 
nôben lelki átalakulási folyamatot indít el. Éppen 
akkor törhet rá a depresszió, amikor nagyon bol-
dognak kellene lennie. Elôadás és beszélgetés

május 10., csütörtök
9:00–12:00 Elôtér

Babaholmibörze, csere-bere. Kinôtt, 
megunt ruhák, játékok, babaholmik csere-beréje. 
Koordinátor: Cselenkó Erika. Vásár

9:00–10:00 Nagyklub
Novák julianna. A szülésrôl – ter-
mészetesen. Hogyan zajlott és hogyan zajlik 
ma: a természeti népeknél, a civilizált világ medika-
lizált intézményeiben és intézményen kívül, a csalá-
dok otthonában? Interaktív elôadás

Pécs
Európa Ház/International House
7621 Pécs, Mária u. 9.

születés Hete 2007  
szakmai Napok

május 10., csütörtök
8:30–09:00 Konferenciaterem 

Regisztráció. A szakmai napokon résztvevô 
egészségügyi szakemberek, kreditpontok igénylése 
esetén, regisztrálhatják magukat. Akkreditált tovább-
képzés

9:00–17:00 Konferenciaterem 
A Levendula Nôi Alkotómûhely és 
az Európa Ház szervezésésben. Al-
ternatívák a szülés-születés körül, alternatívák a 
szülôszobán innen és túl. Szakmai továbbkézés 
védônôknek szülésznôknek és minden érdeklôdô-
nek. Akkreditált továbbképzés

9:00–9:30 Konferenciaterem 
Dr. Németh Zsuzsanna gyermek-
gyógyász. Egészség(esen) a kezde-
tektôl. A mai életmód, a táplálkozási szokások, 
a környezetünk, mind hatással vannak a magzat, a 
gyermek egészségére. Lehetne másképp, egészsé-
gesebben? Elôadás

09:30–10:20 Konferenciaterem 
Dr. Bálint sándor fôorvos, szülész-nô-
gyógyász, pszichoterapeuta. Vízben szü-
lés, kórházban. A Szent Imre Kórház 23 
szülésérôl szól az elôadás, röviden összefoglalva a 
biztonságos vízben szülés feltételeit és szakmai 
szabályait. Elôadás filmvetítéssel

10:20–10:30 Konferenciaterem
Szünet. A programok közötti szünetekben le-
hetôség nyílik támogatóink által felajánlott ételek és 
italok kóstolására. Ételkóstoló

10:30–12:00 Konferenciaterem 
Dr. Bálint sándor, Dr. Buda Pé-
terné, Dr. Hartmann Tamás, Bó-
tor Eszter. Szülôszobán innen és 
túl: az ambuláns szülés. Szülész-nô-
gyógyászok, gyermekgyógyász 
és dúla beszélgetnek 
Csaba Beatrix moderálásával, 
a korai hazabocsátás 
hatásáról a gyermekágyas 
idôszakban. Kerekasztal-beszélgetés

12:00–12:45 Konferenciaterem 
Ebédszünet a pécsváradi Arany-
cipó Kft. támogatásával. Az Aranyci-
pó Kft. másodízben támogatja a Születés Hete pécsi 
rendezvényét. A szakmai napok résztvevôit szere-
tettel várja íncsiklandozó harapnivalóval. Ételkóstoló

12:45–13:30 Konferenciaterem 
Regina Zsivkovits, ulrike Ploil 
független bábák. Bécsi Bábaközpont 
(Hebammenzentrum, Wien) be-
mutatása. A Bécsi Bábaközpont tevékenysé-
gének bemutatása, hogyan mûködnek a mindenna-
pokban, milyen protokollal dolgoznak. Elôadás film-
vetítéssel

13:30–14:30 Konferenciaterem 
Regina Zsivkovits, ulrike Ploil 
független bábák. A szülési fájdalom. 
Fájdalom és félelem. A szülési fájdalom szerepe, 
helye. Hogyan tudunk bánni vele. A hormonok sze-
repe. A fájdalomcsillapítás gyógyszermentes alter-
natívái. Interaktív elôadás

14:30–14:40 Konferenciaterem 
Szünet. A programok közötti szünetekben le-
hetôség nyílik támogatóink által felajánlott ételek és 
italok kóstolására. Ételkóstoló

14:40–15:40 Konferenciaterem 
Regina Zsivkovits, ulrike Ploil füg-
getlen bábák. Bábakészségek. Hogyan 
dolgoznak független bábaként otthon és a kórhá-
zakban? Az önálló mûködéshez, praktizáláshoz 
szükséges ismeretek. Mûhely

15:40–16:25 Konferenciaterem 
Kalapos Zoltánné Harmat Hajnal 
szülésznô, szülésfelkészítô. Bábapraktikák 
a szülôszobán. Természetes segítségnyújtás 
a szülés alatt. Hogyan tehetjük természetes módsze-
rekkel és hozzáállással könnyebbé és szebbé a szü-
lést. Elôadás

Egész nap Konferenciaterem 
A Levendula Nôi Alkotómûhely – 
LuNA munkatársai. Könyv- és vi-
deokazetta-árusítás, termékbemuta-
tók. Várandóssággal, szüléssel, szoptatással, 
gyermekneveléssel kapcsolatos könyvek és videók 
árusítása. Könyvbemutató és -ajánló

május 11., péntek
8:30–9:00 Konferenciaterem 

Regisztráció. A szakmai napokon résztvevô 
egészségügyi szakemberek, kreditpontok igénylése 
esetén, regisztrálhatják magukat. Akkreditált tovább-
képzés

9:00–9:45 Konferenciaterem
Dahn Nóra tréner. Segítôk segí-
tése: a kiégés és a pszichés ter-
hek csökkentése. Mit nevezünk kiégés-
nek (Burn-out)? Hogyan ismerhetôk fel a kiégés je-
lei? Hogyan lehet megelôzni? Önsegítô módszerek. 
Elôadás

9:45–10:00 Konferenciaterem 
Szünet. A programok közötti szünetekben le-
hetôség nyílik támogatóink által felajánlott ételek és 
italok kóstolására. Ételkóstoló

10:00–11:00 Konferenciaterem 
Dr. Németh Tünde gyermekgyógyász, 
pszichoterapeuta, OGYEI.
A Szoptatást Támogató Nemzeti 
Bizottság 2006. évi tevékenysé-
ge. A Szoptatást Támogató Nemzeti Bizottság be-
mutatása, utána az elôadással kapcsolatos kérdé-
sek és válaszok. Elôadás

11:00–12:15 Konferenciaterem 
Dr. schill Beáta neonatológus. Ken-
guru-bébik a PIC-en – élmé-
nyek, képek a kenguru módszer-
rôl. Az elôadásban dr. Schill Beáta neonatológus 
az általa készített videófelvételek segítségével idézi 
fel az elmúlt öt év néhány emlékezetes pillanatát. 
Filmvetítés beszélgetéssel

12:15–13:00 Konferenciaterem 
Ebédszünet a Pécsváradi Arany-
cipó Kft. támogatásával. Az Aranyci-
pó Kft. másodízben támogatja a Születés Hete pécsi 
rendezvényét. A szakmai napok résztvevôit szere-
tettel várja íncsiklandozó harapnivalóval. Ételkóstoló

3:00–13:45 Konferenciaterem 
maninger Katalin védônô, IBCLC 
nemzetközi laktációs szaktanácsadó. A szü-
lési fájdalomcsillapítás hatása a 
szoptatásra. A vajúdás és szülés alatt hasz-
nált gyógyszerek, fájdalomcsillapítók (köztük az 
EDA is) negatívan befolyásolják az újszülött szo-
páskészségét. Interaktív elôadás

13:45–14:15 Konferenciaterem 
Iveszicsné Varga Tünde védônô, ba-
bamasszázs-oktató. Babamasszázs – 
az érintés hatalma. Az újszülöttkori tes-
ti érintkezés és érintés fontosságát, jótékony hatá-
sát a természeti népek már évszázadok óta tudják. 
Erre a épül a babamasszázs. Elôadás és gyakorlatok

14:15–14:45 Konferenciaterem 
Dr. Tésitsné Bodor Andrea Lili pszi-
chológus. Pre- és perinatális gyász. Ebben 
a nehéz és tabukkal terhelt idôszakban nagy szüksége 
lehet az anyáknak, apáknak a külsô segítségre. Mi jel-
lemzi a pre- és perinatális gyászt? Elôadás

Egész nap Konferenciaterem 
A Levendula Nôi Alkotómûhely 
– LuNA munkatársai. Könyv- és 
videokazetta-árusítás, termék-
bemutatók. Várandóssággal, szüléssel, szop-
tatással, gyermekneveléssel kapcsolatos könyvek 
és videók árusítása. Könyvbemutató és könyvajánló

uránia mozi
7624 Pécs, Hungária u. 19.
május 10., csütörtök

15:30–16:50
uránia mozi és Esztergár Családsegí-
tô és Gyermekjóléti szolgálat. Nórák 
– Történetek a szülôszobából. A civili-
záció szabályozza, hogyan „szabad” kihordani, vi-
lágra hozni egy gyereket. Ez sokszor csak a bizton-
ság illúziója… Filmvetítés

16:50–19:00
Rist Lilla és az érintett szakemberek. Van-e 
döntési joga a nônek. Az érintett szakembe-
rekkel (rendezô, bába, dúla, védônô, orvos, pszicho-
lógus, szociális munkás) beszélgetünk a hazai hely-
zetrôl, lehetôségekrôl. Kerekasztal-beszélgetés

Várkonyi Nándor Könyvtár
7621 Pécs, Nagy Jenô u. 24.
Telefon: 72/324-001
május 7., hétfô

18:00–18:15
Ha nem lenne a testvérem, ki kéne 
találni! A korábban meghirdetett gyermekrajz-
pályázat ünnepélyes eredményhirdetése és a kiállí-
tás megnyitója. Gyermekrajz-kiállítás eredményhirde-
tés és díjkiosztó

18:15–19:15
Hahó, Anyu, hahó Apu! Életem elsô 
éve, a tulajdon elôadásomban. Egy 
kisgyermek elsô életéve, azzal a gyermeki derûvel 
és természetes humorral, ahogy ezt a bébi látja és 
átéli. Felolvasás

május 7., hétfô–május 13., vasárnap
Egész nap Galéria

Ha nem lenne a testvérem, ki kéne 
találni! A korábban meghirdetett gyermekrajz-
pályázatra beérkezett alkotásokból válogattunk. 
Gyermekrajz-kiállítás
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

Csipkefa Gyermekkönyvtár
7623 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky Endre u. 10.
Telefon: 72/324-385
május 7., hétfô– május 13., vasárnap

Egész nap Kirakat Galéria
Ha nem lenne a testvérem, ki kéne 
találni! A korábban meghirdetett gyermekrajz-
pályázatra beérkezett alkotásokból válogattunk. 
Gyermekrajz-kiállítás

Pécsi Ifjúsági Központ 
szivárvány Gyermekháza
7633 Pécs, Dr. Veress E. u. 6.
Telefon: 72/551-052
május 7., hétfô

10:00–10:30
Tasnádi Péter Pécs polgármestere és Bo-
dor Andrea Lili. Születés Hete pécsi 
megnyitója. A várandós és kisgyermekes szülô-
ket, édesanyákat köszöntik anyák napja alkalmából.

10:00–13:00
A Levendula Nôi Alkotómûhely – 
LuNA munkatársai. Bababörze. Ki-
nôtt és új ruhák árusítása, csere-beréje, használt és 
új bababútorok, babakocsik eladása és vétele. 
Szükséged van valamire? Gyere el! Vásár

10:00–13:00
Andrási jankó Adiána. BioBüfé. Meg-
találod az egészséges táplálkozáshoz szükséges 
alapanyagokat, nassolnivalókat is. Szívesen adok 
tanácsot az elkészítéssel kapcsolatban is. Ételkósto-
ló, bemutató, beszélgetés és vásár

10:30–11:00
szalai Klára és Lucskai ágnes. Anyák 
napi köszöntô. Magyar népdalokat és verse-
ket, valamint közkedvelt, az anyaságal kapcsolatos 
szerzeményeket adnak elô, tisztelegve az anyaság 
elôtt. Köszöntô

11:00–12:00
márkus színház. Benedek Elek: Laci 
királyfi. Hogy a kicsik se unakozzanak, nekik is 
kedveskedünk a megnyitó napján zenés, ritmusos, a 
fantáziát megmozgató mesejátékkal. Mesejáték

Egész napos programok
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet.
Bornemissza ágnes védônô, gyászta-
nácsadó. Adj szót fájdalmadnak... Ha 
várandósság alatt, vagy szülés körül elveszítetted 
gyermekedet, és szeretnéd ezt megosztani, gyere, 
beszélgessünk. 30/424-1117, bornagi@freemail.
hu Beszélgetés-tanácsadás

mAVE tagjai. EgészségPont. MAVE tag-
jainak tevékenysége: dietetikai tanácsadás, vérnyo-
más-, testsúly-, testzsírszázalék-, vércukorszint-
mérés stb. Egészségügyi mérések és tanácsadás

Civil Infó. Nôkkel, anyákkal, gyermekekkel, 
családokkal foglakozó civil szervezetek bemu-

tatkozása. Kiadványaikat, szolgáltatásaikat is-
merhetik meg az érdeklôdôk. Bemutató és vásár

Wágner Krisztina. Hordozókendô-
bemutató és -tanfolyam. A babahordozás 
és a hordozókendôk elônyei. A legkényelmesebb 
kendôkötési módok bemutatása és közös gyakorlá-
sa. Információ: 30/458-2431. Bemutató és vásár

május 8., kedd
9:00–9:30

Baliné Valkai Anita. Ringató. Énekes, 
játékos, mondókás foglalkozás várandós kisma-
máknak, anyukáknak, és három év alatti gyermeke-
iknek. www.ringato.hu, 70/369-3068. Belépô:  
400 Ft. Zenés foglalkozás

10:00–12:00
A Pécsi Ifjúsági Központ szivárvány 
Gyermekháza munkatársai. A játék 
szerepe a gyermekek fejlôdésében. 
Mivel mikor érdemes játszani, játszatni a kisgyer-
meket? Szülôvel? Türelmes és türelmetlen szülôk? 
Mûanyag- vagy fajáték? Vitaindító beszélgetés

május 9., szerda
10:00–12:00

A Pécsi Ifjúsági Központ szivárvány 
Gyermekháza munkatársai. Regio 
Játék – Baba-mamaklub. Szeretettel vár-
juk az anyukákat és gyermekeiket egy közös 
délelôttre, az édesanyák érdekes témákkal ismer-
kedhetnek meg, míg a babák játszanak. Foglalkozás

május 12., szombat
10:00–11:00

Holló Együttes. Gyermekmûsor ki-
csiknek és nagyoknak. Hogy a kicsik se 
unakozzanak nekik is kedveskedünk a megnyitó 
napján zenés, ritmusos – a fantáziát megmozgató 
mesejátékkal. Belépô: 700 Ft. Mesejáték

mûvészetek Háza
7621 Pécs, Széchenyi tér 7.
május 12., szombat

15:00–16:00 Nagyterem
Dr. Tésitsné Bodor Andrea Lili pszi-
chológus. A szoptatás mûvészete. A 
Szoptatás címû film és az azt követô beszélgetés 
segíthet az információk letisztulásában, megerôsí-
tést adhat a szoptató édesanyáknak. Filmvetítés be-
szélgetéssel

15:00–21:00 Klubterem
Siratószoba az el nem sírt könnye-
kért, elvesztett magzatainkért. Magza-
tukat vagy újszülött kisbabájukat elveszített szülôk 
részére nyújt segítséget gyászuk feldolgozásában. 
Siratószoba

16:00–17:00 Nagyterem
Bodor Andrea Lili és Harmat Hajnal 
szülésfelkészítôk. Szülésfelkészítés más-
képp. Független szülésfelkészítés. „Együtt szül-
ni” szülésfelkészítô tréning bemutatása, mitôl más, 
mint a hagyományos tanfolyamok. Mûhely

17:00–18:00 Klubterem
Bornemissza ágnes védônô, gyásztanácsadó. 
Adj szót fájdalmadnak... Ha várandósság alatt, 
vagy szülés körül elveszítetted gyermekedet, és szeretnéd 
ezt megosztani, gyere, beszélgessünk. 30/424-1117, bor-
nagi@freemail.hu. Beszélgetés-tanácsadás

17:00–17:45 Nagyterem
Ôsz László. Apák Klubja – Férfivá len-
ni, apává érni. Férfiak felkészítése a szülésre és 
születésre, apaságra. Gyermek születése férfiszemmel. 
A pécsi program bemutatása. Interaktív elôadás

17:45–18:15
Szünet. A programok közötti szünetekben le-
hetôség nyílik támogatóink által felajánlott ételek és 
italok kóstolására. Ételkóstoló

18:15–19:15 Nagyterem
Báder György pszichológus, asztrológus. 
A nôiség különbözô megélései. A 
nôkben lakó különbözô lélekerôk, illetve a férfiak 
lelkében rejtôzô nôi erô és ezek lehetséges megélé-
sei. További információ: 30/940-6789. Elôadás

19:30–20:00 Nagyterem
Indzsi Deniz hastáncoktató és táncmûvész. 
Keleti nôi praktikák a fiatalság meg-
ôrzésére. Hogyan örvendeztessük meg társun-
kat a keleti tánc szépségeivel. A hastánc kapcsolata 
a szexualitással. www.indzsideniz.hu. Elôadás

20:00–20:15 Nagyterem
Indzsi Deniz hastáncoktató és tánc-
mûvész. Vénusz születése. A nôvé válás 
szimbolizációja. Speciális mozgásforma test, lélek 
és szellem számára. A hastánc tardíciói és a mo-
dern tánc ötvözete. Hastánc, mozgásmûvészet

20:00–21:00 Nagyterem
Indzsi Deniz tanítványai. Asszony-
csoport hastáncbemutatója. Érett nôk 
tánca, akik egyszerûen csak jól akarják magukat 
érezni tánc közben, kifejezni önmagukat, kiteljesed-
ni a táncban. Hastánc

Egész nap Nagyterem
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet.

Környezetünkért Közalapítvány 
„A környezetbarát otthon megteremtéséért”
7621 Pécs, Király u. 21.
Telefon: 72/211-681.
május 8., kedd

10:00–12:00
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet.

10:00–11:00
Wágner Krisztina. Környezetkímélô 
pelenkázás. Pelenka kell, mindegy mit hasz-
nálink?! MONOPEL típusú mosható pelenka bemu-
tatása. Környezetbarát, bôrkímélô és gazdaságos 
textilpelenkázás. Bemutató

11:00–12:00
Wágner Krisztina. Közlekedés – hor-
dozókendôvel. A Levendula Nôi Alkotó-
mûhely (LUNA) „Környezetbarát otthon megteremté-
séért” programja keretében: Filmvetítés a kendôrôl, 
beszélgetéssel egybekötve. Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–19:00
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet.

17:00–18:00
Lehôcz Dóra. Tisztaság – természe-
tesen! Tisztaság természetesen! Amit a környe-
zetünkért teszünk, azt hosszú távon a gyermekein-
kért tesszük. A mosódióhéj és a folttisztító só be-
mutatása. Bemutató és vásár

18:00–19:00
märcz Éva Környezetünkért Közalapítvány 
munkatársa.
Milyen a tudatos vásárló? Hogyan lehet 
kevesebbet költeni azzal, hogy megválogatjuk mi 
az, amire valóban szükségünk van? Mi az a szelek-
tív hulladékgyûjtés? Elôadás és beszélgetés

Tesz-Vesz Kuckó játszóház
7621 Pécs, Szent Mór u. 5.
Telefon: 72/211-258.
május 7., hétfô–május 12., szombat 

9:00–12:30, 16:00–18:30, illetve a programok 
ideje alatt

Tesz-Vesz Kuckó játszóház. Egy hely, 
ahová bármikor betérhetsz a gyerme-
keddel. Egy hely, mely lehetôséget ad a gyermekkel 
való játékos együttlétre, szülôkkel és szakemberekkel 
való találkozásra, ahol szoptató- és pelenkázóhelyiség 
áll rendelkezésedre. Játszóház, gyermekfelügyelet

május 9., szerda
9:00–13:00

A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet.
10:00–11:00

A mODuLE dúlái. Támogató jelen-
lét: a dúla szerepe. Miért választanak a vá-
randós nôk dúlát? A Dúlafilm készítôi a leghitele-
sebb válasz érdekében magukat a várandósokat 
kérdezik errôl. Filmvetítés beszélgetéssel

10:00–11:00
Iveszicsné Varga Tünde védônô, baba-
masszázs-oktató. Babamasszázs – az 
érintés hatalma. Az újszülöttkori testi érintés 
fontosságát, jótékony hatását a természeti népek 
már évszázadok óta tudják. Elôadás és gyakorlatok

17:30–19:30
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet. 

17:30–18:30
Bodor Andrea Lili és Harmat Haj-
nal szülésfelkészítôk. Bába- és dúlaprak-
tikák, szülésfelkészítés másképp. Szü-
lésznô és dúla beszégetnek illetve mutatják be a fáj-
dalomcsillapítás alternatív lehetôségeit. Vajúdástá-
mogatás: labda, Rebozo-kendô, illóolajok stb. Inter-
aktív elôadás és bemutató

18:30–19:30
Ôsz László. Apák Klubja – Férfivá len-
ni, apává érni. Férfiak felkészítése a szülésre és 
születésre, apaságra. Gyermek születése férfiszemmel. 
A pécsi program bemutatása. Interaktív elôadás

május 12., szombat
10:00–13:00

A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet.
10:00–11:30

Bodor Andrea Lili és Harmat Haj-
nal szülésfelkészítôk. Születnek így is. 
Barbara Harper azonos címû könyve alapján ez a 
film olyannak mutatja be a szülést, amilyennek 
minden asszony szeretné, hogy legyen. Filmvetítés 
beszélgetéssel

11:30–13:00
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

PTE áOK szülészeti és Nôgyógyászati 
Klinika. Tornaterem (régi épület, III. emelet)
7624 Pécs, Édesanyák útja 17.
Telefon: 72/536-001/5110
Füge Istvánné Kati. Gyógytornász vár-
ja a mozogni kívánó kismamákat. Édek-
lôdni a 30/281-7361 telefonszámon lehet. 

május 8., kedd 
10:15–11:00 

Várandóstorna. Mozgáslehetôség várandós 
kismamák részére. Foglalkozás

13:45–14:45 
Szülés alatti légzéstechnika, test-
helyzetek. Igény esetén gyakorlás a pároddal. 
Bejelentkezés szükséges a 30/281-7361 telefon-
számon. Mûhely

május 9., szerda és május 11., péntek
10:00–11:00 

Baba-mamatorna. Szeretettel várjuk a fog-
lalkozásra a mamákat és a babákat egyaránt. Az 
együtt tornázás mellett ez jó lehetôség beszélgetni a 
többi kismamával. Foglalkozás

május 10., csütörtök
10:15–11:00 

Várandóstorna. Foglalkozás
13:45–14:45 

Szülés alatti légzéstechnika, test-
helyzetek. Foglalkozás

Pécsi Ifjúsági Ház
7621 Pécs, Nagy Lajos király u. 13.
május 10., csütörtök

10:00–10:30
Baliné Valkai Anita. Ringató. Énekes, 
játékos, mondókás foglalkozás várandós kisma-
máknak, anyukáknak, és három év alatti gyermeke-
iknek. www.ringato.hu, 70/369-3068. Belépô:  
400 Ft. Zenés foglalkozás

Apáczai Nevelési és általános 
mûvelôdési Központ
7632 Pécs, Apáczai körtér 1.
Telefon: 72/550-600
május 8., kedd

10:30–11:00
Baliné Valkai Anita. Ringató. Énekes, 
játékos, mondókás foglalkozás várandós kisma-
máknak, anyukáknak, és három év alatti gyermeke-
iknek. www.ringato.hu, 70/369-3068. Belépô:  
400 Ft. Zenés foglalkozás

Egyházmegyei Katolikus Caritas
7621 Pécs, Jannus Pannonius u. 4.
május 7., hétfô

16:00–18:00 Konferenciaterem
Bíró László püspök. Születés és csa-
lád. A szülés és az anyaság, a Biblia tükrében. A 
családok helyzete ma Magyarországon. További in-
formáció: Forray Ferencné 72/532-208. Elôadás és 
beszélgetés

Hullámfürdô
7623 Pécs, Szendrey J. u. 7. 
Telefon: 72/512-935
május 8., kedd és május 10., csütörtök

12:00–13:00
molich Emese. Kismama-vízitorna 
(Aqua-jogging). A gerincnek és az ízületek-
nek jót tesz a súlytalan lebegés a vízben. Segíti az 
ellazulást is. Idôpontegyzetetés: 30/546-6316. Vízi 
foglalkozás

Wellness Villa
7635 Pécs, Nagyszkókói út 4.
Telefon: 72/514-760
május 11., péntek

15:30–16:00 és 16:00–16:30
stoller Katalin testnevelô tanár, 
babaúszás-oktató. 
Babaúszás. A 3–4 
hónapos babák szülôvel 
vannak a vízben. Intenzíven 
mozognak, merülnek. 
Erôsödnek az izmaik, 
a tüdejük, edzettebbek, 
ellenállóképesebbek lesznek. 
Bemutató-foglalkozás

május 12., szombat
11:00–12:00

Pannon Filharmonikusokból alakult 
vonósnégyes. Mozart – babáknak. 
Hóbárné Büttner Orsolya, Morvay Ágnes, Ján Fru-
zsina, Hartyáni Zsuzsanna. Mozart zenéje kedvezô 
hatású a magzatokra, csecsemôkre. Belépô: 700 Ft. 
Élôzenei koncert
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Baranya megyei Kórház szülészeti-
Nôgyógyászati Osztály
7621 Pécs, Rákóczi út 2.
Telefon: 72/533-133.
május 7., hétfô–május 11. péntek
molich Emese várja a mozogni kívánó kisma-
mákat. Idôpontegyeztetés: 30/546-6316.

május 7., hétfô és május 11., péntek
9:00–10:00 Szakiskola tornaterme

Baba-mamatorna. A gyakorlatok segítik a 
várandósság alatt megereszkedett, meggyengült iz-
mok erôsítését és a kívánt alak elérését. Foglalkozás

május 8., kedd és május 10., csütörtök
10:00–11:00 Szakiskola tornaterme

Várandóstorna. A kismamák elsajátíthatják a 
helyes légzést, a szülés alatti légzéstechnikát, és 
célzott izomerôsítést végezhetnek. Foglalkozás

május 9., szerda
11:00–12:00 Szakiskola tornaterme

Kismamajóga. Megfelelô légzéssel összekap-
csolt statikus koordinációfejlesztô és medence-, csí-
pôlazító gyakorlatok, majd relaxáció. Foglalkozás

állatkert és Akvárium-Terrárium
7621 Pécs, Munkácsy Mihály u. 31. (Várandósok és 
kisgyermekes családok kedvezményes belépôje: 350 Ft)
Telefon: 72/532-151. www.pecszoo.hu
május 13., vasárnap

10:00–13:00
A mODuLE dúlái. Dúlaügyelet. 

10:00–11:00 és 14:00–15:00
Az Akvárium-Terrárium munkatár-
sai. A születés gyönyörûsége. Állatellé-
sek és emberszületések filmen. Vajon hogyan szü-
letnek az állatbébik és az emberbébik? Van különb-
ség? Filmvetítés

11:00–13:00
Szülésrôl természetesen az embe-
reknél és állatoknál. Novák Jula a termé-
szeti népek, állatorvosunk az állatvilág érdekes szü-
léstörténeteirôl mesél. Igaz mesék a természet leg-
szebb pillanatairól. Elôadás és beszélgetés

Egész napos programok
Állatkölykök – emberbébik. Fotókiállí-
tás a pécsi állatkert szôrös, tollas, pikkelyes kicsi-
nyeirôl és pécsi kisbabákról. Kiállítás
Hogyan hívjuk ôket? Állatkölyök névadó-
verseny a látogatók ötletei alapján. Névadóverseny
Kölyökokoskodó játék. Az állatkert fiatal 
állataival kapcsolatos játékos feladatlap. Totó

A dúlaügyeleten lehetôség nyílik ismerkedni és 
beszélgetni dúlákkal, akik érzelmi és informatív 
támogatást nyújtanak a várandósoknak és pár-
juknak.
A programok alatt várandóssággal, szüléssel, 
szoptatással, gyermekneveléssel kapcsolatos 
könyvek és videók árusítása és termékbemutatók 
lesznek.

A programok alatt minden helyszínen szoptató 
és pelenkázóhelyiség áll rendelkezésedre, hogy 
a babádat megszoptathasd egy nyugodt helyen, 
ha megéhezik és kicserélhesd a pelenkáját is.

Piliscsaba
Pázmány Péter Katolikus Egyetem
2087 Piliscsaba, Egyetem út 1.
Telefon: 30/295-4299
A programokat a Pszichodiák Alapítvány szervezi
május 7., hétfô

9:30–10:00 
Megnyitó. A Születés Hete 2007 megnyitója a 
Pázmány Péter Katolikus Egyetemen.

10:00–11:00 
Dr. Czifra Enikô. Légzéstípusok – 
segítség a várandósság és a szülés 
alatt. Az érdeklôdôk ízelítôt kaphatnak a váran-
dósság és a szülés alatt alkalmazható légzésfajták-
ról, amelyek nagy segítségére lehetnek a kisma-
máknak. Elôadás és bemutató

12:00–13:00 Ebédszünet
14:00–15:00 

szalókiné Pólonyi judit, Nedvéginé 
Zöld Anikó. Születéstörténetek. Édes-
anyák mesélnek arról, hogyan hozták világra gyer-
mekeiket. A történetek valóságosak, egyediek és 
nagyon személyesek. Elôadás és beszélgetés

16:00–17:00 
Dr. Kopp mária. Miért nem szület-
hetnek meg Magyarországon a kí-
vánt gyermekek? Az elôadás bemutatja a 45 
évnél fiatalabb magyar népesség körében a gyer-
mekvállalás hátterében álló pszichológiai és társa-
dalmi tényezôket. Elôadás

május 7., hétfô–május 13., vasárnap
Egész napos programok

Gyermekjátszóház és teaház. Kedves 
játszóház és kellemes hangulatú teaház anyukák-
nak, apukáknak, egyetemistáknak és minden részt-
vevônek. Foglalkozás és teaház

Könyv- és ruhabemutató és -vásár. 
Lehetôség nyílik az anyukáknak, apukáknak, egye-
temistáknak, a részvevôknek, hogy megismerked-
hessenek a témához kapcsolódó könyvekkel, ru-
hákkal.

ughy Barbara. Babarajzok. Pszicholó-
gushallgató vagyok, a születésbeszélgetés órák ih-
lettek meg a rajzok készítésére, melyekbôl kiállítást 
rendezünk. Kiállítás

május 8., kedd
10:00–11:30 

Rózsa Ibolya. Szoptatás, kötôdô ne-
velés. Elôadásom során szeretném a munkám 
során gyûjtött tapasztalataimat megosztani mások-
kal a gyermek igényeit figyelembe vevô szoptatás-
ról és nevelésrôl. Elôadás és beszélgetés

12:00–13:00 
margitházi Beáta. Test – forma – 
tartalom: Várandósoknak szóló nôi 
magazinok. Az elôadás várandós nôknek szó-
ló képes magazinokban vizsgálja, hogyan jelenítik 
meg vizuálisan a más-állapotban lévô nôi testet. 
Elemzés

13:00–14:00 Ebédszünet
14:00–15:00 

Dr. C. molnár Emma. A praenatalis 
pszichológia eredményei. Az utóbbi év-
tizedek biológiai és ultrahangvizsgálatok fejlôdésé-
nek eredményeképp egy új tudományág, a praena-
talis pszichológia született meg. Elôadás

május 9., szerda
10:00–10:30 

Dr. Klujber Valéria. Családtervezés 
a 21. században. Gyermekek felének világ-
rajövetelét tervezik szüleik. Napjainkban jóval keve-
sebb gyermek születik, mint amennyi a társadalom-
nak, a családoknak ideális. Elôadás és beszélgetés

10:45–11:45 
Dr. Németh Tünde, Dr. Doffeszk já-
nos, szabó Adrienn. Szülôszobán 
innen és túl: az ambuláns szülés. 
Szülész-nôgyógyászok, gyermekgyógyász és dúla 
beszélgetnek Csaba Beatrix moderálásával a korai 
hazabocsátás hatásáról a gyermekágyas idôszak-
ban. Kerekasztal-beszélgetés

11:45–13:00  Ebédszünet.
12:30–13:30 

Dr. Erôs Erika. Szülés utáni depresz-
szió. A szülés utáni depresszió fogalma, prevalenci-
ája és megelôzési lehetôségei. A szülés utáni depres-
szió 10-15%-os valószínûséggel fordul elô. Elôadás

13:45–14:45 
Tárnoki Erzsébet. A játszócsoport 
jelentôsége. A játszócsoport a bölcsôdei rend-
szerben a gyermekvédelmi alapellátás részeként 
mûködik. Édesanyák, édesapák, nagymamák együtt 
töltik az idôt. Elôadás és beszélgetés

15:00–16:00 
Dr. Németh Tünde gyermekgyógyász, 
pszichoterapeuta, OGYEI. Csecsemô-
szülô konzultációim tapasztalatai. 
Gyakorlati munkám során sok család keresett meg 
kifejezetten nyugtalan, elalvási, evési zavarral küz-
dô csecsemôjével. Elôadás

május 10., csütörtök
10:30–11:30 

Boros Ottilia. Születés evoluciója. Ki-
tekintés a változatos módokra, ahogyan élôlények 
kopogtatnak a világ ajtaján, szemügyre vesszük an-
nak emberi sajátosságait. Elôadás és beszélgetés

11:30–12:30 Ebédszünet.
12:30–14:00 

Djuroska Krisztina. A szülés, mint 
módosult tudatállapot. Pszichológushall-
gató vagyok, gyakorlati helyemen eltöltött tapaszta-
lataimat szeretném megosztani másokkal. Elôadás

14:30–15:30 
Djuroska Krisztina. Babamasszázs. 
A babamasszázs elônyeibe, érdekességeibe és el-
méletébe szeretném bevezetni a résztvevôket, mint 
pszichológushallgató és mint két gyermek édes-
anyja. Bemutató

16:00–18:00 
Csabina-Etényi Zsuzsa és martos 
Tamás. Szülésbeszélgetések. A mûhely 
lehetôséget ad a kötetlen és ôszinte beszélgetésre 
bármely korosztálynak a szülés, szülôség és gyer-
mekség kérdéseirôl, tapasztalatairól. Mûhelyfoglal-
kozás beszélgetéssel

május 11., péntek
10:00–11:00 

Dr. Hámori Eszter. Utak és útvesz-
tôk a korai kötôdés alakulásában. Az 
elôadás a korai kötôdés bontakozásának fontossá-
gát mutatja be, a modern csecsemôkutatások ered-
ményeire támaszkodva. Elôadás

11:30–12:30 Ebédszünet.
12:30–13:30 

szabó Rita. A testvéri sorrend hatá-
sa az osztályközösségre. Egy empirikus 
kutatás bemutatása, ami a családi szocializációt és 
a testvéri sorrend összefüggését vizsgálja. Elôadás

14:00–15:00 
szabó Adrienn. A várandóság pszi-
chológiai tényezôi. Az elôadás során szó 
lesz a magzati kommunikációról, hogyan változik a 
várandósság elôrehaladtával, hogyan alakul a gyer-
mek megszületése után. Elôadás

16:00–17:00 
Lakatos Katalin. A korai anya-gyer-
mek kapcsolat eltérései sérült kis-
gyermeknél. A kisgyermek sérülésének észre-
vétele, a segítségkeresés és a terápiákban, fejlesz-
tésekben való részvétel fontosságának hangsúlyo-
zása. Elôadás

május 12., szombat
10:00–13:30 

Dévényi Nóra. Jóga. Az Asram Jóga Köz-
pont által használt – kismamák és kisbabák számá-
ra készült – gyakorlatokat szeretném bemutatni a 
résztvevôknek. Elôadás

13:30–14:30 
Ebédszünet.

14:30–16:00 
Egyetemista szülôk. Szülônek lenni 
– egyetemistaként. Az egyetemista évek 
alatt érkezett kisbabák szüleivel szeretnénk bemu-
tatni a szülés, születés nehézségeit, örömeit. Kerek-
asztal-beszélgetés

18:00–20:00 
meglepetés színház Társulata.  
Gyermek születik… – gyermekség-
történetek a Bibliában. A társulat a nézôk 
által kért bibliai történeteket mutatja be a színpadi 
rögtönzés technikájával: az elôadás (is) a nézôk 
elôtt születik. Interaktív színházi elôadás

május 13., vasárnap
10:30–11:30 

Dókáné Pavisa Nóra. Babaúszás. A 
csecsemôúszás elmélete, az úszás jótékony hatása 
a gyermekre, az otthoni elôkészületekrôl, felszere-
lésrôl, a foglalkozásokról általában. Elôadás

11:30–12:30 
Ebédszünet.

12:30–13:30 
Bartus-Hungor márta. Csecsemô-
otthonok és örökbefogadás. Az elôadás 
a csecsemôotthonokon keresztüli örökbefogadás 
témáját is felöleli. Szó lesz a mai csecsemôottho-
nok gyakorlatáról, helyzetérôl. Elôadás

14:00–14:30 
Kovács Réka. Szülésélmény. Vizsgála-
tomban olyan tényezôket vettem számba, melyek 
befolyással lehetnek a szülés élményére és az azt 
követô idôszakra. Elôadás

15:00–16:30 
Pintér András. Az apák szemével. 
Napjainkban egyre több édeanya szül úgy, úgyne-
vezett apás szüléssel, hogy párjuk is mellettük van. 
Elôadás és beszélgetés

17:00–17:30 
Programzárás. A Születés Hete 2007 lezárása 
a Pázmány Péter Katolikus Egyetemen.

simontornya
TEmI FRIED mûvelôdési Ház
7081 Simontornya, Petôfi S. u. 67.
Telefon: 30/242-0055
május 9., szerda

15:00–16:00 
schweigert Györgyné, védônô. Ba-
baklub. Beszélgetés, kérdezz-felelek, hasznos 
ötletek, megfontolandó tanácsok szakemberektôl 
és gyakorló anyukáktól a babavárásról és a gyer-
meknevelésrôl. Interaktív elôadás

16:00–17:00 
Kelemen Katalin védônô. Ételünk és az 
életünk. Egészséges táplálkozás a várandósság 
és a szoptatás idején. Bemutató-beszélgetés

május 11., péntek
14:00–17:00 

Novák julianna. A szülésrôl – ter-
mészetesen. Hogyan zajlott és hogyan zajlik 
ma: a természeti népeknél, a civilizált világ medika-
lizált intézményeiben és intézményen kívül, a csalá-
dok otthonában? Interaktív elôadás

Óvoda
7081 Simontornya, Mátyás király u. 7.
Telefon: 30/242-0055
május 11., péntek

10:00–11:00 
Novák julianna. TAVAM az iskolák-
ban – gyerekeknek. Érdemes minél koráb-
ban elkezdeni a felkészülést a sikeres szülôi szerep-

re. Hogyan beszélgessünk a szülésrôl-születésrôl, 
a szülôségrôl? Interaktív elôadás

Vak Bottyán általános Iskola
7081 Simontornya, Petôfi u. 1.
Telefon: 30/242-0055
május 11., péntek

11:00–12:00 
Novák julianna. TAVAM az iskolák-
ban – gyerekeknek. Érdemes minél koráb-
ban elkezdeni a felkészülést a sikeres szülôi szerep-
re. Hogyan beszélgessünk a szülésrôl-születésrôl, 
a szülôségrôl? Interaktív elôadás

Vak Bottyán szakképzô Iskola  
és Gimnázium
7081 Simontornya, Hunyadi J. u. 15.
Telefon: 30/242-0055
május 11., péntek

12:00–13:00 
Novák julianna. TAVAM az iskolák-
ban – gyerekeknek. Érdemes minél koráb-
ban elkezdeni a felkészülést a sikeres szülôi szerep-
re. Hogyan beszélgessünk a szülésrôl-születésrôl, 
a szülôségrôl? Interaktív elôadás

szada
szadai általános mûvelôdési 
Központ és Faluház
2111 Szada, Dózsa Gy. u. 63.
Telefon: 28/405-453
május 7., hétfô

16:00–16:10 
A Születés Hete 2007 megnyitója 
Szadán. A megnyitót Vécsey László polgármes-
ter, kisbabás édesapa tartja.

16:15–17:15 
szadai nyugdíjasok. Így szültem – 
vagy 50 eszetendeje. Hogyan szültek ott-
hon 50 évvel ezelôtt az asszonyok? Háborítatlan, 
nyugalmas volt-e akkor az otthonszülés? Kisma-
manapló a fél évszázaddos múltból. Elôadás

május 8., kedd
16:00–17:00 

Forgács Erzsébet. Azok a csodála-
tos elsô évek... A születéstôl számított elsô 
évek pótolhatatlan jelentôségûek a gyereknevelés-
ben. Megismerhetjük, hogy tudjuk, mit és miért te-
szünk, gondolunk, érzünk. Elôadás és beszélgetés

május 9., szerda
13:00–14:00 

sumbóné Gombos Ilona. Biobüfé a 
kismamákért, kisbabákért. Érzékeny 
gasztronómia, hogyan válassza ki az egyén, a csa-
lád a megfelelô energiákat, amelyekbôl építkezik/
táplálkozik úgy, hogy az egészséges legyen? Kósto-
lóval egybekötött elôadás
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13:00–14:00 
Varga Viktória. Mi fán terem a retex-
til? Az elôadásoknak is helyt adó épület elôterében 
újrafeldolgozott textilíából készült használati tárgyak 
bemutatója, vására. Retextil-kiállítás és -vásár

meseház Waldorf Óvoda
2111 Szada, Székely B. u. 22.
Telefon: 20/399-8110
május 12., szombat

11:00–12:00 
Hadnagy judit. A születés csodája – 
alternatívák. A születés csodájáról beszélge-
tünk születéskísérôkkel, anyákkal, óvónôkkel, dúlá-
val egy Waldorf óvoda különleges hangulatú helyi-
ségében. Beszélgetés

szeged
Szegedi Születés Fesztivál

Alsóvárosi Kultúrház (Kapca)
6725 Szeged, Rákóczi u. 1.
május 11., péntek

15:00–15:30 Nagyterem
Endrei judit. Ünnepélyes megnyitó. 
Endrei Judit, a Szegedi Születés Fesztivál fôvédnöke 
nyitja meg a háromnapos Fesztivált. A Szegedi Szü-
letés Fesztivál házigazdája M. Toronykôy Márta.

15:00–16:00 Tükörterem
Iván Eszter. Kismamahastánc – vá-
randósoknak. A várandósoknak ajánlott moz-
gásformáról beszélgetünk és közösen elvégzünk 
néhány gyakorlatot a speciális igényekhez kialakí-
tott hastáncmozdulatokból. Bemutató-beszélgetés

15:30–16:30 Földszinti kisterem
Carolino munkatársa. Hordozó-
kendô és biopelenka. A cég munkatársa a 
Carolino által forgalmazott hordozókendô és bio-
pelenka használatába avat be, amelyekbôl a hely-
színen vásárolni is lehet. Bemutató és vásár

15:30–15:45 Nagyterem 
A rajzverseny eredményhirdetése. A 
város iskoláiban Család, Anyaság témában meghir-
detett rajzpályázat ünnepélyes eredményhirdetése.

15:45–16:35 Nagyterem
Dr. Németh Gábor. Korunk szülé-
szetének legaktuálisabb kihívásai. 
Dr. Németh Gábornak, a SZOTE Szülészeti és Nô-
gyógyászati Klinika egyetemi docensének elôadása 
a szülészet fejlôdésérôl. Elôadás

16:00–18:00 Emeleti kiállítóterem
Csapi Benôné. ÖKONET termékek. 
ÖKONET egészségmegörzô termékek (víztisztítók, 
táplálékkiegészítôk, tisztítószerek) bemutatója és 
vására. Bemutató és vásár

16:00–17:00 Tükörterem
Isaszegi Katalin (Geszasi Nila). Kis-
mamajóga. Módosított jógagyakorlatok, lég-
zôgyakorlatok, gátizom-torna és mély relaxáció se-
gítségével még szebbé tehetik a kismamák váran-
dósságuk idôszakát. Foglalkozás

16:30–17:30 Földszinti kisterem
Endrei judit. Anyaság és karrier. Kérdô- 
és felkiáltójelek a gyermekvállalásban... Mikor van itt 
az idô gyermeket vállalni a mai világban – avagy mi-
kor felkészült egy nô a szülésre? Beszélgetés

16:35–17:15 Nagyterem
Tóth Erzsébet. A szülésznôi szerep 
változása. Tóth Erzsébetnek, a SZOTE Szülészeti 
és Nôgyógyászati Klinika osztályvezetô szülésznôjé-
nek elôadása a szülésznôi szerep változásáról. Elôadás

17:00–18:00 Tükörterem
Vidovenyecz Andrea. A mama örö-
me – a baba öröme. Elôadás és rövid be-
mutató-foglalkozás arról, hogyan tartsuk önma-
gunkat egészségesen és fitten szülés elôtt és után a 
tánc segítségével. Interaktív elôadás

17:15–18:30 Nagyterem
Yenisei. A világ születése. Yenisei, Fôdi 
Ágnes és Zsirmik István, két zenélô, éneklô, regélô 
ember. Mesék és dalok a világ, az ember születé-
sérôl Szibériából és Közép-Ázsiából. Napzáró koncert

Egész nap Nagyszínpad melletti terem
A Nagyszínpadon elhangzott elôa-
dások elôadói. Elôadást követô ta-
nácsadások. Az elôadásokat követôen lehetô-
séget adunk valamennyi elôadóval való személyes 
találkozóra, személyes kérdésekre.

Egész nap Bejárati elôtér
Carolino munkatársa. Hordozó-
kendô és biopelenka. A cég munkatársa a 
Carolino által forgalmazott hordozókendô és bio-
pelenka használatába avat be, amelyekbôl a hely-
színen vásárolni is lehet. Bemutató és vásár

Egész nap Bejárati elôtér
Forrásvíz Klub. Ezoterikus könyves-
bolt és apró ajándéktárgyai. A Szegedi 
Születés Fesztivál ideje alatt a Forrásvíz Ezoterikus 
könyvesbolt könyveit és ajándéktárgyait vásárol-
hatják meg a kedves érdeklôdôk. Vásár

Egész nap Emeleti kiállítóterem
Képzô- és iparmûvészek, amatôr 
alkotók. Képzô és iparmûvészek az 
anyaságról, a szülésrôl. Kiállításunkon 
képzô- és iparmûvészek, valamint amatôr alkotók 
az anyaságról és a szülésrôl ihletett munkáit cso-
dálhatják meg a kedves látogatók. Kiállítás

Egész nap Büfé 
Büfé. Az elôadások között az Alsóvárosi Kultúr-
ház megújult büféjében frissítôkkel, könnyû harap-
nivalóval olthatja szomját, éhségét minden vendé-
günk! Vásár

Egész nap Udvari klubszoba 
Gyermekmegôrzés. Hogy a szülôk tudja-
nak figyelni az elôadásokra, esetleg jóga- vagy me-
ditációs foglalkozáson vesznek részt, mi vigyázunk 
gyermekeikre!

Egész nap Bejárati elôtér
Táplálék Allergia Centrum munkatársai. 
Nemcsak allergiásoknak! Szegeden mû-
ködô bolt ételkóstolója és vására tej-, tojás-, lisztérzé-
kenyeknek ajánlott termékeikbôl. Ételkóstoló

május 12., szombat
9:00–13:00 Emeleti kiállítóterem

Horváth Piroska. Kender-kézmûves 
foglalkoztató gyermekek részére. A 
kender-kézmûves foglalkoztatón az érdeklôdô szülôk 
és gyermekek elsajátíthatják a makramézás és a ter-
mészetes kenderalapú technikákat. Foglalkozás

9:00–10:00 Nagyterem
Hrabovszky monika mária. Dúla 
szerepe – gyermekvállalás, váran-
dósság, szülés misztériuma. A dúla a 
szülô anya lelki segítôtársa. A szülés természetes 
folyamat, amelyre a dúla szeretettel és elfogadással 
készíti fel a kismamát. Elôadás

9:00–10:00 Tükörterem
Isaszegi Katalin (Geszasi Nila). Kis-
mamajóga. Módosított jógagyakorlatok, lég-
zôgyakorlatok, gátizomtorna és mély relaxáció se-
gítségével még szebbé tehetik a kismamák váran-
dósságuk idôszakát. Foglalkozás

9:00–10:00 Földszinti kisterem 
A kengurumódszer. A kissúlyú újszülöt-
tek gyorsabban fejlôdnek, nyugodtabbak, ha 
közvetlen bôrkontaktust teremtenek a gyermek 
és gondozója között. Filmvetítés beszélgetéssel

10:00–12:00 Földszinti kisterem
Gellért Beáta. Egymásra hangoló-
dás mûvészete a meditációban. A 
szeretet létfontosságú a születendô gyermek szá-
mára. Ezt az egymásra hangolódást már magzati 
korban elkezdhetjük a meditáció segítségével. 
Mûhelyfoglalkozás beszélgetéssel

10:00–11:00 Tükörterem
Isaszegi Katalin (Geszasi Nila). 
Baba-mamajóga. A szülés után elkezdett 
babás jóga növeli a megszerzett bensôséges kap-
csolatot anya és gyermeke között, amely egyben fi-
zikai és mentális tréning is. Foglalkozás

10:00–11:00 Nagyterem
Lancsin Zsuzsanna – Werner Katalin. 
Az élet elsô órája – az aranyóra. 
„Megszülettem? Fáj. Félek. Anya, hol vagy?” Az is-
merkedés legérzékenyebb ideje ez, az emlékek be-
vésôdnek. Tervezhetjük-e, hogyan fogadjuk az ér-
kezôt? Elôadás

11:00–12:00 Nagyterem
Fodor Gábor. Labirintus, avagy szü-
lôk a kisgyemeknevelés útvesztôjé-
ben. A saját élményeken alapuló elôadás arra ke-
resi a választ, hogyan lehet eligazodni gyermekeink 
személyiségfejlôdése által elénk tett akadályok közt. 
Elôadás és beszélgetés

11:00–12:00 Tükörterem
Nógrádi László István (Nawesh). 
Gyermekjóga. A jóga gyakorlása nem csak a 
felnôtteknek, de a gyerekeknek is nagyon hasznos. 
Egyszerû egészségmegôrzô, önismereti módszer – 
játékos formában. Foglalkozás

12:00–12:30 Földszinti kisterem
Carolino munkatársa. Hordozó-
kendô és biopelenka. A cég munkatársa a 

Carolino által forgalmazott hordozókendô és bio-
pelenka használatába avat be, amelyekbôl a hely-
színen vásárolni is lehet. Bemutató és vásár

12:00–13:00 Nagyterem
Gaborjákné Kovács judit védônô, men-
tálhigiénés szakember. Szoptatni jó. Elôadás 
a szoptatásról, a babáról és a családról. Ki tud 
szoptatni? Mit tegyek, hogy nekem is sikerüljön? 
Nappalok és éjszakák. Elôadás

12:00–13:00 Tükörterem
Nógrádi László István (Nawesh). 
Gyermekjóga. A jóga gyakorlása nem csak a 
felnôtteknek, de a gyerekeknek is nagyon hasznos. 
Egyszerû egészségmegôrzô, önismereti módszer – 
játékos formában. Foglalkozás

12:30–13:30 Földszinti kisterem 
Születnek így is. A szülés élménye megha-
tározó egy nô életében. A film úgy mutatja be a 
szülést, amilyennek minden asszony szeretné. 
Filmvetítés beszélgetéssel

13:00–14:00 Nagyterem
Dr. Takáts István. A homeopátia alkal-
mazása a várandósság alatt. Elôadásom-
ban a várandósság alatt alkalmazható homeopátiás 
szerek bemutatását és alkalmazását ismertetem külön-
bözô esetek bemutatásán keresztül. Elôadás

13:00–14:00 Tükörterem
molnár Edit Virág. Intim nôi torna. 
Kriston Andrea által kidolgozott intimtorna életmód-
program bemutatása saját és tanfolyamok tartása so-
rán szerzett tapasztalatok alapján. Interaktív elôadás

13:30–15:30 Földszinti kisterem
Csapi Benôné. ÖKONET termékek. 
ÖKONET egészségmegörzô termékek (víztisztítók, 
táplálékkiegészítôk, tisztítószerek) bemutatója és 
vására. Bemutató és vásár

14:00–15:00 Nagyterem
Dr. Kalmár Gergely. A táplálkozás 
és a meddôség összefüggései. Az elô-
adásban szó lesz a párválasztás genetikai alapjairól, 
a nemesítés és a táplálkozás rendszerének sürgetô 
átgondolásáról. Mi ehetô és iható? Elôadás

14:00–17:00 Tükörterem
Fodor Gábor. Apaszerepek, avagy 
miért nehéz apának lenni. Apának lenni 
nehéz, fôleg a szülés utáni elsô fél évben. A pszi-
chodráma módszerével vizsgáljuk az apaszerepe-
ket, két apuka vezetésével. Mûhely pszichodramatikus 
elemekkel

14:00–18:00 Emeleti kiállítóterem
Waldorf óvónôk. Waldorf foglalkoz-
tató. A Szegedi Waldorf Óvoda óvónôi tartanak 
érdeklôdô gyermekek részére Waldorf-foglalkozta-
tót természetes anyagokkal. Foglalkozás

15:00–16:00 Nagyterem
Dr. Petô Zoltán sZTE áOK. Pszi-
chés zavarok terhességnél és szülés 
után. A terhesség és szülés idôszaka a nô és a 
család életében megkülönböztetett állapot, és ha a 
harmónia zavart szenved: egyszerre lehet több sé-
rültje. Elôadás

15:30–17:30 Földszinti kisterem
Gellért Beáta. Egymásra hangoló-
dás mûvészete a meditációban. A 
szeretet létfontosságú a születendô gyermek szá-
mára. Ezt az egymásra hangolódást már magzati 
korban elkezdhetjük a meditáció segítségével. 
Mûhelyfoglalkozás beszélgetéssel

16:00–17:00 Nagyterem
Benkovics Irén. Jövôkép-szervíz. A 
kismamák sokfajta gondolata a szülésrôl, az anya-
ságról, a családról. Van-e értéke a gyermeknek, az 
anyaságnak? Szellemi utazásra hívom Önöket! Elô-
adás filmvetítéssel

17:00–18:00 Nagyterem
Éles Vilmosné Gizike. Egészséges 
táplálkozás a várandósság alatt. A vá-
randósság alatt fontos odafigyelni az egészséges 
táplálkozásra is. Elôadásomban az új táplálkozási 
„ház” alapján kóstolással egybekötve adok ötlete-
ket. Kóstolóval egybekötött elôadás

17:00–18:00 Tükörterem
Iván Eszter. Kismama-hastánc – vá-
randósoknak. A várandósoknak ajánlott moz-
gásformáról beszélgetünk és közösen elvégzünk 
néhány gyakorlatot a speciális igényekhez kialakí-
tott hastánc mozdulatokból. Bemutató-beszélgetés

17:30–18:30 Földszinti kisterem 
A szoptatásról. A film a kizárólagos szopta-
tásról, annak szépségeirôl, nehézségeirôl szól. Ho-
gyan szoptassunk, mire ügyeljünk? Filmvetítés be-
szélgetéssel

18:00–19:30 Nagyterem
Érintések Improvizációs színpad. 
Érintéseink – érzéseink – érzelme-
ink. A szereplôk az ôsi improvizációs színházi 
technikájával „visszajátsszák” a közönség által el-
mesélt hangulatokat, érzéseket, történeteket. Színhá-
zi elôadás

Egész nap Nagyszínpad melletti terem
A Nagyszínpadon elhangzott elô-
adások elôadói. Elôadást követô ta-
nácsadások. Az elôadásokat követôen lehetô-
séget adunk valamennyi elôadóval való személyes 
találkozóra, személyes kérdésekre.

Egész nap Bejárati elôtér
Carolino munkatársa. Hordozó-
kendô és biopelenka. A cég munkatársa a 
Carolino által forgalmazott hordozókendô és bio-
pelenka használatába avat be, amelyekbôl a hely-
színen vásárolni is lehet. Bemutató és vásár

Egész nap Bejárati elôtér
Forrásvíz Klub. Ezoterikus könyves-
bolt és apró ajándéktárgyai. A Szegedi 
Születés Fesztivál ideje alatt a Forrásvíz Ezoterikus 
könyvesbolt könyveit és ajándéktárgyait vásárol-
hatják meg a kedves érdeklôdôk. Vásár

Egész nap Emeleti kiállítóterem
Képzô- és iparmûvészek, amatôr 
alkotók. Képzô és iparmûvészek 
anyaságról, szülésrôl. Kiállításunkon kép-
zô- és iparmûvészek, valamint amatôr alkotók az 

anyaságról és a szülésrôl ihletett munkáit csodál-
hatják meg a kedves látogatók. Kiállítás

Egész nap Büfé 
Büfé. Az elôadások között az Alsóvárosi Kultúr-
ház megújult büféjében frissítôkkel, könnyû harap-
nivalóval olthatja szomját, éhségét minden vendé-
günk! Vásár

Egész nap Udvari klubszoba 
Gyermekmegôrzés. Hogy a szülôk tudja-
nak figyelni az elôadásokra, esetleg jóga- vagy me-
ditációs foglalkozáson vesznek részt, mi vigyázunk 
gyermekeikre!

Egész nap Bejárati elôtér
Táplálék Allergia Centrum munka-
társai. Nemcsak allergiásoknak! Sze-
geden mûködô bolt ételkóstolója és vására tej-, to-
jás-, lisztérzékenyeknek ajánlott termékeikbôl. Étel-
kóstoló

május 13., vasárnap
9:00–13:00 Emeleti kiállítóterem

Horváth Piroska. Kender-kézmûves 
foglalkoztató gyermekek részére. A 
kender-kézmûves foglalkoztatón az érdeklôdô szülôk 
és gyermekek elsajátíthatják a makramézás és a ter-
mészetes kenderalapú technikákat. Foglalkozás

9:00–10:00 Földszinti kisterem
Hrabovszky monika mária. Dúla-
trükkök. Megnézzük és kipróbáljuk, milyen 
dúla-trükkök segítik a vajúdás folyamatát, akár kór-
házi körülmények között. Foglalkozás

9:00–10:00 Nagyterem 
Szegeden mûködô baba-mama klu-
bok találkozója. A Szegeden mûködô kü-
lönbözô szervezésû baba-mama klubok szervezôit 
várjuk, hogy bemutathassák klubjukat az érdek-
lôdôknek Bemutató

9:00–10:00 Tükörterem
Ráczné Gyémánt Andrea. Érints 
meg. Babamasszázs bemutató anyáknak és kisma-
máknak. A masszázs, az érintés szerepe az anya-gye-
mekkapcsolat kialakításában. Bemutató-beszélgetés

10:00–11:00 Nagyterem
Fekete Éva. A születés- és szüléskori 
lelki traumák oldása kineziológiával. 
Elôadásomban példákon keresztül bemutatom, hogy a 
kineziológia módszerével lehetôség van megtalálni és 
oldani a szülési/születési blokkok okát. Elôadás

10:00–11:00 Földszinti kisterem
Gaborjákné Kovács judit védônô, men-
tálhigiénés szakember. Szoptatós mûhely. 
Hogyan szoptassam kisbabámat? Sokszor merül fel 
a kérdés az elôször, de a többedszer szült kismamá-
nál is. Errôl beszélgetünk a mûhelyfoglalkozáson. 
Mûhelyfoglalkozás beszélgetéssel

10:00–13:00 Tükörterem
Nagy Anita. Szülôcsatorna megélés. 
A születéskor szülôként vagy születôként ért stresz-
szek oldásában segít ez a foglalkozás. 14 év felett! 
Elôzetes jelentkezés szükséges: 30/280-6631. Fog-
lalkozás
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11:00–13:00 Nagyszínpad melletti terem
Fekete Éva. Kineziológia. Kineziológiai 
tanácsadás a szülés és születés körüli blokkok okai-
nak feltárásáról és oldásáról. Tanácsadás

11:00–12:00 Földszinti kisterem
Gedainé szekeres Ibolya. Beillesz-
kedési problémák beteg, diétázó 
óvodáskorú gyermekeknél. Egy gyakor-
ló óvónôt hallgathatunk meg a tartósam beteg óvo-
dások beilleszkedési gondjairól, és ötleteket ka-
punk milyen játékokkal oldhatók ezek a problémák. 
Interaktív elôadás

11:00–12:00 Nagyterem
szabó Norbert. Bach-virágterápia a 
mindennapokban. Bach-virágterápia a min-
dennapokban Várandósság, szülés és a gyermek-
ágy negatív lelki folyamatainak átalakítása a virágok 
segítségével. Elôadás

12:00–13:00 Nagyterem
ács Péterné, Kovács Zsuzsa, Varga 
László. Sütôipari termékek lisztér-
zékeny- és cukorbeteg-diétában. A 
szegedi Gabonatermesztési Kutató Kht. által kifej-
lesztett Diabet-Mix diabetikus sütô- és tésztaipari 
termékcsalád bemutatása. Bemutatóval egybekötött 
elôadás

12:00–13:00 Földszinti kisterem 
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

Egész nap Bejárati elôtér
ács Péterné, Kovács Zsuzsa, Varga 
László. Sütôipari termékek lisztér-
zékeny- és cukorbeteg-diétában. A 
szegedi Gabonatermesztési Kutató Kht. által kifej-
lesztett Diabet-Mix diabetikus sütô- és tésztaipari 
termékcsalád bemutatása. Bemutatóval egybekötött 
elôadás

Egész nap Bejárati elôtér
Carolino munkatársa. Hordozóken-
dô és biopelenka. A cég munkatársa a Ca-
rolino által forgalmazott hordozókendô és biope-
lenka használatába avat be, amelyekbôl a helyszí-
nen vásárolni is lehet. Bemutató és vásár

Egész nap Bejárati elôtér
Forrásvíz Klub. Ezoterikus könyves-
bolt és apró ajándéktárgyai. A Szegedi 
Születés Fesztivál ideje alatt a Forrásvíz Ezoterikus 
könyvesbolt könyveit és ajándéktárgyait vásárol-
hatják meg a kedves érdeklôdôk. Vásár

Egész nap Emeleti kiállítóterem
Képzô- és iparmûvészek, amatôr 
alkotók. Képzô és iparmûvészek 
anyaságról, szülésrôl. Kiállításunkon kép-
zô- és iparmûvészek, valamint amatôr alkotók az 
anyaságról és a szülésrôl ihletett munkáit csodál-
hatják meg a kedves látogatók. Kiállítás

Egész nap Büfé 
Büfé. Az elôadások között az Alsóvárosi Kultúr-
ház megújult büféjében frissítôkkel, könnyû harap-

nivalóval olthatja szomját, éhségét minden vendé-
günk! Vásár

Egész nap Udvari klubszoba 
Gyermekmegôrzés. Hogy a szülôk tudja-
nak figyelni az elôadásokra, esetleg jóga- vagy me-
ditációs foglalkozáson vesznek részt, mi vigyázunk 
gyermekeikre!

magyar máltai szeretetszolgálat 
játszótere
6723 Szeged, Retek utca
Telefon: 62/467-486
május 7., hétfô

10:00–12:00 
jágerné majoros Éva. A szegedi 
Szoptatós Csoport mûködése. Két éve 
mûködik egy egyedülálló baba-mamacsoport Sze-
geden, ahol kizárólag szoptatással kapcsolatos té-
mákkal foglalkozunk. Bemutató-tanácsadás

szekszárd
Esélyek Háza
7100 Szekszárd, Béla tér 6.
Telefon: 74/510-544
május 7., hétfô

10:00–10:15 
Megnyitó. A programsorozat megnyitó beszé-
de mellett sor kerül a „Szülô és gyermeke” címû fo-
tókiállítás megnyitójára is.

10:15–11:45 
Antoni Adrienn. Elég jó anya szeret-
nék lenni.... Elsôsorban kisgyermekes édes-
anyáknak szól a program, akik este, ha elcsendesült 
a ház így fohászkodnak: Legyek csak elég jó anya! 
Beszélgetés

14:00–15:30 
Csákó Fruzsina. A szoptatás elsô 
hete. Kötetlen beszélgetés a szülésrôl, a szopta-
tás elsô napjairól, a lehetséges problémákról. Té-
nyek és tévhitek. Beszélgetés

15:45–17:00 
Csákó Fruzsina. Babahordozóken-
dô. Babahordozókendô-bemutató és -tanfolyam. 
Rövid ismertetô a hordozókendô elônyeirôl. A leg-
gyakoribb kötési módok bemutatása és közös gya-
korlása. Bemutató

május 7., hétfô–május 10., csütörtök
Egész nap Kuckó

Óvónôjelöltek. Játszóház. A programok 
alatt gyermekjátszó mûködik gyermekfelügyelettel, 
színes programokkal minden korosztály számára. 
Gyermekfelügyelet

május 8., kedd
10:00–11:30 

Nyikosné Gondos mónika. Baba-
masszázs. A foglalkozáson a szülôk megismer-
kedhetnek a masszázs jótékony hatásával és le-
hetôségük nyílik, hogy saját csecsemôiken próbál-
ják ki a mozdulatokat. Mûhely

14:00–15:45 
Antoni Adrienn. Anya szeretnék len-
ni... Ez a program elsôsorban azoknak a nôknek 
szól, akik vágynak arra a gyermekre, aki várat magá-
ra, hogy Anyává tegye ôket. Interaktív elôadás

16:00–17:30 
Antoni Adrienn. Jó anya szeretnék 
lenni…. A beszélgetés elsôsorban várandós 
nôknek szól, akik talán gyakran fogalmazzák meg 
önmagukban a vágyat: Szeretnék jó anya lenni. Be-
szélgetés

május 9., szerda
10:00–12:00 

Novák julianna. Szülésélmények. 
Van-e lehetôségünk a hétköznapok sodrásában 
arra, hogy a szülésünk során megélt élményeinket 
az elmesélésnél mélyebben, tudatosabban is fel-
dolgozzuk? Mûhely

13:00–15:00 
Novák julianna. A szülésrôl – ter-
mészetesen. Hogyan zajlott és hogyan zajlik 
ma: a természeti népeknél, a civilizált világ medika-
lizált intézményeiben és intézményen kívül, a csalá-
dok otthonában? Interaktív elôadás

16:00–18:00
Hoppál Bori. Szülj szíved szerint! 
Kétórás ízelítô Hoppál Bori testtudat-oktató hat 
alkalomból álló programsorozatából. Mûhely

Egész nap Kuckó
Óvónôjelöltek. Játszóház. A programok 
alatt gyermekjátszó mûködik gyermekfelügyelettel, 
színes programokkal minden korosztály számára. 
Gyermekfelügyelet

május 10., csütörtök
10:00–11:30 

Fekete mária. Intimtorna. A Kriston 
Andrea által kidolgozott intimtorna-tanfolyam be-
mutatása, gyakorlati hasznának személyes, kisma-
mák körében szerzett tapasztalatainak átadása Elôa-
dás és beszélgetés

11:45–13:15 
Broviacné stallenberger Anita. A 
szoptatás varázsa. Beszélgetés a szoptatás 
kapcsán az anyaságról, az anya-gyerek kapcsolat 
rejtelmeirôl, mindezt védônôi szemmel. Elôadás és 
beszélgetés

14:30–16:00 
jakabné Csapó Csilla. Zeneterápia. 
A fejlesztô pedagógia hatékony módszere, képes-
ség-, készség- és személyiségfejlesztés nonverbá-
lis kommunikációval, saját hang és hangszerek se-
gítségével. Foglalkozás

16:15–16:45 
Fotókiállítás eredményhirdetése. A 
„Szülô és gyermeke” címû fotókiállításra beérkezô 
pályamûvek értékelésére és az eredményhirdetésre 
kerül sor.

17:00–18:30 
Paletta Kapcsolat-színház. Meg-
érkezése(m) története. Az országban 
mûködô playback színházak egyike vagyunk. Az 

elôadás során megmutatjuk a mesélônek saját tör-
ténetét. Színházi elôadás

szolnok
Hm Honvéd Kulturális szolgáltató 
Kht. (HEmO)
5000 Szolnok, Táncsics M. út 5-9.
Telefon: 56/514-558
május 7., hétfô

17:00–18:30 Kiállítóterem 
Ünnepélyes megnyitó. A Születés Hete 
szolnoki rendezvénysorozatának és Kari Zsóka 
alkotómûvész kiállításának megnyitója. Találkozás 
a Kismama Magazin munkatársaival.

május 8., kedd–május 13., vasárnap
Egész nap Kiállítóterem 

Kari Zsóka alkotómûvész kiállítása. 
Kari Zsóka festômûvész kiállítása a várandósság és 
az anyaság ihlette alkotásaiból.

május 9., szerda
17:00–18:30 Elôadóterem

Kiss Olga. A vajúdás és a születés 
dúla szemmel. Mi a szerepe a dúlának, avagy 
asszonytársi segítônek a szüléskor? 
Miért jó, ha a kismamát egy dúla is 
segíti várandóssága idején 
és a szülés alatt is? 
Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–18:30 Elôadóterem 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

17:00–18:30 Elôadóterem 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

május 10., csütörtök
16:00–17:30 Elôadóterem

Vekerdy Tamás. Testvér születik. Nem 
könnyû egy kisgyermeknek hirtelen „naggyá” válni. 
Hogyan készítsük fel gyermekünket testvére érkezésé-
re? Hogyan kezeljük a testvérkonfliktusokat? Elôadás

16:00–17:30 Elôadóterem 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

16:00–17:30 Elôadóterem 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és 
szoptatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi 
körkérdés, könyv- és filmvásár.

május 12., szombat
15:00–16:30 Elôadóterem

süveges Tiborné. A születés utáni 
depresszió. A baby-blues okai lehetnek: a 
baba ellátásának felelôssége, egészsége miatti ag-
godalom, a „mindenáron” megfelelni akarás, hor-
monális változások... Elôadás

15:00–16:30 Elôadóterem 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

15:00–16:30 Elôadóterem 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

május 13., vasárnap
15:00–16:00 Elôadóterem

szily László családpszichológus. Apaság 
és férfiszerep, párkapcsolat szülés 
után. Amikor minden arról szól, hogy a kisma-
mákra kell vigyázni, nekik kell mindent elmagyaráz-
ni, akkor a kispapa kérdése: jó, de akkor én mit csi-
náljak? Elôadás

15:00–17:00 Elôadóterem 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

15:00–17:00 Elôadóterem 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

16:00–16:15 Elôadóterem 
Díjátadás és zárszó. A Születés Hete szol-
noki rendezvénysorozatának ünnepélyes záró ese-
ménye.

16:15–17:00 Elôadóterem 
Kakaókoncert. Klasszikusok kicsiknek és na-
gyoknak. Közremûködik a Kodály Zoltán Általános 
és Mûvészeti Iskola kórusa és zenekara. Koncert

Hild Viktor Könyvtár  
és Közmûvelôdési Intézmény
5000 Szolnok, Karczag L. u. 2.
Telefon: 56/523-000
május 8., kedd

17:00–18:30 
Megújulás a szülészetben. Elôadók: 
szülész-nôgyógyász Szolnokról és Budapestrôl, 
valamint szülésznô, védônô, dúla, bába. Kérdezz-
felelek. Kerekasztal-beszélgetés

17:00–18:30 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

17:00–18:30 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

május 8., kedd– május 13., vasárnap
Egész nap 

Szabó Márta fotómûvész kiállítása. 
Szabó Márta a Fônix Fotómûvészeti Kör tagja. Kiál-
lításának képei a nôi test, az anyaság gondolat-
körében születtek.

május 10., csütörtök
18:00–19:30 

Noll Andrea Nandu. Holisztikus bá-
baság a gyakorlatban. Beszélgetés a szü-
léskísérés holisztikus bábai modelljérôl, a háborí-
tatlan szülésrôl és a Holdudvar Bábaház gyakorlati 
tapasztalatairól. Interaktív elôadás

18:00–19:30 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

18:00–19:30 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

május 11., péntek
10:00–11:30 

szatmári Dóra. Szoptatás. A szoptatás egy 
meghosszabbított köldökzsinór: fontos a babának és a 
mamának, nemcsak fizikai, de lelki szempontból is. A 
szoptatás áldásos hatásai. Elôadás és beszélgetés

10:00–11:30 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

10:00–11:30 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

Verseghy Ferenc megyei Könyvtár
5000 Szolnok, Kossuth tér 2.
Telefon: 56/510-110
május 11., péntek

16:00–16:30 
Borsi Eszter Gabriella. A nôk jogai 
a szülészeten. A betegjogi képviselô elôadá-
sa az anyákat és gyermeküket, a családot megilletô 
jogokról a szülés viszonylatában. Elôadás

16:00–17:30 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

16:00–17:30 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

16:30–17:00 
Hollik Zsuzsanna. Az újszülötteket 
megilletô jogok. A pocaklakónak is vannak 
jogai. Azonban furcsa mód, a baba kiszolgáltatott 
helyzetébôl adódóan, ezek gyakran csorbulnak. 
Elôadás

17:00–17:30 
Kruchió Gyuláné, a TÁKISZ fôosztályve-
zetôje. A gyermekek után járó és az 
anyát megilletô ellátások. A magyar 
rendszer meglehetôsen bonyolult útvesztôjében 
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A programváltoztatás 
jogát fenntartjuk!

segít eligazodni elôadónk. Milyen szolgáltatásokat 
hogyan vehetünk igénybe? Elôadás

szandaszôlôsi mûvelôdési Ház
5008 Szolnok, Gorkij u. 47.
Telefon: 56/424-610
május 8., kedd

10:00–11:00 
Kiss Olga. Lélekben rákészülni – A 
szülés, amely felnôtté tesz. A szuggesz-
tió szerepe a várandósság, vajúdás és szülés idô-
szakában. Anya-magzat kapcsolat. Elôadás és kötet-
len beszélgetés

10:00–11:00 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

10:00–11:00 
Kiegészítô programok, szolgáltatások. 
A rendezvény ideje alatti szolgáltatások, kiegészítô 
programok: pelenkázó- és szoptatósarok, TOTÓ, elé-
gedettségi körkérdés, könyv- és filmvásár.

május 8., kedd– május 13., vasárnap
Egész nap 

Gyermekrajzok. „Az én anyukám” és a 
„Testvérem születik” címû gyerekrajz pályázatra be-
érkezett alkotások közül válogattunk. Kiállítás

május 9., szerda
10:00–11:30 

Kiss Olga. Háborítatlan szülés-szü-
letés. Mi a háborítatlan szülés, miért jó ez a babá-
nak és a mamának? A baba útja születéstôl hazáig. 
Kiss Olga dúla és neonatológus szakember elôadá-
sa. Elôadás

10:00–11:30 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

10:00–11:30 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

május 10., csütörtök
Egész nap 

Gyermekrajzok. „Az én anyukám” és a 
„Testvérem születik” címû gyerekrajz pályázatra be-
érkezett alkotások közül válogattunk. Kiállítás

május 11., péntek
17:00–18:30 

Dr. Orosz ágnes, gyermekgyógyász. 
Csecsemôkori betegségek. Milyen be-
tegségekre jó elôre felkészülni? Hogyan alkalmaz-
hatjuk a homeopátiás szereket a megelôzésben és a 
gyógyításban? Mi a korai bölcsôhalálról? Elôadás

17:00–20:00 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

17:00–20:00 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

19:00–20:00 
Klasszikusok kicsiknek, nagyoknak. 
A klasszikus zene nemcsak a felnôttekre, de a gyer-
mekekre, sôt, már a magzatra is igen jó hatást gya-
korol: megnyugtatja hallgatóit… Koncert

május 12., szombat
10:00–11:00 

Kiss Olga. Babakényeztetô. 
Minden, amit az aromaterápiás módszerrôl, a baba-
masszázsról és a babaúszásról tudni lehet és érde-
mes. A szolnoki sportuszoda oktatóinak részvételé-
vel. Elôadás és beszélgetés

10:00–11:00 
Játszóház, gyermekfelügyelet. A ren-
dezvény egész ideje alatt szakképzett dada vigyáz a 
gyermekekre, foglalkozik velük.

10:00–11:00 
Kiegészítô programok, szolgáltatá-
sok. A rendezvény ideje alatt: pelenkázó- és szop-
tatósarok, várandós TOTÓ, elégedettségi körkér-
dés, könyv- és filmvásár.

Hetényi Géza Kórház
5004 Szolnok, Tószegi út 21.
Telefon: 56/503-603
május 7., hétfô–május 13., vasárnap

Egész nap 
Nyitott Szülészet. Nyitott kórház program a 
szolnoki Hetényi Géza Kórházban: a szülészet és az 
újszülött-osztály munkájába, életébe tekinthetnek 
be a látogatók. Elôadás és beszélgetés

Tamási
Városi mûvelôdési Központ
7090 Tamási, Szabadság u. 50.
Telefon: 74/471-105
május 7., hétfô

11:00–12:00
Megszülettem! Óvodások rajzaiból készült 
kiállítás megnyitója. A kiállítás a területi védônôk 
segítségével jöhetett létre. Kiállítás

május 10., csütörtök
14:00–16:00

Tarsoly Gyuláné, védônô, babamasszázs 
oktató. A gyengéd érintés varázsa. Be-
szélgetés és bemutató a babamasszázs jótékony 
hatásáról Bemutató-elôadás

május 11., péntek
10:00–12:00

Területi védônôk. Nyílt nap a baba-
mama klubban. Kötetlen beszélgetés aktuá-
lis kérdésekrôl, a területi védônôk tanácsadása. Be-
szélgetés-tanácsadás

május 12., szombat
16:00–19:00

Novák julianna. A szülésrôl – ter-
mészetesen. Hogyan zajlott és hogyan zajlik 
ma: a természeti népeknél, a civilizált világ medika-
lizált intézményeiben és intézményen kívül, a csalá-
dok otthonában? Interaktív elôadás

Tapolca
Városi mozi
8300 Tapolca, Fô tér 1.
Telefon: 87/510-176
május 7., hétfô

17:00–17:30
Kistesóm született. Az óvodások részére 25 
óvodában hirdettünk rajzversenyt a testvérvárás és 
-fogadás témában. A kiállítást Horváthné Németh 
Edit képviselô nyitja meg. Kiállítás

Rendezvénycsarnok
8300 Tapolca, Alkotmány u. 7.
május 8., kedd

10:00–11:00
Vös Kata. Baba-mamatorna és -jóga. 
A Tapolca Városi Sportcsarnokban 
játékos formában együtt 
tornázhatnak szülôk és gyerekek. 
A szükséges eszközöket 
biztosítjuk. Foglalkozás

május 9., szerda
10:00–11:00

Babamasszázs. A baba-mama klub szer-
vezésében 0–1 éves korig babamasszázs-tréner veze-
tésével bemutatót és elôadást tartunk. Elôadássorozat

Tamási áron mûvelôdési Központ
8300 Tapolca, Kisfaludy u. 2–6.
Telefon: 87/411-323
május 10., csütörtök

9:00–12:00
Szülôk leszünk. Elôadás középiskolások ré-
szére a Városi Mûvelôdési Központban a HPV-
vírusfertôzésrôl, a fiú-lány kapcsolatról. Elôadás

10:00–11:00
Lenner Lászlóné védônô. Baba-mama 
klub. A városban mûködô klub keretében beszél-
getünk várandósokkal és már több gyermeket szült 
anyukákkal a szülésrôl. Levetítjük a Dúlafilmet is. 
Kerekasztal-beszélgetés

Tata
A programokat a Háztûz-ôrzô Nôk és Anyák 

Egyesülete szervezi
magyary Zoltán megyei és Városi 
mûvelôdési Központ
2890 Tata, Váralja u. 4.
Telefon: 34/479-347
május 10., csütörtök

9:30–10:00 Földszinti elôadó
michl józsef polgármester és dr. Pálos 
Lajos igazgató, szülész-nôgyógyász fôorvos. 
Megnyitó. A rendezvény védnöke: Michl Jó-
zsef:  Elôadás a családról. Dr. Pálos Lajos: Elôadás 
a születésrôl.

10:15–12:00 Földszinti elôadó
Noll Andrea Nandu. Holisztikus bá-
baság a gyakorlatban. Beszélgetés a szü-
léskísérés holisztikus bábai modelljérôl, a háborí-
tatlan szülésrôl és a Holdudvar Bábaház gyakorlati 
tapasztalatairól. Interaktív elôadás

13:00–14:00 Földszinti elôadó
Dr. Kosztin árpád szülész-nôgyógyász. 
Magzati ultrahangos vizsgálatok. A 
várandósság alatti ultrahangos vizsgálatok szerepe, 
jelentôsége a magzat és az anya szempontjából. In-
teraktív elôadás

14:15–15:15 Földszinti elôadó
Tóth ágnes gyógyszerész. A kismamák 
gyógyszerészi gondozása. A várandós-
ság és szoptatás alatt használható gyógyszerek, 
gyógynövények, homeopátiás szerek. Interaktív 
elôadás

15:30–18:00 Földszinti elôadó
Novák julianna dúla. A dúla szerepe. 
Mit adunk át egymásnak mi nôk a szülés-születés 
ôsi tudásából? Mi lehet ebben a dúla szerepe? Film-
vetítés beszélgetéssel

május 11., péntek
9:30–11:00 Földszinti elôadó

Dr. Kosztin árpád szülész-nôgyógyász. 
Háborítatlan szülés. Dilemmák a szülés 
körül (apás szülés, epidurál, császármetszés...). In-
teraktív elôadás

11:15–12:15 Földszinti elôadó
Dr. szabó Éva gyermekgyógyász fôorvos. 
Helló nagyvilág, megérkeztem! Az 
élet elsô órája a szülôszobán, gyermekorvosi te-
endôk. Interaktív elôadás

13:00–14:00 Földszinti elôadó
Dr. szalai margit gyermekorvos, Harcsa 
Péterné védônô. Az otthon melege. 
Megérkezés a kórházból, kezdeti nehézségek a 
baba körül. Interaktív elôadás

14:15–16:00 Földszinti elôadó
schneiderné Diószegi Eszter szoptatá-
si tanácsadó. Szoptatás – a kezdetek. 
Lesz elég tejem? Olyan kérdés ez, ami a legtöbb kis-
mamát foglakoztatja a várandósság alatt. Lássuk, mit 
tehetünk azért, hogy legyen! Interaktív elôadás

május 12., szombat
10:00–11:00 Földszinti elôadó

Wágnerné sípos Katalin pedagógus, 
pszichológus. Család lettünk. Kezdeti nehéz-
ségek a család mindenapjaiban. Generációs problé-
mák. Apák az új szerepkörben Interaktív elôadás

11:30–13:00 Földszinti elôadó
Hoppál Bori testtudat-oktató. A nôi test 
csodája: a szeméremtest, avagy az 
élet kapuja. Elôadás a vulva szimbolikájáról, 
anatómiájáról, a csikló csodájáról, a nôi gyönyörrôl 
és sok más olyan érdekességrôl, amirôl nem szok-
tunk beszélni. Elôadás

14:00–15:00 Földszinti elôadó
meghívott szülôpárok. Apák szüle-
tése – Szülôpárok élményei gyerme-
kük születésérôl. Apák szemével az apás 
szülésélményekrôl és gyermekeik körüli teendôk 
feladatvállalásáról. Kerekasztal-beszélgetés

15:15–16:15 Földszinti elôadó
Bartos Erika meseíró. Mesedélután az 
írónôvel. Beszélgetés az írónô csodálatos mese-
könyveirôl, felolvasás a gyermekeknek. Beszélgetés

17:00–19:00 Szinházterem
meseszínház. Gyermekszínházi be-
mutató. Varázslatos gyermekelôadás családok-
nak. Színházi elôadás

Vác
madách Imre mûvelôdési Ház
2600 Vác, Dr. Csányi László krt. 63.
május 8., kedd

15:00–16:00
Dúlafilm. A filmben olyan szülôkkel készült in-
terjúk láthatók, akik dúlát hívtak maguk mellé gyer-
mekük születése idejére. Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–17:00
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

17:00–18:00
Születnek így is. Barbara Harper azonos 
címû könyve alapján ez a film olyannak mutatja be 
a szülést, amilyennek minden asszony szeretné, 
hogy legyen. Filmvetítés beszélgetéssel

május 9., szerda
15:00–16:00

A tenger szülöttei. A tengerben született 
gyermekek elsô benyomása (imprinting jelenség) 
és legelsô élménye a természethez, az élet termé-
szetes harmóniájához kapcsolódik. 
Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–18:00
Noll Andrea Nandu. 
Holisztikus bábaság a gyakorlatban. 
Beszélgetés a szüléskísérés holisztikus bábai mo-
delljérôl, a háborítatlan szülésrôl és a Holdudvar Bá-
baház gyakorlati tapasztalatairól. Interaktív elôadás

május 10., csütörtök
14:00–15:00

Szoptatás. A szoptatás a világ legtermészete-
sebb dolgai közé tartozik. A szoptatás mûvészetét, 
bármilyen egyszerû és természetes is az, újra kell 
tanulni. Filmvetítés beszélgetéssel

15:00–17:00
schneiderné Diószegi Eszter. Szop-
tatás – a kezdetek. Lesz elég tejem? Olyan 
kérdés ez, ami a legtöbb kismamát foglakoztatja a 
várandósság alatt. Lássuk, mit tehetünk azért, hogy 
legyen! Interaktív elôadás

17:00–18:00
A szülés természete. Az Alternatal Alapít-
vány 31 perces filmje a háborítatlan vajúdás és a 
saját törvényei szerint zajló születés csodájáról, a 
szabad szülés erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

Veresegyház
szabaidô és Gazdasági 
Innovációs Centrum
2112 Veresegyház, Fô út 45-47.
Telefon: 28/387-136
május 11., péntek

14:00–15:00
Pásztor Béla. Megnyitó. Pásztor Béla, 
Veresegyház polgármestere megnyitja a veresegy-
házi Születés Hete programsorozatot és az Anya-
Mûvészet címû képzômûvészeti kiállítást.

14:00–15:00
Képzômûvészek. Anya-mûvészet. 
Képzômûvészeti kiállitás. (Fotó, festmény, szobor, 
textilfestészet stb. az anyasággal kapcsolatos té-
mákban). Kiállítás

15:00–18:00
Gold Line Hungary Kft. munkatár-
sa. Hajtogassunk mesét! Mesét hajtoga-
tunk: textil origami, képességfejlesztô játék (2005. 
Magyar Termék Nagydíjas). Gold Line Hungary Kft. 
Siófok, Asztalos u. 39. 84/322-007. Bemutató

15:00–18:00
máté Erika. Biovásár. Egészséges bioélel-
miszerek (pl. lekvárok, befôttek, sajtok stb.) megis-
mertetése a programra látogatókkal, illetve árusítá-
suk. Vásár

15:00–18:00
Varga-Bokor Zsuzsanna. Dúlaügye-
let. Beszélgetés dúlával. A kismamák feltehetik 
kérdéseiket várandóssággal, vajúdással és szülés-
sel kapcsolatban. Beszélgetés

15:00–16:00
Vigh Eleonóra. Intimtornával a záró-
izmok egészségéért. Egy edzett izom sokkal 
erôsebb, rugalmasabb. Így van ez a gátizmoknál is. 
Hogyan tudjuk ezt elérni intimtornával a várandós-
ság elôtt, alatt és után? Elôadás és gyakorlatok

16:00–17:00
Varga-Bokor Zsuzsanna. Alternatív 
vajúdási és szülési módok. Elôadás az 
alternatív és természetes vajúdási és szülési lehetô-
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ségekrôl. A háborítatlan szülésrôl, a dúlák jelenlé-
térôl. Elôadás

17:00–18:00
Kórházban – háborítatlanul. Sokan 
azonosítják a háborítatlan szülést az otthon vagy a 
születésházban történô szüléssel. Ez a film kórház-
ban történt háborítatlan szülésekrôl szól. Filmvetítés 
beszélgetéssel

május 12., szombat
14:00–15:00

Dr. Parádi józsef. A Nô dicsérete. A 
NÔ DICSÉRETE, avagy szabadon születni, szaba-
don szeretni, szabadon meghalni. Elôadás

14:00–17:00
Gold Line Hungary Kft. munkatár-
sa. Hajtogassunk mesét! Mesét hajtoga-
tunk: textil origami, képességfejlesztô játék (2005. 
Magyar Termék Nagydíjas). Gold Line Hungary Kft. 
Siófok, Asztalos u. 39. 84/322-007. Bemutató

14:00–17:00
máté Erika. Biovásár. Egészséges bioélelmi-
szerek (pl. lekvárok, befôttek, sajtok stb.) megismerte-
tése a programra látogatókkal, illetve árusításuk. Vásár

15:30–16:30
Regôs judit. Hogyan születik az 
Anya? Elôadás és beszélgetés a magzati állapot-
ról, az Anyai Én születésérôl és az anyává válás lel-
ki folyamatáról. Elôadás és beszélgetés

17:00–17:30
Pásztor Béla. Születés Hete prog-
ramsorozat zárása – Veresegyhá-
zon. Pásztor Béla, Veresegyház polgármestere 
mond záróbeszédet és átadásra kerülnek az Anya-
Mûvészet kiállitás dijai.

Ramazuri játszóház
2112 Veresegyház, Mester u. 1/a.
Telefon: 28/387-136
május 11., péntek

15:00–18:00
Papp Tímea. Játszóházi gyermekfel-
ügyelet. A Születes Hete idôtartama alatt ked-
vezményes gyeremekfelügyeletet vállal színes gye-
rekprogramokkal a Ramazuri Játszóház. Gyermekfel-
ügyelet

május 12., szombat
10:00–12:00

Gold Line Hungary Kft. munkatársa. 
Hajtogassunk mesét! Mesét hajtogatunk: 
textil origami, képességfejlesztô játék (2005. Ma-
gyar Termék Nagydíjas). Gold Line Hungary Kft. 
Siófok, Asztalos u. 39. 84/322-007. Bemutató

10:00–11:00
Vigh Eleonóra. Gondoskodó érin-
tés. A babamasszázs szorosabbra fûzi a csecsemô 
és a szülô közötti kapcsolatot, a lelki-érzelmi tarto-
mányon át hat a baba és a szülô egész szervezetére. 
Bemutató-beszélgetés

11:00–11:15
máté Erika. Életünk csodái. Gondolat-
ébresztô bábjáték felnôtteknek 15 percben (kétke-
zes játék, fekete-fehér kesztyûben, zenére). Bábjáték

11:20–11:50
máté Erika. Interaktiv játék a váran-
dósságról és a születésrôl. Az interaktiv já-
ték során felnôttek és gyerekek egyaránt megismer-
kedhetnek a várandósság során felmerült testi-lelki 
változásokkal illetve a születéssel. Interaktív elôadás

Egész nap
Papp Tímea. Játszóházi gyermekfel-
ügyelet. A Születes Hete idôtartama alatt kedvezmé-
nyes gyeremekfelügyeletet vállal színes gyerekprogra-
mokkal a Ramazuri Játszóház. Gyermekfelügyelet

Veszprém
Városi mûvelôdési Központ 
és Könyvtár
8200 Veszprém, Dózsa György út 2.
Telefon: 88/429-111
NYITÓNAP
május 7., hétfô

14:00–14:05
sipos Zoltán. A veszprémi Születés 
Hete megyitója. Köszöntôt mond Sipos Zol-
tán, a Városi Mûvelôdési Központ igazgatója.

14:05–14:30
Gyarmathyné Doma Gabriella Vesz-
prém megyei fôvédônô. Nyitóelôadás a 
családok szerepérôl. Elôadás

14:30–15:00
Dr. szilágyi Imre osztályvezetô fôorvos. 
Változások, lehetôségek a veszprémi 
kórház szülészeti osztályán. Elôadás

15:00–16:00
A dúlaságról és a szülészeti változá-
sokról. Vendégeink: Csûrösné Erzsébet vezetô 
szülésznô, Szépláby Éva szülésznô, Boksay Rita 
dúla. Kerekasztal-beszélgetés

16:00–17:00
Czenky Klára. Szülés és a nôi szere-
pek. Nôi, asszonyi mivoltunkat minden korban 
lehet különleges módon megélni. A várandósság, a 
szülés ma is segíti mindennek megtalálását és ki-
teljesedését. Elôadás

17:00–17:30
Dr. Bácskai józsef–Dr. Deák Csaba. 
A D&D Csoport 4D Ultrahang Kft. 
munkájáról. A 4D ultrahang és a genetikai 
szûrések. Elôadás

17:30–18:30
Veszprém születés Hete mEGLEPE-
TÉs vendége. Beszélgetés meglepe-
tésvendégünkkel, egy személyi-
séggel arról, hogyan éli meg a nôi-
ességet, az anyaságot. A beszélgetést ve-
zeti Somody Zsuzsanna, a Veszprém TV szerkesz-
tôje. Beszélgetés

18:30–19:00
Komáromi judit NESE és az Abrakadabra 
Hastánciskola tagjai. Nôiesség – anyaság 
– hastánc. A nézôk ízelítôt kaphatnak az auten-
tikus török hastánc elemeibôl és megtapasztalhat-
ják a nôi közösségek erejét. Bemutató és beszélgetés

Kísérôprogramok
14:00–19:00

Bababazár. Szülés körüli témájú könyvek és 
filmek vására… és még, ami a babázáshoz hasz-
nos lehet (babaruhák, cipôk, biotermékek, hordo-
zókendô, játékok stb.) Bemutató és vásár

14:00–19:00
Gyereksarok – Hétszínvirág Játszó-
ház. A programok alatt gyerekfelügyeletet, játszó-
házat biztosítunk, hogy a kicsik is elfoglalhassák 
magukat. Gyermekfelügyelet

14:00–19:00
Textil origami. Várjuk az alkotni vágyó gyere-
keket! Az elkészült mûveket a nap folyamán kiállit-
juk, a legszebbeket dijazzuk. Kipróbálhatjátok a tex-
til-origamit is! Kézmûves játszóház

14:00–19:00
Asszonyok ereje. Képek a nôi létrôl, az as-
szonyok szövetségérôl, a nôk erejérôl és a szülés-
rôl. Virtuális vetítéses kiállítás

14:00–19:00
ujszászi Dorottya, jónás Zsuzsa, 
Hain Ildikó táncmûvészek. A NÔ – 
négy képben. A nap programját végigkísérik 
a kortárs modern táncbetétek. A nô arcai, változá-
sai, különbözô szerepek életszakaszoktól függôen, 
a nô sokszínûsége. Táncelôadás

15:00–16:00 Klubterem
Lahoczky Laura intimtornatréner. Be-
szélgetés az intimtornáról. Miért jó az 
intimtorna? Beszéljünk róla! Beszélgetés

16:00–17:00 Klubterem
ujszászi Petra, Perjés Dóra. Hordo-
zókendô-bemutató. A babahordozásról szó-
ló, rövid bevezetô után, különbözô kendô-megkötési 
módokat mutatunk be. Lehetôség nyílik ezek kipró-
bálására és gyakorlására is. Bemutató-beszélgetés

17:00–18:00 Klubterem
ujszászi Dorottya táncos, pilates-oktató. 
Pilates – szülés után. A pilates erôsíti a tör-
zsizmokat, szülés után regenerálja a hasizmokat, 
így az anya, a baba súlyának gyarapodásával pár-
huzamosan, fejlesztheti izmait. Elôadás és bemutató

május 8., kedd
10:00–12:00 Klubterem

Lehoczky Laura intimtornatréner. 
Intimtorna szülés elôtt, alatt és után. Beszélgetés

Csolnoky Ferenc megyei Kórház
8200 Veszprém, Kórház u. 1.
Telefon: 88/556-000
május 7., hétfô

16:30–17:30 E épület Földszint
Tárnoki-Viszt Anikó gyógytornász. Kis-
mamatorna. Szeretettel várjuk a várandós kis-
mamákat tornára a veszprémi kórházba, hogy a 
baba és a mama is jól érezzék magukat. Foglalkozás

május 9., szerda
14:00–16:00 E épület 3. emelet

Nyitott kórház program – szülôszo-
ba-látogatás. Minden érdeklôdôt szeretettel 
várnak a szülészorvosok, szülésznôk, akik a jelen-
lévôket végigkalauzolják a szülészeten és az újszü-
lött-osztályon is! Szülôszoba-látogatás

16:30–17:30 E épület Földszint
Tárnoki-Viszt Anikó gyógytornász. Kis-
mamatorna. Szeretettel várjuk a várandós kis-
mamákat tornára a veszprémi kórházba, hogy a 
baba és a mama is jól érezzék magukat. Foglalkozás

18:00–19:00 E épület 1. emelet
sándor Ferencné védônô, Tárnoki-
Viszt Anikó gyógytornász. Babaúszás, 
babamasszázs. A veszprémi kórház szülés-
felkészítô elôadássorozatának részeként, az ér-
deklôdô várandósok a babamasszázs és a baba-
úszás jótékony hatásairól hallhatnak. Elôadás

módszertani Bölcsôde
8200 Veszprém, Cserhát ltp. 13.
május 9., szerda

10:00–11:30
Barabásné Fehér Krisztina védônô, 
ujszászi Petra pszichológus. Újra ott-
hon – az elsô 6 hét. Túl vagyunk a szülé-
sen, megszületett a babánk. Otthon egy teljesen új 
élet vár ránk. Mégis mire számithatunk? Beszélgetés

16:00–17:00
Varga judit pszichológus. A baba-ma-
makötôdés kialakulása. Hogyan alakul a 
baba és az anya közötti kapcsolat a baba fejlôdésé-
vel? Mik azok a tényezôk, amelyek segítik a kapcso-
lat elmélyülését? Elôadás és beszélgetés

17:00–18:00
ujszászi Petra, Perjés Dóra. Hordozó-
kendô-bemutató. A babahordozásról szóló 
rövid bevezetô után különbözô kendô-megkötési 
módokat mutatunk be. Lehetôség nyílik ezek kipró-
bálására és gyakorlására is. Bemutató-beszélgetés

Óvoda
8200 Veszprém, Egry J. u. 55.
május 9., szerda

10:30–12:00
Születésem története. Moderátor: Rupert-
né Horváth Tünde védônô Kerekasztal-beszélgetés

Védônôi Tanácsadó
8200 Veszprém, Táncsics u. 1.
május 10., csütörtök

14:00–15:00
Dr. szabadka Ödön szülész-nôgyógyász 
szakorvos Homeopátia a várandósság, 
szülés alatt és a gyermekágyban. Elôadás

15:00–15:30
Bodóné stampf szilvia Bôrápolás – 
Babé termékcsalád Bemutató

15:30–16:00
Pap józsefné logopédus, gyógypedagógus 
Hogy szebben beszéljen Elôadás

Védônôi Tanácsadó
8200 Veszprém, Cholnoky u. 19.
május 11., péntek

9:30–11:30
Krenhardtné Rajki melitta, Dr. Pö-
röntô Ferencné, sütô Erika Felké-
szülés az anyaságra Beszélgetés

Védônôi Tanácsadó
8200 Veszprém, Halle u. 9.
május 11., péntek

10:00–12:00
Borbélyné Horváth Anikó, Endrédi 
Katalin, Varga jánosné védônôk A szü-
letés, az újszülött fogadása, a szop-
tatás fontossága Beszélgetés

VmK – Cholnoky Klubkönyvtára
8200 Veszprém, Rózsa u. 48.
Telefon: 88/403-903
május 10., csütörtök

10:00–11:30
Baráthné Nagy Edina védônô. Baba-
masszázs. Babamasszázs videovetítés és gya-
korlati tanácsadás. Filmvetítés és tanácsadás

VmK – Dózsavárosi Klubkönyvtára
8200 Veszprém, Szent István u. 73.
Telefon: 88/329-207
május 9., szerda

17:00–18:30
Dr. Gécs sándor urológus és Dr. 
Csongrády Attila nôgyógyász. A férfi 
és nôi meddôség zavarai, kivizsgá-
lása és gyógyítása. A meddôség lehetséges 
okairól, gyógyítási módjairól. Elôadás

VmK – 
március 15. úti Klubkönyvtára
8200 Veszprém, Március 15. u. 1/A.
Telefon: 88/428-431
május 10., csütörtök

10:00–11:30
ujszászi Petra pszichológus. A szülés 
természete. Az Alternatal Alapítvány 31 perces 
filmje a háborítatlan vajúdás és a saját törvényei 
szerint zajló születés csodájáról, a szabad szülés 
erejérôl szól. Filmvetítés beszélgetéssel

május 11., péntek
9:30–10:30

Dr. Bognár Katalin gyerekorvos, homeo-
pata. Gyerekek homeopátiás gyógyí-
tása. A gyerekkori megbetegedések szelíd gyógy-
módja homeopátiával. Milyen szereket alkalmazha-
tunk, ha gyermekünk náthás, jön a foga, vagy has-
fájós…? Elôadás 

VmK – 
Gyulafirátóti mûvelôdési Háza
8412 Gyulafirátót, Hajmáskéri út 2.
Telefon: 88/457-795
május 8., kedd

10:00–11:00
ujszászi Petra pszichológus. 
A szülés hatása 
a korai szoptatás 
megkezdésére. 
A baba megszületése 
után ölelésre, szopizásra 
vágyik. Gyakorlati 
tanácsok, hogyan adhatjuk 
meg ezt számára, hogyan jöhetünk bele 
a szoptatásba. Elôadás és beszélgetés

Veszprém környéke
Védônôi Tanácsadó
8427 Bakonybél, Pápai u. 7.
május 10., csütörtök

14:00–16:00 
Taxné molnár Hajnalka védônô. Az 
emberi élet a legnagyobb csoda. Film-
vetítés beszélgetéssel

Pannónia Kulturális Központ 
és Könyvtár
8220 Balatonalmádi, Városház tér 4.
Telefon: 88/438-956
május 8., kedd

16:00–17:30 
Turzó Gáborné területi védônô. A szü-
lésre való felkészülés pszichés vál-
tozásai. Beszélgetés
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Gyermekorvosi Rendelô
8220 Balatonalmádi, Ady E. u. 2.
Telefon: 438-750
május 9., szerda

10:00–11:30 
Eignerné Pálffy Zsuzsa területi védônô. 
A szülés, otthonszülés élményei. Be-
szélgetés

Védônôi Tanácsadó
8230 Balatonfüred, Csárda u. 1.
május 8., kedd

15:00–17:00 
juhász mária védônô. A szülés élet-
tani folyamata. Filmvetítés beszélgetéssel

Rendelôintézet
8230 Balatonfüred, Csárda u. 1.
május 9., szerda

10:00–12:00 
Védônôk – Balatonfüred. Saját ta-
pasztalataim a szülésrôl. Moderátor: 
Megyeriné Kállai Tünde vezetô védônô. Beszélgetés

mészöly Géza általános Iskola 
és Óvoda
8171 Balatonvilágos, József A. u. 119.
Telefon: 88/446-314
május 7., hétfô

15:30–16:00 
Horváth Gyöngyi védônô. Élet a szü-
letés elôtt. Filmvetítés

16:00–17:00 
Horváth Gyöngyi védônô. A születés 
hatása gyermekünkre. Beszélgetés

május 10., csütörtök
15:30–16:00 

Horváth Gyöngyi védônô. Filmvetítés 
a szülésrôl. Filmvetítés

16:00–17:00 
Horváth Gyöngyi védônô. Saját el-
képzeléseink, élményeink és a való-
ság. Beszélgetés

Napköziotthonos Óvoda
8229 Csopak, Kossuth L. u. 26.
Telefon: 87/446-080
május 11., péntek

10:00–11:30 
szilassy Albertné védônô. Beszélgetés 
a szülés élményérôl. Anyukák osztják meg 
az érdeklôdôkkel szülésük élményét. Beszélgetés

Védônôi Tanácsadó
8440 Herend, Vasút u. 18.
május 9., szerda

11:00–12:00
Vérné Weiner judit védônô. Baba-
masszázs. Bemutató

14:00–16:00
Csajági Vilma védônô. A játék szerepe 
a csecsemô, a gyermek fejlôdésé-
ben. Elôadás

mûvelôdési Ház
8424 Jásd, Kossuth u. 212. hrsz.
Telefon: 88/494-046
május 9., szerda

16:00–17:00
Gazderné Hegyes Tünde védônô. A 
magzat fejlôdése az anyaméhben. 
Filmvetítés beszélgetéssel

17:00–18:00
Gazderné Hegyes Tünde védônô. 
Méhen belüli 
kommunikáció 
a magzattal. 
Beszélgetés

Védônôi Tanácsadó
8441 Márkó, Padányi Biró Márton u. 5.
május 10., csütörtök

10:00–12:00
jungné Kaibás ágota védônô. Baba-
mama kötôdés – babamasszázs. Elô-
adás és bemutató

Védônôi Tanácsadó
8291 Nagyvázsony, Malomkô u.5.
május 9., szerda

10:00–11:00
Kertész Eleonóra védônô. Babamasz-
százs. Bemutató

május 11., péntek
10:00–11:30

Kertész Eleonóra védônô. Zenei fej-
lesztés. Bemutató

Közösségi Ház
8242 Nemesvámos, Malom u. 6.
május 8., kedd

10:00–12:00
Dr. Ferentzi Zsófia. moderátor Pat-
kó Bernadett védônô. Háborítatlan 
szülés. Élménybeszámoló

Védônôi Tanácsadó
8183 Papkeszi, Fô u. 42.
május 11., péntek

14:00–16:00
Krizbai szende Hajnalka logopédus, 
pszicho-pedagógus. A méhen belüli élet 
szülô-gyerek kapcsolat a logopédus 
szemével. Elôadás

Védônôi Tanácsadó
8245 Pécsely, Vásártér u. 148/A.
május 10., csütörtök

14:00–15:00
Kovács Károlyné védônô. Az a 28 nap 
– a „Nagy Nap” elôtt. Beszélgetés

15:00–16:00 
Kovács Károlyné védônô. A szoptatás 
örömei. Kötetlen beszélgetés anyukákkal. Él-
ménybeszámoló

Petôfi sándor mûvelôdési Ház
8105 Pétfürdô, Hôsök tere 5.
Telefon: 88/588-730
május 9., szerda

15:00–16:00 
Andóné Horváth Erzsébet védônô. Élet 
a születés elôtt. Filmvetítés beszélgetéssel

16:00–17:00 
Andóné Horváth Erzsébet védônô. 
Babavárás: szülésre való felkészü-
lés, a szülés megindulása. Kötetlen be-
szélgetés a babavárásról, a szülésre való felkészü-
lésrôl, a vajúdásról, szülésrôl… Beszélgetés

Védônôi Tanácsadó
8444 Szentgál, Fô út. 1.
május 10., csütörtök

09:00–10:00 
Kamondi Zsuzsanna védônô. Pszichés 
változások a szülés körüli idôszak-
ban. Az apa szerepe. Pszichés változások 
a várandósság alatt és a szülést követô idôszakban. 
Az apa szerepe a családban Elôadás

10:00–11:00 
Horváth Réka védônô. Gyógynövé-
nyek a várandósság alatt. Elôadás

11:00–12:00 
Balázs Gyöngyi védônô. Babamasz-
százs. Bemutató

Védônôi Tanácsadó
8246 Tótvázsony, Hajnal u. 9.
május 8., kedd

10:00–12:00
Jó, hogy velünk voltál – Élményeink 
az apás szülésrôl. Moderátor: Velez Sarolta 
védônô Kerekasztal-beszélgetés

Védônôi Tanácsadó, mHsZ épület
8420 Zirc, Alkotmány u. 14.
május 10., csütörtök

15:00–17:00 Klubterem
Védônôk – Zirc. Az emberi élet a 
legnagyobb csoda. A beszélgetést Zirc vá-
ros területi védônôi szervezik és vezetik. Filmvetítés 
beszélgetéssel
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Forrás: albright creative imagery.com

Bajai Városi Kórház
Baja, Rókus u. 10.
május  8., 10., 10:00–14:00

1, 2, 1, 2
Dr. Kenessey Albert Kórház
Balassagyarmat, Rákóczi u. 125.
május  7., 9:00–12:00

1, 2
Réthy Pál Kórház
Békéscsaba, Gyulai út 18.
május  7., 9., 11., 16:00–17:00

1
szent István Kórház
Budapest IX. kerület, Nagyvárad tér 1.
május  9., 10:00–14:00

1, 2, 3, 1, 2
szent Rókus Kórház
Budapest VIII. kerület, Gyulai Pál u. 2.
május  10., 9:00–15:00

1, 2, 3
sOTE II. számú szülészeti  
és Nôgyógyászati Klinika
Budapest VIII. kerület, Üllôi út 78/a.
május  7., 9., 10:00–13:00

1, 2

Bajcsy-Zsilinszky Kórház
Budapest X. kerület, Maglódi út 89–91.
május  10., 9:30–12:30

1, 2, 4, 1
szent Imre Kórház
Budapest XI. kerület, Tétényi u. 12–16.
május 10., 11:00–13:00
május 11., 13:30–15:30

1, 2, 3
sOTE Oktatókórház
Budapest XII. kerület, Kútvölgyi út 4.
május 7–11., 15:00–18 :00
május 8.,

1, 2
Országos Gyógyintézeti Központ
Budapest XIII. kerület, Szabolcs u. 33–35.
május 8., 13:30–17:00

1, 2, 1
uzsoki utcai Kórház
Budapest XIV. kerület, Uzsoki u. 29.
május 7., 10:00–12:00

1, 2, 1
margit Kórház
Csorna, Soproni út 64.
május 10., 14:00–15:00

1, 2, 3, 1

Kenézy Gyula Kórház
Debrecen, Bartók Béla u. 4.
május 10., 11:00–14:00

1, 2
szent Pantaleon Kórház
Dunaújváros, Korányi Sándor u. 4–6.
május 11., 11:00–13:00

1, 3, 2
Vaszary Kolos Kórház
Esztergom, Petôfi u. 26. 
május 7–11., 10:00–13:00

1, 2, 2
Pándy Kálmán Kórház
Gyula, Semmelweis u. 1.
május 7–9., 11:00–13:00

1, 2, 1
Albert schweitzer Kórház 
Hatvan,Balassi u. 16.
május 8., 8:00–12:00

1, 2

Erzsébet Kórház
Hódmezôvásárhely,  Dr. Imre József u. 2.
május 11., 8:00–16:00

1, 2, 1, 2
Erzsébet Kórház
Jászberény, Szelei u. 2.
május 9., 10., 14:00–16:00

1, 2, 1
Kaposi mór megyei Kórház
Kaposvár, Tallián György u. 20–32.
május 7., 11., 9:00–14:00

1, 2, 3, 1, 2
Kátai Gábor Kórház szülészet
Karcag, Zöldfa u. 48.
május 10., 13:00–15:00

2, 3, 1

Kátai Gábor Kórház  
Újszülött Osztály
Karcag, Zöldfa u. 48.
május 9., 10:00–15:00

1, 2, 3, 2
Városi Kórház
Kazincbarcika, Május 1. út 56.
május 7., 10, 10:00–12:00

1, 2
szent-Györgyi Albert Orvos-
tudományi Egyetem Oktatókórháza
Kecskemét, Izsáki u. 5.
május 7., 8:00–17:00

1, 2, 3, 4, 1
Városi Kórház Rendelôintézete
Kiskunfélegyháza, Fadrusz J. u. 4.
május 8., 11., 10:00–15:00

1, 2.
selye jános Kórház
Komárom, Széchenyi u. 2. 
május 9., 12:00–15:00

1, 2, 1
Dr. Batthyány-strattmann László 
Kórház
Körmend, Munkácsy Mihály u. 1.
május 7., 9:00–11:00
május 8–10., 14:00–17:00
május 11., 9:00–12:00

1, 2, 3, 2

Dr. Diósszilágyi sámuel Kórház
Makó, Kórház u. 2.
május 7–11., 10:00–12:00

1, 2, 2
Területi Kórház 
Mátészalka, Kórház u. 2–4.
május 7–11., 13:00–15:00

1, 2
Városi Kórház 
Mezôtúr, Kossuth u. 7–11.
május 7., 9., 10., 11:00–15:00

2, 1
semmelweis Kórház
Miskolc, Csabai kapu 9–11.
május 7., 9., 11., 13:00–14:00

1, 2, 1
jósa András  
megyei Oktató Kórház
Nyíregyháza, Szent István u. 68.
május 8., 11., 9:00–15:00

1, 2, 1
Orosháza  
Városi Önkormányzat Kórháza
Orosháza, Könd u. 59.
május 7., 11., 13:00–14:00

3, 1

Almási Balogh Pál Kórház
Ózd, Béke u. 1.
május 7., 11., 13:00–15:00

1, 2, 1
szent Lázár megyei Kórház
Salgótarján, Füleki út 64.
május 7–13., 11:00–14:00

1
Erzsébet Kórház
Sátoraljaújhely, Mártírok útja 9.
május 8, 9:00–16:00

1, 2, 1
Fejér megyei  
szent György Kórház
Székesfehérvár, Seregélyesi út 3.
május 9., 14:00–16:00

1, 2, 1
Hetényi Géza Kórház
Szolnok, Tószegi út 21.
május 7., 10:00–13:00
május 10., 10:00–12:00
május 11., 9:00–11:00

2, 3
szent Borbála Kórház
Tatabánya, Dózsa György út 77.
május 11., 10:00–12:00

1, 2

Nyitott Kórház Program

További információ: Werner Katalinnál (20/9440-225, wernerkatalin@invitel.hu)

jelmagyarázat:

A program jellege:
fekete számokkal jelölve

1.  beszélgetés szakemberekkel
2.  az osztály vezetett bemutatása (meghatározott idôpontban)
3.  filmvetítés
4.  egyéb

Az életkezdettel kapcsolatos közös beszélgetések 
témaválasztéka várandósok, érdeklôdôk és a kórházi 
szakszemélyzet részére (az idôpont csak május elején alakul 
ki, errôl információ Werner Katalinnál, illetve a 
www.szuleteshete.hu honlapon lesz május 2-tôl.):

színes számokkal jelölve
1.  A szülésfelkészítés aktuális kérdései.
2.  Hogyan befolyásolja a szülés módja a szoptatást?
3.  A vajúdás támogatása a kórházban – kórházi dúlák.

www.hotelkapitany.hu
8330 Sümeg, Tóth Tivadar u. 19. 
Tel.: +36 (87) 550-166 
Fax: +36 (87) 550-167
sales@hotelkapitany.hu

Keleti kényeztetés
Pihenjen a Sümegi Vár tövében!

Hotel Kapitány**** Wellness közvetlenül a Sü-
megi Vár tövében épült történelmi környezetben. 
Az épületet körülölelő szép és nyugodt környezet 
a kellemes kikapcsolódási lehetőségek mellett segít 
visszarepülni az időben.
TV- vel, minibárral, telefonnal, internet csatlakozási lehetőséggel felszerelt 
családi- és superior szoba várja vendégeit. Fürdőszobáinkban hajszárító és 
fürdőköpeny szolgálja vendégeink kényelmét.

Keleti kényeztetés 
nyugati színvonalon 

középkori hangulatban


